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 آینده بهای 
»دلار« در ایران

نوآوران بررسی می کند

ازدواج دیرهنگام
 انتخاب یا اجبار؟

 نوآوران در گفت و گو
 با استاد دانشگاه بررسی می کند
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 ذکر مولانا
 علی اکبر صالحی

   فرهاد  قنبری   جعفر گلابی

 دوگانه ای ناباورانه
  در حادثه

 بندرعباس

 آسیب شناسی شادمانی 
 برخی هموطنان از 
فاجعه بندرعباس

یادداشت

   میثم رادپورصفحه 3صفحه 2

 چرا نباید تمام سرمایه مان
  را در بازارهای هیجانی

 وارد کنیم؟

   دکتر بهاره عبدالله صفحه 4

 وقتی گوشی ها 
 جای قلب ها 
را می گیرند!
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صنعت لجستیک
کلید توسعه اقتصادی ایران

صنعت لجستیک نقشی محوری در حیات اقتصادی کشورها ایفا می کند و به عنوان ستون اصلی 
تجارت و تولید شناخته می شود. این صنعت نه تنها سیستم گردش کالا را مدیریت می کند، بلکه از 

طریق یکپارچه سازی فرآیندهای حمل ونقل، انبارداری، ارتباط با بازارهای جهانی و کاهش...

بالا رفتن سن ازدواج در ایران یکی از مسائل پیچیده و چندوجهی است که تأثیرات 
گسترده ای بر ساختار اجتماعی، اقتصادی و فرهنگی کشور دارد. این پدیده به دلایل 
مختلفی اتفاق افتاده است که هم زمان با تغییرات اجتماعی، اقتصادی، فرهنگی و حتی 
سیاسی، موجب تغییر نگرش ها و رفتارهای افراد در قبال ازدواج شده است. تحلیل این 
موضوع به ویژه در شرایط فعلی، نیازمند بررسی علل و ریشه های آن، پیامدهای آن بر 
جامعه، و راهکارهایی برای کاهش تأثیرات منفی آن است. اولین و مهم ترین عامل در 

افزایش سن ازدواج، تغییرات اقتصادی است. در دوران گذشته، شرایط اقتصادی...

 

عاطفه رضوی با نمایش 
 »امر ملوکانه« به
صحنه  می رود

آن از نوادگان “محمدصالح قزوینی“، 
آن رئیس سازمان انرژی اتمی، آن معاون 

دبیرکل سازمان همکاری اسلامی..

فقدان فرماندهی واحد رسانه ای
مشکل تکراری در مدیریت پوشش خبری حوادث

نوآوران در گفت و گو با دکتر محمد خدادی
 عملکرد رسانه ها در انفجار بندرعباس را بررسی می کند
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خروج آمریکا از 
 صندوق بین المللی

 پول و شوک به دلار

 آیا می توان
 روند پیری را 
متوقف کرد؟

ترجمه
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این روزها بسیاری از مردم اولین پرسشی که از نگارنده به عنوان یک روزنامه نگار می کنند این است که 
قیمت دلار چه می شود؟ ساده ترین پاسخ به این پرسش این است که: »نمی توان پیش بینی دقیقی ارائه 
کرد، یا شاید هیچ کس نمی داند«.قیمت دلار و سایر ارزهای معتبر جهان نظیر یورو، یوان، درهم و ریال 
سعودی در ایران در کوتاه مدت به شدت بستگی به مذاکرات ایران و آمریکا دارد؛ اما در میان مدت و بلند 
مدت به چند شاخص دیگر نیز مرتبط است که پیش بینی آن ها نیز اگر نگوییم محال؛ دست کم بسیار 
سخت است.قیمت دلار به عنوان شاخص ترین ارز مورد توجه بازار، در حال حاضر حدود 83 تا 84 هزار 

تومان است. این رقم حدوداً معادل قیمت های اواخر دی و اوایل بهمن سال قبل )۱4۰3( است..

صفحه 7

سال بیست و دوم   | شماره 2710 |شنبه  13 اردیبهشت 1404 | 5 ذی القعده 1446|  3 مه 2025| 8 صفحه | 20000 تومان 

صفحه 2

سرمقاله

     مدیر   مسئول 

اهمال نابخشودنی نظام 
حکمرانی کشور در رویکرد 

به مذاکرات هسته ای

 کارشناس اقتصادی
 در گفت و گو با نوآوران تأکید کرد:

   علی زراندوز

سرویس سلامت| مجموعه 
آریانا، به عنوان نخستین تولید 
کننده ایمپلنت های دندانی در 
آسیا برای طراحی منحصر به فرد 
فیکسچرهای دندانی، موفق به 
کسب جایزه ویژه پنجاهمین دوره 
مسابقات جهانی اختراعات ژنو شد. 
این رویداد معتبر بین المللی از ۹ تا 
۱3 آوریل ۲۰۲۵ برابر با ۲۰ تا ۲4 
فروردین ۱4۰4 در کشور سوئیس 

برگزار شد.  
گفتنی ست مسابقات بین المللی 
اختراعات ژنو یکی از معتبرترین 
رویدادهای جهانی در حوزه نوآوری 
و فناوری محسوب می شود. در 

پنجاهمین دوره 
این مسابقات با 
ثبت رکوردی 
سابقه،  بی  
میزبان حدود 
اختراع   ۱۵۰۰
از 4۲ کشور در 
سراسر جهان و 
بیش از ۲8۰۰۰ 
بازدید کننده 
رکورد  این  بود. 
انگیز  شگفت 
بار دیگر ژنو را به 
عنوان سکوی 

ممتاز بین المللی در عرصه نوآوری 
تثبیت کرد.

شایان ذکر است “علی زمردی” 
و “محیا محمدعلی”، از مدیران و 
این  مخترعان 
طرح در شرکت 
آریانا تجهیز 
س  سپینا ا
با حضور در 
رقابت ها،  این 
موفقیت  این 
را  بین المللی 
برای صنعت 
ت  ا تجهیز
پزشکی ایران به 
ارمغان آوردند. 
دستاورد،  این 
گامی مهم در 
توانمندی های  راستای معرفی 
فناورانه ایران در عرصه جهانی 

محسوب می شود.  
خاطر نشان می شود در حاشیه 

این مراسم دکتر 
بحرینی”،  “علی 
نماینده  و  سفیر 
دائم جمهوری 
اسلامی ایران در 
ژنو، در مراسم 
اهدای جوایز 
حضور یافتند و 
دستاوردهای  از 
عه  مجمو
آریانا در حوزه 
ی  ی ها ر و فنا
نپزشکی  ا ند د

بازدید کردند.
یادآور می شود این جایزه 
نه  تنها نشان  دهنده کیفیت و 

استانداردهای بالای محصولات 
مجموعه آریانا است، بلکه مهر 
تأییدی بر جایگاه رو به رشد ایران در 
حوزه فناوری های دندانپزشکی در 

سطح بین المللی می باشد.
متذکر می گردد شرکت آریانا 
تجهیز اسپیناس، پیشرو در تولید 
ایمپلنت های دندانی ایرانی در 
کلاس جهانی، با تکیه بر دانش 
روز و فناوری های پیشرفته، 
استانداردهای نوینی را در صنعت 
دندان پزشکی تعریف کرده است. 
این مجموعه با تحقیق و نوآوری 
مداوم، محصولات باکیفیتی را ارائه 
می دهد که مورد تأیید متخصصان 
و  داخلی 
لمللی  بین ا
حضور  است. 
فعال در مجامع 
علمی جهان، 
گواهی بر اعتبار 
پیشرفت  و 
مستمر شرکت 
تجهیز  آریانا 
س  سپینا ا
در این حوزه 
است. تعهد این 
ارائه  شرکت، 
ی  ها ر هکا ا ر
مطمئن برای بهبود سلامت و 

زیبایی لبخند بیماران است.    

“آریانا تجهیز اسپیناس” جایزه ویژه مسابقات جهانی 
اختراعات سوئیس را به خود اختصاص داد

برای طراحی منحصر به فرد فیکسچرهای دندانی

پنجاهمین دوره مسابقات بین 
المللی اختراعات ژنو )که از 
۹ تا 13 آوریل 2025 برابر 
با 20 تا 24 فروردین 1404 

برگزار شد( با ثبت رکوردی بی  
سابقه، میزبان حدود 1500 

اختراع از 42 کشور در سراسر 
جهان و بیش از 28000 بازدید 
کننده بود. این مسابقات یکی 

از معتبرترین رویدادهای جهانی 
در حوزه نوآوری و فناوری 

محسوب می شود

شایان ذکر است “علی 
زمردی” و “محیا محمدعلی”، 
از مدیران و مخترعان این 

طرح در شرکت “آریانا تجهیز 
اسپیناس” با طراحی منحصر 
به فرد فیکسچرهای دندانی 
و حضور در این رقابت ها، 

جایزه ویژه پنجاهمین دوره 
مسابقات جهانی اختراعات 

ژنو را برای صنعت تجهیزات 
 پزشکی ایران به 

ارمغان آوردند

13 اردیبهشت 1444

“ایلان ماسک“ که گمان می کرد برای ایجاد شرایط زندگی انسان 
بر روی کره مریخ باید هزاران میلیارد دلار هزینه کند، وقتی متوجه شد 
عده ای پیدا شدند که می توانند روی کره مریخ بدون هیچ گونه تاسیسات 
تصفیه هوا و تعدیل شرایط آب و هواییِ خشن مریخ زندگی کنند، از تعجب 
نزدیک بود سکته کند! به گفته یکی از نزدیکان این ثروتمند و کارآفرین 
آمریکایی، وی در حالی که با تعجب از مانیتور دفتر کارش، زندگیِ عادی 
عده ای از افراد تازه انتقال پیدا کرده به مریخ را در فضای باز این سیاره 
مشاهده می کرد، با تعجب از دستیارانش پرسید: »این افراد چگونه در 
هوای مریخ، آن هم بدون ماسک و اکسیژن و تجهیزات مخصوص تنفس 
می کنند؟«. در ادامه، یکی از مشاوران “ایلان ماسک“ که بچه اهواز بود، به 
وی پاسخ داد: »ولک! این ها بچه اهواز هستند! همان هایی که چهل سال 
قبل جراید اعلام کردند در هوایی نفس می کشند که ۱۵ برابر حد مجاز، 
گرد و خاک دارد. خلاصه هوای مریخ واسه ما، عین هوای دربند و درکه 

واسه بچه های تهران است!«.
***

چهار دهه پس از آن که به دستور “دونالد ترامپ“ کمک های فدرال به 
دو شبکه “پی بی اس“ و “ان پی آر“ ، به دلیل پخش گزارش های مغرضانه 
از عملکرد دولت آمریکا قطع شد، رئیس جمهور آمریکا دستور داد آب، 
برق، گاز و خطوط تلفن ثابت و همراه و اینترنت عده زیادی از خبرنگاران 
و فعالان رسانه ای آمریکا به دلیل انتقاد از عملکرد وی قطع شود. “ترامپ“ 
در پاسخ به توئیت یک خبرنگار منتقد خود، در شبکه ایکس که نوشته بود: 
»انتقاد از دولت “ترامپ“ چه ربطی به استفاده از آب و برق و گاز و تلفن و 

اینترنت دارد؟«. 

در شبکه اجتماعی خودش یعتی “تروث سوشال“، نوشت: »مدتی که 
در تاریکی و گرما و سرما و بی خبری نشستید، کم کم مردمک چشم تان 
این قدر گشاد می شود که ربطش به راحتی از آن عبور کرده و به سلسله 
اعصاب بصل النخاع تان برسد و بتوانید آن را با پوست و گوشت و استخوان 

و رکن چهارم دموکراسی تان احساس کنید!«.   
***

چهل سال پس از آن که مشاور وزیر راه و شهرسازی در زمان “عباس 
آخوندی“ گفت: »این که امروز گفته می شود مردم گوشت، لبنیات یا 
میوه کمتری مصرف می کنند به هزینه اجاره بها مرتبط است؛ چون با این 
صرفه جویی می توانند هزینه سرپناه خود را تامین کنند«. یک مرتاض 
هندی ضمن بازدید از کشور ایران و پس از دیدار نزدیک با چند مستاجر 
تهرانی، در جمع خبرنگاران حاضر شد و گفت: »راستش تا حالا بنده و سایر 
همکاران مرتاضم که با خوردن روزی یک کشمش، گذران زندگی می 

کردیم، فکر می کردیم در حالِ شکستنِ شاخ غول هستیم. 
ولی بنده پس از آشنایی با چند مستاجر ساکن شهر تهران که با بو 
کردن مقداری از عطر برنج دم کرده و بوییدن بخار کمی خورشت قرمه 
سبزی جا افتاده، یک سالِ تمام از خوردن بی نیاز می شوند، متوجه شدم 
ما مرتاضان هندی، هنوز اندر خم یک کوچه ایم!«. وی در پایان ابراز 
امیدواری کرد مستأجران تهرانی که هر چه در می آورند، خرج پرداخت 
اجاره خانه می کنند و با بو کردن سالی یک بار غذا و بستن برگ درختان 
معروف چنار تهران به خودشان زندگی می کنند، با برگزاری دوره های 
فشرده برای مرتاضان هندی به آن ها کمک کنند تا در تحمل دشواری 

های زندگی، کمی به گردِ پایِ مستاجران ایرانی نزدیک شوند!  

علی زراندوز

    اختصاصی نوآوران / جمال رحمتی          کارتون 

     خلیج همیشه فارس

چهل سال بعد در چنین روزهایی!

تذکره المقامات

   آنا علامی

 نمایش
  “جگر هندی”

 اثر هنری شایسته
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بیشتر گفته شد این نگرش یک گرفتاری نهادینه 
است. اکنون پیرامون گروه اقدام مالی نیز همین 
نگرش وجود دارد انگاره ما این است که اگر چیزی را 
امضا کردید به آن متعهد می شوید. اگر امضا نکردید 
متعهد نمی شوید. فارغ از اینکه بسیاری مقررات 
و قواعد بدون امضا و دخالت شما شکل می گیرد. 
هرچند شما کنوانسیون و یا تعهدی را نپذیرید از نظر 
سایر کنشگران خصوصی و دولتی جهانی تفاوتی در 
جایگاه شما ایجاد نمی شود حاضر اینگونه تعهدات 
و محدودیت ها بدون دخالت شما شکل می گیرد. در 
حالی که اگر فعالانه در روند دخالت و مشارکت می 
کنید می توانستید بخشی از نگرانی های خود را در متن 
توافق ایجاد کنید و یا برخی محدودیت های قانونی را 
برای مداخله آن مقررات و قواعد ایجاد کنید. این یکی 
از ایرادهای مبنایی ادراکی در جامعه نخبگی و سیاسی 
ایران است. افراط و تفریط ترجیبی در این زمینه 
مشاهده می شود از یک سو باور داریم در جهان قانون 
جنگل پابرجاست و حقوق بین الملل هیچ کس و از 
سوی دیگر باور داریم که اگر سند پیشنهاد یا توافقی را 
امضا نکردیم هیچگاه عملیاتی نمی شود یا کمینه برای 
ما الزام آور نخواهد بود. بر همین مبنا می پنداریم اگر 
چیزی امضا شد قطعی و غیر قابل نقص است و اگر نقض 
شد ایراد از متن قرارداد یا توافق است به شکل گیری 
رژیم های جهانی بدون مشارکت همه کنشگران از 
سوی دیگر توجه نداریم. انگاره متن گرایانه که به روابط 
و حقوق بین الملل داریم انگاره ناسازگار بسیار عجیبی 
است مشکل بنیادین دیگر عافیت طلبی و توجیه 
عافیت طلبی است املای نانوشته غلط ندارد اکثر ما در 
کنشگری بر پایه این اصل عمل می کنیم. هیچ کس 
برای خودداری از اقدام و یا امضا مواخذه نشده است چرا 
که از یک سو باور داریم تا امضا نکنیم هیچ اتفاقی روی 
نمی دهد از سوی دیگر هر توافقی داد و ستدی دارد 
و مدیران ما نمی خواهند زیر بار این واقعیت بروند که 
باید در برابر یک رشته ستانده ها یک رشته داده داشته 
باشیم. از این رو چیزی را توافق و امضا نمی کنیم و خود 
را از پاسخگویی و روبرویی با هزاران تهمت و افترا 
نسبت می دهیم این عافیت طلبی است ولی امروز 
پس از نزدیک به ۴۰ سال روبرو بودن با همه یک گونه 
گستاخی و افترا از همه گرایش ها از انگ بی سوادی و 
نخواندن متن گرفته تا ساده لوحی ساز شکاری خیانت 
و دیپلماسی التماسی نمی توانم درک کنم که چرا افراد 
وطن پرست ولی عاقل در کشور ما گرایش به تکرار 
بی فایده مواضع و فرار از توافق دارند. امروز این روش 
در کشور ما نهادینه شده است در این فضا تقسیم زیر 
بستر کاسپین بین ایران و ترکمنستان و آذربایجان به 
یک پرونده درمان نشدنی تبدیل شده که کنوانسیون 

جامعه کنونی هم به آن نمی پردازد.
 البته در نخستین نشست مدیران حقوقی ۵ 
کشور در سال ۱۳۷۴ بنا شده بود.کنوانسیون جامع 
پرونده منابع زیر بستر را نیز در بر بگیرد، اما چون چهار 
کشور شوروی سابق میان خود و بدون توافق و حضور 
ما تقسیمات زیر بستر انجام داده و مشکل روسیه و 
قزاقستان به شیوه کامل در آن حل شده بود از این رو 
به ناچار قرار شده بود که مشکل سه کشور باقی مانده 
به شیوه دوجانبه و چند جانبه خارج از کنوانسیون 
جامعه کاسپین شود. بر این بنیاد از اواخر دهه ۷۰ 
خورشیدی گفتگوهای رژیم جامع حقوقی کاسپین 
به سایر مسائل کلیدی در این زمینه اختصاص یافته 
بود صلاحیت ملی و مشترک شیوه تقسیم سطح دریا 
خط مبدا، منطقه آب های داخلی سرزمینی و منطقه 
اختصاصی ماهیگیری مقررات ماهیگیری و کشتیرانی 
مسائل محیط زیستی و عدم حضور نیروهای نظامی 
خارجی در این در دیوار چه این موارد دارای مباحث 
دقیق و حقوقی بود که در نزدیک به دو دهه میان 
طرف ها انجام گرفته و متونی پیرامون آن ترمیم و در 
موارد توافق شده بود از مرداد ۱۳۹۲ به عنوان وزیر 
امور خارجه و پس از نزدیک ۱۸ سال دوباره با چالش 
رژیم حقوقی کاسپین روبرو شدم. این نماینده ایران 
نمایندگان ویژه در این زمینه تعیین کرده بود که 
گفتگوها را با نمایندگان ویژه چهار کشور ساحلی دیگر 
دنبال کرده و متونی را آماده کرده بودند کنوانسیون 
تا اندازه قابل ملاحظه ای پیشرفته بود اما یک گروه 
جدی یک گره جدی وجود داشت و آن هم اینکه میل 
و اراده ای در وزارت امور خارجه برای نهایی شدن این 
کنوانسیون وجود نداشت همانگونه که پیشتر گفته 
شد دوستان به درستی نگران بودند که اگر کنوانسیون 
نهایی شود در داخل تحت فشار قرار خواهند گرفت 
زمانی که به عنوان وزیر جدید امور خارجه وارد 
نخستین نشست وزرای امور خارجه کشورهای 
ساحلی کاسپین شدند نخستین ناهنجاری که جلب 
توجه کرد این بود که ایران در گفتگوهای کنوانسیون 
قریب است تصمیم گرفته شده بود در گفتگوها 
به روسی و فارسی باشد برآیند طبیعی با توجه به 
روز زبان بودن ۴ کشور دیگر این بود که گفتگوهای 
اصلی به روسی بود و هیئت ایرانی چیزی از گفتگوها 
نمی فهمید در نخستین نشست وزرای ساحلی 

کاسپین مجبور شدند با تندی نشست را ترک کردم. 
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با اعلام مقامات دولت عمان به عنوان واسطه 
رسمی گفت و گفت و گوهای سیاسی ایران و آمریکا 
بر سر برنامه هسته ای، معلوم است که این مذاکرات 
بر خلاف روال سه هفته گذشته، امروز برگزار نمی 
شود و این گفت و گوها، احتمالاً دست کم به مدت 

یک هفته به تعویق افتاده است. 
با وجود اظهارات صریح و اندکی شتاب آلود 
مقامات مسئول در هر دو پایتخت طرف مذاکره 
مبنی بر اراده آهنین به تداوم همکاری برای 
دستیابی به توافقی بسیار سریع و جامع، برخی 
خبرهای ضد و نقیض از جمله موضع گیری های 
رئیس جمهوری آمریکا و وزیر دفاع آن کشور در 
تهدید ایران به تشدید تحریم نفتی و نیز برخورد 
نظامی با ایران بر سر حمایت سیاسی و ایدئولوژیک 
تهران از یمن، سایه هایی بر پیش بینی های خوش 
بینانه هفته های اخیر افکنده است. ما پیش تر گفته 
و پیش بینی کرده بودیم که شمار مخالفان داخلی 
توافق احتمالی در هر دو کشور اندک و کم قدرت 
نیستند و از هر وسیله ای برای جلوگیری از این توافق 

استفاده خواهند کرد. 
در مورد مخالفان خارجی و بین المللی، حتی می 
توان گفت کشوری را در جهان امروز نمی توان یافت 
که هر گونه مصالحه میان تهران و واشینگتن را به 
نوعی ـ اندک یا بسیار؛ اقتصادی یا سیاسی ـ به زیان 
خود نبیند. جدا از اسرائیل، روسیه، چین و حتی 
کشورهایی که به هر حال از تحریم ایران سود می 
برند، اروپا نیز برقراری رابطه اقتصادی و دیپلماتیک 
ایران و آمریکا را چندان به سود خود نمی بیند. در 
مذاکرات مستقیم میان کشورهای ۱+۵ با ایران که 
به توافق ناکام موسوم به “برجام” انجامید، پیش تر 
و از طریق آن مصاحبه “درز کرده” کذایی بر نقش 
منفی و خرابکارانه مسکو در رسیدن به توافق تأکید 
شده بود؛ حال آن که در همان زمان و در جریان 
همان گفت و گوها، دولت فرانسه با بر عهده گرفتن 
ایفای نقش “پلیس بد”، از همان ابتدا کارشکنی در 
جریان مذاکرات را در پیش گرفت و تا امتیازات مالی 
و اقتصادی و ویژه ـ از جمله در صنعت خودروسازی 

و هواپیماسازی نگرفت ـ این نقش را رها نکرد. 
اکنون نیز اگر شایعه پیوستن سه قدرت اروپایی 
به مذاکرات جاری تهران و واشینگتن تحقق یابد، 
نقش بریتانیا و آلمان چندان مانعی بر سد پیشبرد 
گفت و گوها پدید نخواهد آورد؛ اما فرانسه ـ چنان که 
در هفته اخیر نیز از طریق برخی اظهارات ضد ایرانی 
مقامات آن کشور شاهد بودیم ـ بی تردید نقش غیر 

سازنده خود را در مذاکرات قبلی تکرار خواهد کرد. 
از موانع کوچک و بزرگ و مخالفان داخلی و بین 
المللی توافق هسته ای احتمالی ایران و آمریکا، 
بسیار می توان باز هم گفت. از جمله این که همه 
جهان و به ویژه مذاکره کنندگان دو کشور، نیک می 
دانند که چالش اصلی گفت و گوها، هنگامی که کار 
به مسائل اصلی و فنی از جمله حق غنی سازی هسته 
ای ایران ـ چه۳.6۷ درصد و چه بیش تر ـ برسد، 
تازه شروع خواهد شد. احراز و تثبیت این حق برای 
تهران، حساس تر و ژئوپولیک تر از آن است که به 
سادگی بتوان در یکی / دو جلسه بر سر آن به توافق 

رسید. 
گرچه اخراج مایکل والتز و معاون وی از سِــمَتِ 
مشاور امنیت ملی آمریکا در روز جمعه )دیروز(، 
خبر مهمی در کاهش فشار جناح جنگ طلبان کاخ 
سفید از روی جناح میانه روتر به شما می آید و شاید 
تعویق مذاکرات هسته ای نیز اساساً به علت همین 

جا به جایی مهم به سود ایران صورت گرفته باشد. 
البته نباید فراموش کنیم که در سطح دولت 
ایالات متحده و به ویژه هنگامی که جمهوری 
خواهان قدرت را در دست دارند، میانه روترین افراد 
و مقامات نیز در استفاده از تندترین ابزار نظامی 
و اقتصادی در کوتاه ترین زمان و برای رسیدن به 
اهداف خود، تردید نمی کنند. درست در میانه 
انتشار خبر برکناری مشاور تندروی امنیت ملی 
آمریکا بود که دونالد ترامپ همه جهان را تهدید 
کرد حتی یک بشکه نفت از ایران نخرند و هم زمان، 
وزارت خزانه داری آمریکا تحریم های جدیدی را بر 
شرکت ها و افراد دخیل در امر خرید نفت از ایران 

با هدف صفر کردن صادرات نفت ایران اعمال کرد. 
مجموعه روندها و تحولات سیاسی و اقتصادی 
و میدانی ـ از جمله انفجار هفته قبل اسکله شهید 

رجایی بندرعباس ـ نشان می دهند که البته مقامات 
ارشد سیاسی جمهوری اسلامی ایران باید با قدرت 
و علاقه مندی تمام و حتی الامکان بی فوت وقت 
مذاکرات جاری با دولت ایالات متحده را ادامه دهند، 
به نتیجه برسانند و به توافقی شرافتمندانه در ازای 
غنی سازی هسته ای ایران، همراه با لغو کامل و فوری 
و بی قید و شرط همه تحریم های ظالمانه دست 
یابند، اما در این مسیر، چنان که این روزها به رسم 
اغلب رجال سیاسی / اجتماعی و سلبریتی ها تبدیل 
شده، به هیچ فشار روانی داخلی و خارجی، اعم 
از رسانه ای و اجتماعی تن ندهند و اصول را فدای 
مصالح لحظه ای این یا آن رجل یا جناح سیاسی 

نکنند.
این فشار روانی رسانه ای مراجع سیاسی / 
اجتماعی و سلبریتی ها، بی تردید توسط رقیب 
مذاکره کننده با دقت تمام رصد می شود و در صورت 
لزوم و در وقت مناسب، بی تردید برای ایجاد تزلزل 
در اراده طرف ایرانی مورد سوء استفاده قرار می 
گیرد. در مذاکراتی در این سطح، رعایت قواعد و 
اصول اخلاقی، به کلی معنایی ندارد. بنابراین، 
فشار رسانه ای سخنوران و تریبون داران داخلی بر 
تیم مذاکره کننده ایرانی، در عین آن که در افزایش 
علاقه مندی آن ها در پیشبرد گفت و گوها کاملًا 
بی اثر است، عملًا به تقویت مواضع جناح رقیب می 
انجامد که حتی همین حالا نیز نیک می داند که در 
سال های اخیر، ما چه گونه اقتصاد ایران را به زمین 
سوخته تبدیل و آن را غیر قابل مدیریت کرده ایم و 
هم زمان، بر مردمان شریف و نجیب خود نیز تحت 
عناوین مقدسی چون “حفظ ارزش های اسلامی”، 
حکمرانی خوبی نداشته ایم و بر مردم خود به جفا 

حکم رانده ایم. 
اثر خوش بینی مفرط یا افزایش فشار سیاسی / 
اجتماعی داخلی بر مذاکراتی که همگان می دانیم 
که تازه در ابتدای راه آن قرار داریم، از جمله این است 
که با هر موضع منفی مقامات آمریکایی در قبال 
ایران و مذاکرات جاری، قیمت دلار و نیز شاخص 
بورس اوراق بهادار تهران دچار نوسانات چشمگیر 
می شود. همگان نیک می دانیم که سیاست، مانند 
مسابقه کشتی مرحوم غلامرضا تختی با حریف 

خارجی نیست که هنگامی که دریافت رقیب در 
قسمت پا مشکل جسمی دارد، هرگز به آن حمله 
نکرد. این جا ـ درست بر عکس ـ رقیب در پی حداکثر 
استفاده از کوچک ترین نقطه ضعف ماست و در 
تحمیل بدترین مصالحه ها با پر دامنه ترین و طولانی 
ترین آثار اقتصادی و سیاسی برای نسل های آینده 

ایران، لحظه ای تردید و درنگ نخواهد کرد. 
در سَمت نظام حکمرانی کشور  و به ویژه در حوزه 
اقتصاد نیز به نظر می رسد بسیاری از امور تصمیم 
گیری های خرد و کلان دولتی و غیرو، به نحوی غیر 
ضروری، زیانبار و غیر بخشودنی، بیش از حد معطل 
و منتظر نتایج مذاکراتی شده است که اولاً شاید تا ماه 
ها به نتیجه نرسد، و ثانیاً اگر این تصمیم ها زودتر و 
پیش از شروع گفت و گوها گرفته می شد، ای بسا 
اکنون ایران را در موضعی به مراتب قدرتمندتر از 
اکنون بر سر میز مذاکره می نشاند. شواهد آماری، 
همراه با پیش بینی جدید صندوق بین المللی پول 
از عملکرد اقتصاد ایران در سال جاری نیز نشان 
دهنده کندی و معطلی غیر لازم و زیانباری در امور 
جاری کشور است. به عنوان مثال؛ دولت چهاردهم 
در حالی وارد دهمین ماه عمر خود ـ معادل بیش از 
یک پنجم کل عمر دولت ـ می شود که هنوز هیچ 
تصمیمی با هیچ جدول زمان بندی در باره بزرگ 
ترین  چالش و مأموریت اقتصادی / اجتماعی این 
دولت، یعنی حل مسأله خطرناک “ناترازی انرژی 
در ایران” اعلام نشده است. فرضاً اگر مذاکرات 
هسته ای اندکی طول بکشد و دولت ناگزیر شود در 
کشاکش گفت و گوها، بر قیمت حامل های انرژی ـ 
ناگزیر ـ بیفزاید، پیامدهای گریز ناپذیر احتمالی آن، 
آیا موضع نظام را به سود رقیب هوشیار و مترصد، 

تضعیف نخواهد کرد؟ 
آیا اساساً مسئولان ما تصور می کنند این 
مذاکرات و بدل و نتیجه احتمالی توافق، می تواند 
جانشین تصمیم دشوار؛ اما گریز ناپذیر اصلاح 
قیمت حامل های انرژی شود؟ با یا بدون تحریم و 
با یا بدون رابطه با آمریکا، آیا ما می توانیم سالانه ۲۰۰ 
میلیارد دلار با نرخ رشد مصرف سالانه تا ۱۰ درصد 
به مصرف سوخت های فسیلی داخلی برسانیم؟ اگر 

نه، پس معطل چه هستیم؟

سرمقاله
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اهمال نابخشودنی نظام حکمرانی کشور 
در رویکرد به مذاکرات هسته ای

یادداشت 

 دوگانه ای ناباورانه
 در حادثه بندرعباس

جعفر گلابی

در ماجرای سهمگین انفجار اسکله شهید رجایی 
بندر عباس دوگانه حیرت انگیزی پدید آمد که چشم 
ها و نظرها را به خود خیره کرد. دوگانه ای که باور آن 
ها سخت می نماید و اعجاب ها را بر می انگیزاند. از 
سویی بالافاصله پس از انتشار خبر حادثه، موج کم 
سابقه همدردی مردم از سراسر کشور خودجوش و 
بی ریا شکل گرفت و صف های طولانی اهداء خون 
تشکیل شد و از سوی دیگر، عده ای در آن سوی 
آب ها در کمال ناباوری و حیرت از اظهار شادی 
نسبت به رنج هموطنان خود عبور کردند و حتی به 
تسلیت گویان تاختند و ملتی را به سخره گرفتند! 
این دوگانه البته شگفتی ساز بود، چون بسیاری از 
ناظران سیاسی و اجتماعی جامعه ایران را زیر ضربات 
سنگین مشکلات اقتصادی و ناکارآمدی ها و فسادها 
جامعه ای سرخورده و فاقد ابتکارات انسانی و کنش 
های مدنی گسترده می دانستند. چگونه ممکن است 
مردمی زیر سایه سنگین تورم ۴۰ درصدی و شاهد 
شکاف طبقاتی فزاینده در بزنگاهی مهم برخیزند 
و کارستانی دیدنی و ستودنی از احساسات نوع 

دوستانه بروز دهند؟ 
مردم در امتداد هنرورزی خود به همدردی ها و 
عزاداری ها اکتفا نکردند و با انواع کمک های مادی و 
معنوی نشان دادند که بروز همدلی شکوهمندشان 
احساسی زود گذر و سطحی نبوده است. شهری 
تأمین شیشه های خرد شده خودروها را داوطلبانه 
بار کرد و فرستاد و شهر دیگری لوازم یدکی را فراهم 
آورد و شهر سوم کامیون های مملو از احتیاجات 
روزانه را تهیه کرد و… همه این ها در کنار دلاوری 
و از خود گذشتگی آتش نشانان و پزشکان و پرستاران 
و خلبانان و رانندگان ماشین آلات سنگین در متن 
حادثه برای اطفاء حریق تصویری ماندنی و زیبا و 

اساطیری از روح بلند یک ملت را به نمایش گذاشت.
اگر این معنا، یگانه بازتاب حادثه و مصیبت بود، 
ناظران جهانی ناچار معترف به همت و اراده و آگاهی 
و شعور ایرانیان می شدند که بعضاً چنین هم شد؛ ولی 
چه کنیم که عده ای فرصت طلب و خودپرست برای 
ادامه ارتزاق بی وطنی خود بر تصویر تاریخی حماسه 
مردم ایران لجن پاشیدند تا عقده های فرو خورده 
خود را باز نمایند و خشم خویش از بلوغ ایرانیان را به 

نمایش بگذارند. 
متأسفانه بد عملی برخی از مسئولان افراطی در 
سال های متمادی و پول های اسرائیل کار خود را 
کرد و در میان خارج نشینان فضای مسمومی از ایران 
» به رغم تمامی خصلت های  فروشی و سیاه سازی ـ
شایان توجه یک کشور بزرگ و متحد ـ  به وجود آورد. 

اگرچه نفرت پراکنی و منفعت پرستی عده ای 
سلطنت طلب و آشوب خواه و تروریست نشسته در 
آلبانی در حرکت تاریخی مردم تأثیر چندانی ندارد؛ 
ولی چنگ زدن به صورت زیبای ملتی بزرگوار، 
انسان های آزاده را ملول می کند. در هر حال، 
همواره جاهلانی وجود دارند که تأثیر می پذیرند و در 

همراهی با هموطنان خود چه بسا سستی کنند. 
در هر شرایطی و ذیل هر حکومتی و با هر میزان از 
مشکلات و خطاها و ناکارآمدی ها و فسادها، تعهد و 
اخلاق و انسانیت و استحکام جامعه حکم می کند که 
هم خونان و هم کیشان و همشهریان و هم میهنان 
خصوصاً هنگام سختی ها به یاری هم بشتابند و از این 

طریق سرمایه اجتماعی خود را تقویت کنند.
اپوزیسیونی که مایل است  شیرازه جامعه از هم 
بگسلد و مردم به روی هم شمشیر بکشند و آشوب 
کنند و مهربانی ونوع دوستی از بین برود و ایرانیان 
دائم در رنج و عذاب باشند، اصلًا اپوزسیون نیست . 
آن ها پیش از جمهوری اسلامی، دشمن جامعه 
هستند و عملکرد کنونی شان نشان می دهد که اگر 
اندک قدرتی پیدا کنند، سخنی و هنری جز سرکوب 
و  تاراج امول مردم ندارند. البته در همین طوفان های 
بلاست که ملت ها یاران و دلسوزان و سربازان فداکار 
خود را می شناسند و نسبت به ناخلفان و مزدبگیران 
و کینه توزان آگاهی کامل پیدا می کنند. اگر اینان 
هیچ خیانتی نسبت به ملت و کشور خود نکرده بودند 
و نمی دانستیم که زیر نامه های تقاضا از بیگانگان برای 
تحریم و هجوم نظامی به ایران عزیز را امضا کرده اند، 
رفتار غیر انسانی شان در حادثه بندرعباس کافی 
ست که به غرض ورزی شان ایمان بیاوریم و ذره ای 
از شفقت نسبت به هموطنان خود در ایشان را مفقود 

بدانیم.

خبر

پزشکیان: عهد من با مردم 
بر سر پایبندی به عدالت 

پابرجاست
رئیس جمهوری تاکید کرد: ما خودمان را 
موظف می دانیم سلامت همه مردم، به ویژه 
کارگران را به هر شکل ممکن تأمین کنیم و 
عهد من با مردم بر سر پایبندی به مسیر عدالت 

پابرجاست.
به گزارش ایسنا، مسعود پزشکیان در حساب 
کاربری خود در شبکه اجتماعی ایکس، نوشت: 
»مردم ایران شایسته بهترین ها هستند. امیدوارم 
تلاش و زحمات شما بتواند آینده کشور را تضمین 
کند.ما خودمان را موظف می دانیم که سلامت 
همه مردم، به ویژه کارگران عزیز را به هر شکل 
ممکن تأمین کنیم. عهد من با شما بر سر پایبندی 

به مسیر عدالت پابرجاست.«

تذکره المقامات

علی زراندوز

آن از نوادگان “محمدصالح قزوینی“، آن رئیس سازمان انرژی اتمی، 
آن معاون دبیرکل سازمان همکاری اسلامی، آن نماینده ایران در آژانس 
بین المللی انرژی اتمی، آن تحصیل کرده در مؤسسه فناوری ماساچوست 
در رشته های فیزیک و مهندسی هسته ای، آن رئیس دانشگاه بین المللی 
امام خمینی، آن امضاء کننده پروتکل الحاقی پیمان نامه منع گسترش 
سلاح های هسته ای، آن مشاور وزیر در مسائل بین الملل در دوره وزارت 
“کمال خرازی“، آن کارشناس فنی تیم مذاکره  کننده در دوران “حسن 

روحانی“، آن رئیس بنیاد ایران شناسی، مولانا “علی اکبر صالحی“.
دست به افشاگری اش خوب بود و در خاطراتش پنبه “احمدی نژاد“ را 
بسیار همی زد و پست و مقام را بسیار دوست همی داشت؛ از کرسی وزارت 

خارجه و ریاست سازمان انرژی اتمی گرفته تا کرسی بنیاد ایران شناسی!
نقل است ابتدای کار وی چنان بود که چون در دوران خُردی و اندر 
مکتب، غزلیات “ملک الشعرا بهار“ همی خواند، به این مصرع همی رسید 
که: »... میان میوه شیرین زمخت “هسته“ شدیم!« و چون دیوان اشعار 
“امیرخسرو دهلوی“ همی خواند به این بیت رسید که: »در دلت هیچ 
جا نمی گیریم / گر چه ما “هسته“ ایم و خرما تو!« و چون اشعار “کمال 
خجندی“ بخواند، این بیت توجهش جلب همی کرد که: »چون دهان و 
زلف او بی عکس جام / “هسته“ بر مستان جهان تاریک و تنگ!«. به این 
جا که رسید، طاقت از کف بداد و اوستادِ مکتب را همی پرسید که: »این 

“هسته“ چه باشد که شاعران این گونه شیدایش شدند؟«. 
اوستاد گفت: »به دورِ هسته مگرد که گاه زین سبب، جهان را بر تو 
تاریک و تنگ کنند!«. پس علی اکبر را ترس از هسته در جان لانه کرد تا 
سال ها بعد که بدانست به قوت شکافتن هسته، برق پدیدار شود و برق 
از سرش پرید که پس چرا اوستادِ مکتب او را از هسته ترسانده بود؟ پس 
عاشق هسته شد و پیِ هسته بگرفت؛ تا روزی که رئیس سازمان انرژی 
هسته ای شد. پس شبی اوستادِ مکتب را به خواب دید و او را سرزنش ها 
بکرد که با سخنانش، هسته گردیِ او را سال ها به تاخیر همی انداخته 
است. پس اوستاد هیچ نگفت و کاغذی پاره بکرد و برفت! این بگذشت و 
“محمود“، تحریم های هسته ای را کاغذ پاره بخواند و شد آن چه نباید 
بشود و علی اکبر بدانست که مخالفت با رأی اوستاد و بی توجهی به قطع 

نامه های شورای امنیت، هر دو خانمان برانداز است!
پس چون محمود، “منوچهر متکی“ را که در سفر دیپلماتیک همی بود 
از سمت خود عزل کرد و مولانا صالحی را با حفظ سمتِ ریاست سازمان 
انرژی اتمی به عنوان سرپرست وزارت امور خارجه ایران منصوب همی 
کرد و کمی بعد هم رسماً وزیر امور خارجه همی شد؛ برخی معاندان به 
طریق طعنت او را پرسیدند: »چه ربطی باشد شقیقه را با انگشتِ شستِ پا و 
سازمان انرژی اتمی را با وزارت امور خارجه؟«. پس به سوی کرسی وزارت، 
اشارت همی کرد و گفت: »صد کتاب ار هست جز یک باب نیست / صد 

جهت را قصد جز محراب نیست!«.
نقل است چون مجری برنامه جنجالی صدا و سیما که به مهمان های 
خود کفن هدیه همی داد ، او را پرسید: »یا علی اکبر! با یکی از دوستانت 

تماس بگیر و بگو پنچر شدی تا ببینیم چه کسی به کمکت همی آید!« 
پس مولانا صالحی با مولانا “ظریف“ و مولانا “عراقچی“ تماس بگرفت و 
هیچ کدام جواب ندادند. نقل است زان پس، شماره تلفن همراهِ یک 
امداد خودرویِ معتبر را اندر تلفن همراه خویش ذخیره همی کرد، با 
این عنوانِ نامِ طویل: »دوست مشمار، آن که در نعمت زند / لافِ یاریّ و 
برادرخواندگی / دوست آن دانم که گیرد دستِ دوست / در پریشان حالی 

و “پنچر“ ماندگی!«
پس مولانا صالحی روزی در گفت و گویی بگفت: »به ظریف گفتم 
دیپلمات نباید احساسی عمل کند!« آن گاه در گفت وگویی دیگر اندر 
تلویزیون بگفت: »وقتی رهبری موافقت کردند )با مذاکره مستقیم با 
آمریکا( می خواستم از خوشحالی ایشان را بغل کنم!«. پس مریدان چون 
این تناقض از جعبه جادویی بدیدند، به شدت احساسی شدند و گریبان 

دریدند و سر به بیابان نهادند!
نقل است چون گفت: »آمریکایی ها گفتند در راکتور ایران بتن 
ریختیم، “جلیلی“ هم همان را در ایران گفت؛ با وجود این که می دانست 
دروغ است. آخر از خائن جلوه دادن دیپلمات ایرانی چه “سودی” 
می برید؟«. پس آنان که مخاطب کلامش همی بودند، او را پیام بدادند که: 
» “سود“ بازرگان دریا بی خطر ممکن نگردد / هر که مقصودش “تو“ باشی 
تا نفس دارد بکوشد!«. پس مولانا صالحی باز پیام همی فرستاد که: »یعنی 
مقصود منم؟«. و جواب بدادند که: »علاوه بر رموز سیاست، اصول ادبیات 

هم ندانی که مقصود از این “تو“، تویِ نوعی باشد نه شخصِ تو!«.
روزی مولانا صالحی بگفت: »“سعدی“ اکنون ذخیره ای تابناک برای 
اهل ادب و فرهنگ همه ملل است. مللی که بیش از هر زمان دیگری 
نیازمند پایبندی به آموزه زیبای“سعدی“ در باب مساوات انسانی است. 

آموزه ای که در شعر زیبای “بنی آدم اعضای یک پیکرند“ نهفته است!«.
نقل است چون این بگفت، همان شب “سعدی“ را به خواب دید و او را 
پرسید که: »ای “سعدی“! بازگو که ما ایرانیان کدام عضو از اعضای پیکره 
جامعه جهانی هستیم؟«. پس سعدی سر از جیب مراقبت برداشت و 
بگفت: »جزایر لانگرهانس!«. مولانا “صالحی“ با تعجب پرسید: »حالا چرا 
جزایر لانگرهانس؟«، و “سعدی“ گفت: »از آن جا که خویشتن در جهان 
منزوی بکردید و ذهنیت جهانیان نسبت به شما چون جزیره ای است جدا 

افتاده از عالمیان و آدمیان!«. 
نقل است چون مولانا “علی اکبر صالحی“ از این خواب برخاست ، به 
عجله خبرنگاران احضار همی کرد و بگفت: »زمان آن رسیده که ذهنیت 

جهان را نسبت به ایران با جدیت بیش تری تغییر دهیم!«.
او را سخنان پرُ بار و غنی تر از اورانیوم بسیار است. و گفت: »در 
مذاکرات نه باید تعجیل کرد و نه تأجیل!«. و )ضمن امیدواری نسبت به 
مذاکرات ایران و آمریکا در عمان( گفت: »ما همواره با دست پر از مسقط 
بازگشتیم!«. و گفت: »“عراقچی“ بغرنج ترین لحظات تاریخی را به دوش 
می کشد!«. و گفت: »شأن ملتی با ۳ هزار سال تمدن مکتوب، این شرایط 
نیست!«. و گفت: »بالاخره باید تکلیف مان با دنیا را روشن کنیم!«. و گفت:  

»با این تحریم، هیچ وقت آزمایشگاه های ما تکمیل نمی شوند!«. 
و گفت:  »ایران می خواهد در این مثلث )چین، روسیه و آمریکا( کجا 
بایستد؟ اگر برود به یکی از رأس های این مثلث بچسبد، فاجعه است. 
به نظرم باید وسط این مثلث بایستد!«. و گفت: »به جای اشغال سفارت 
آمریکا می شد اقدامات دیگری انجام داد!«. و گفت:  »با این که پیشنهاد 
وزارت خارجه در دولت احمدی نژاد را نپذیرفته بودم، از طریق پیامک 
متوجه شدم مرا به این سمت منصوب کرده اند!«. و گفت: »من که قبلًا 
هم گفتم در هیچ جبهه سیاسی نیستم و به خاطر همین هم برخی ها 
می گویند چرا صالحی در همه دولت ها بوده. من هم یک بار به شوخی 
در مجلس گفتم فامیل کسی نبودیم، نه داماد کسی هستم، ضمناً گفتم 
عروس کسی هم نبودم )با خنده( در نتیجه من هیچ مسئولیتی را راغباً 
نگرفتم!«. و گفت: »محمد جواد ظریف یک برند بین المللی برای ایران به 

حساب می آید!«.
نقل است چون گفت:  »در سیاست هیچ  گونه دوستی و دشمنی، 

دائمی و پیوسته نیست!«.  
روباهی، این نقل قول اندر جراید به مرغی که در دِهی بر بلندی نشسته 
بود، نشان همی داد و او را ندا داد که: »آن گونه که مولانا صالحی بگفته، 
دشمنی من و تو هم دائمی نباشد و باشد که زین پس، تبدیل به دوستی 
شود. پس بیا پایین تا با هم کمی گفتمان دوستانه کنیم!«. پس مرغ، از 
بالای بلندی به دور دست ها سرک همی کشید و بگفت: »سگ گله را 
بینم که از دور، به سوی تو همی آید و گمان کنم این نقل قول مولانا علی 
اکبر صالحی را اندر جراید بخوانده و به قصد تبدیل دشمنی به دوستی، 
این چنین با شتاب و گرد و خاک کنان، به سوی تو همی آید!«. پس روباه 
هنوز کلام مرغ منعقد نشده بود، که پا به فرار بگذاشت. مرغ او را ندا داد که: 
»کجا؟« روباه گفت: »سگ های گله را دغدغه مطالعه جراید یومیه، علی 
الخصوص گفت و گوی مردان سیاست نباشد و ترسم که او هنوز این سخن 

گهر بار مولانا صالحی که برایت نقل کردم، نخوانده باشد!«.

ذکر مولانا علی اکبر صالحی
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پیشخوان

    برای عربستان عادی سازی با اسرائیل 
در حال حاضر منطقی ندارد

عربستان دیگر مانند گذشته نگران تهدید 
ایران نیست. سفر وزیر دفاع سعودی به تهران و 
دیدار با عالی ترین مقامات ایرانی نشانه روشنی 
از اراده ریاض برای تنش زدایی است. ریاض 
حتی به ایران اطمینان داده که اجازه استفاده از 
خاکش علیه تهران را به آمریکا نخواهد داد. ]….[ 
با کاهش اعتبار تضمین های امنیتی آمریکا، 
عربستان مانند بسیاری دیگر از کشورها به این 
نتیجه رسیده که دیگر نمی تواند روی حمایت 
نظامی واشنگتن حساب کند ]….[ عربستان 
پس از جنگ غزه و شدت یافتن رویکرد تند روانه 
دولت نتانیاهو، بار دیگر به اصول “ابتکار صلح 
عربی” بازگشته و اعلام کرده بدون ایجاد کشور 
فلسطینی، هیچ رابطه ای با اسرائیل برقرار نخواهد 
کرد. ]….[ به دلیل جنگ غزه، اتهامات جنایت 
جنگی و نسل کشی علیه اسرائیل، هیچ توجیهی 
برای عربستان جهت عادی  سازی روابط باقی 

نمانده است.
سایت خبری وار آن د راکس / آمریکا

  جلوگیری از جایگزینی محور ایرانی / 
شیعی با محور ترکیه ای / سنی

با سقوط رژیم بشار اسد در دسامبر 2024، 
نفوذ ایران و محور مقاومت )شامل گروه هایی 
مانند حزب الله( در منطقه به شدت کاهش یافته 
است. اما این خلاء قدرت ممکن است با ظهور یک 
محور سنی تحت حمایت ترکیه پر شود. ترکیه، 
به رهبری رجب طیب اردوغان، از گروه هیأت 
تحریر الشام )HTS( و رهبر آن، احمد الشعرا 
)رئیس جمهور جدید سوریه و رهبر سابق شاخه 
القاعده(، حمایت می کند.]….[ احمد الشعرا 
ادعا کرده که از ایدئولوژی های افراطی گذشته 
فاصله گرفته و به دنبال مدرن  سازی و دموکراسی 
در سوریه است. واشنگتن باید او را به این وعده ها 
متعهد کند و تا زمان تحقق آن ها از به رسمیت 
شناختن رسمی دولت جدید خودداری نماید. 
]….[ علاوه بر این، آمریکا باید کاهش تحریم ها 
]علیه سوریه[ را به تنوع  بخشی به رهبری سیاسی 
سوریه و مشارکت واقعی اقلیت ها در حکومت 

مشروط کند.
آرمان محمودیان و جف روگ: نشریه 
نشنال اینترست / آمریکا

    راهکار آمریکا برای هسته ای ماندن 
ایران

اگر ایران خواستار یک برنامۀ هسته ای صلح  
آمیز است، راه آن »ساختن راکتور و وارد کردن 
اورانیوم غنی شده« است. ]….[ اگر همۀ چیزی 
که ایران می خواهد انرژی صلح  آمیز هسته ای 
است، نباید از بازرسی های بین المللی و از جمله 

بازرسی های آمریکایی بیم داشته باشد.
مارکو روبیو / وزیر امور خارجه آمریکا

    افشای چهار شرط آمریکا در مذاکرات 
هسته ای با ایران

به گفته منابع آگاه، توافق احتمالی جدید 
شامل محدودیت های زیر است:

۱( محدودیت ذخایر اورانیوم ایران.
2( کاهش سطح غنی سازی.

۳( محدودیت تعداد سانتریفیوژها.
4( تشدید نظارت ها.

در حالی که مذاکرات میان دولت های ایران، 
آمریکا و سایر قدرت های جهانی در جریان است، 
فضای منطقه خاورمیانه نیز در حال تغییر است. 
یک دیپلمات برجسته در خاورمیانه اعلام کرد 
اسرائیل احتمالاً این وضعیت را به  عنوان فرصتی 
نادر برای هدف قرار دادن تأسیسات هسته ای 
ایران در نظر می گیرد. ]….[ با این حال، ایالات 
متحده مخالف هر گونه اقدام نظامی علیه ایران 
است. دیپلمات ها اعلام کردند که مخالفت 
واشنگتن عمدتاً به دلیل نگرانی های کشورهای 
عربی خلیج فارس است که افزایش درگیری ها در 

منطقه را تهدیدی برای امنیت خود می دانند.
خبرگزاری رویترز / بریتانیا

 درخواست آمریکا برای تعویق بیش تر 
زمان آغاز مذاکرات

به من گفته شده که دور بعدی مذاکرات ایران 
و آمریکا به ۷ مه ]چهارشنبه ۱۷ اردیبهشت[ 
موکول شده است. ]….[ این تاریخ دقیق 
نیست، صرفاً یک احتمال / امکان است؛ ظاهراً 

آمریکایی ها خواستار زمان بیش تری شده اند.
لارنس نورمن: خبرنگار وال استریت 
ژورنال / آمریکا

 خط قرمز ایران در مذاکرات
واشنگتن و اسرائیل خواهان توقف ساخت 
موشک توسط ایران هستند؛ اما ایران در پاسخ 
می گوید که این بخشی از حق دفاع از خود است. 
یکی از مقام های ایرانی پیش تر به رویترز گفته 
بود که ایران از الزامات توافق 20۱۵ فراتر نخواهد 
رفت و تنها در قالب “یک حسن نیت” از ساخت 
موشک هایی که قابلیت حمل کلاهک هسته ای 
دارند خودداری می کند. ]….[ مشکل این 
جاست که بدون پرداختن به موضوع موشک ها، 
ترامپ نمی تواند ادعا کند که توافق جدید فراتر از 

برجام است«.
خبرگزاری رویترز / بریتانیا

یادداشت  

 آسیب شناسی شادمانی 
برخی هموطنان از فاجعه 

بندرعباس
فرهاد  قنبری

سال های سال است که یمن درگیر جنگ داخلی 
است و دو طرف منازعه جنگ را تا جایی پیش برده اند 
که حتی این کشور عملًا به دو بخش با دو حکومت 
متفاوت تقسیم شده است. البته ما قصد ورود به 
چرایی منازعات یمن را نداریم و هدف آن است که 
بگوییم حتی جریان مخالف انصارالله یمن که سال 
هاست با یگدیگر درگیر جنگ داخلی هستند هم در 
برابر حملات اسرائیل و آمریکا به بخش های تحت 
حاکمیت انصارالله اعتراض کرده و بارها از عملیات 

حوثی ها علیه اسرائیل حمایت نموده است.
حال به ایران برگردیم. در ایران نه جنگ داخلی 
رخ داده است و نه کشور به دو بخش با حاکمیت 
متخاصم با یکدگیر تبدیل شده است؛ اما چه بلایی 
سر جامعه آمده است که بخشی از آن ـ که اتفاقاً 
عمدتاً از وضعیت اقتصادی و رانت و خدمات عمومی 
بیش تری هم برخوردار هستند ـ هیچ خط قرمزی 
برای خود قائل نبوده و در هر جنایت و حرکت 
تروریستی و پیشامدی که به منافع ایران و مردم 
ایران آسیب زده است، در کنار دشمنان ایران قرار 
می گیرند. چه اتفاقی رخ داده است که یک ایرانی 
که ممکن است در همسایگی ما هم زندگی کند از 
تکه  تکه شدن جنازه کودکان هموطن خود در حادثه 
تروریستی کرمان ابراز خوشحالی می کند. چه 
اتفاقی رخ داده است که از مرگ دلخراش هموطنان 
خود در انفجار بندرعباس ابراز خوشحالی کرده و به 

تمسخر و شادی روی می آورد!
برای بررسی این مسأله باید عوامل مختلف از 
جمله امپریالیسم نوین و دستکاری ساختار روانی 
جامعه توسط رسانه ها که با سوء استفاده از خشم 

توده ای همراه شده است را مدنظر داشت.
ایران چهار دهه است )به ویژه چند سال اخیر( که 
تحت شدیدترین و بی سابقه ترین حملات رسانه ای 
قرار دارد و از کودک تا نوجوان و جوان و سالمند 
درگیر این تهاجم ویرانگر است. امپریالیسم جدید 
دیگر از روش های قدیمی مانند اشغال یک سرزمین 
با تفنگ و شمشیر استفاده نمی کند، بلکه ابتدا با 
رسانه های مختلف از قبیل ماهواره ها، خبرگزاری ها، 
شبکه های مجازی و امثالهم، اذهان و ناخودآگاه 
سوژه های کشور هدف را مورد استثمار قرار داده و 
کاری می کند که مانند برده های روم از ارباب خود 

دفاع نمایند. 
شیوه جدید استعمار “سرزمین هدف” را ویران 
نمی کند، بلکه بلایی سر مردم آن سرزمین می آورد 
که خود، به دست خویشتن خانه های شان را ویران 
کنند. استعمار جدید عموماً با چماق بر سر کسی 
نمی کوبد، بلکه کاری می کند که طرف مقابل، خود 
دو دستی با تمام قدرت بر سر و روی خویش بکوبد. 
استعمار جدید تا جایی که بتواند با سلاح و سرباز 
سرزمینی را اشغال نمی کند، بلکه کاری می کند که 
خود به جان یکدیگر افتاده و همدیگر را نیست و نابود 

کنند.
در این جنگ همه جانبه بود که ایران به شر 
مطلق و ایرانی به موجودی اسیر در چنگال شیطان 
تقلیل یافت و ایرانی بودن مساوی با پلشتی و زشتی 
و بدبختی تعریف شد. امپریالیسم رسانه ای در این 
مدت چنان جامعه ایران را آماج حملات بی رحمانه 
خود قرار داده است که بخشی از مردم خود به 
دشمنان سرسخت کشور و جامعه خود تبدیل شده 
اند و در دل آرزوی ویرانی و حمله نظامی بیگانه به آن 
را در سر می پرورانند. در این تهاجم رسانه ای همه 
جانبه ایران، ابتدا “به آن خراب شده” تقلیل پیدا کرد 
و تمام نکبت و زشتی منطقه از چشم ایرانیان معرفی 

شد.
 در این تهاجم ویرانگر روحیه و امید و آرزو و اندک 
شادی مردم ایران به یغما گرفته شد و حتی شادی 
از برد تیم ملی فوتبال یا رفتن به کنسرت و سینما 
مساوی با خیانت به آزادی معرفی شد. در این 
تهاجم ویرانگر برای هر قوم و منطقه این سرزمین 
نژاد و هویت و ملیتی تراشیده شد و ایران سرزمینی 
جعلی و ساختگی معرفی شد. در این تهاجم ویرانگر، 
وحشیانه ترین تحریم های اقتصادی به ایرانیان 
اعمال شد و بخشی از جامعه خود به سخنگو و حامی 

دشمنان و تحریم کنندگان تبدیل شد. 
در این تهاجم ویرانگر از استاد علوم سیاسی 
و جامعه شناسی گرفته تا پزشک و مهندس و 
سلبریتی و بازیگر و ورزشکاری که درآمد بالا و 
زندگی راحتی دارد، دانسته و ندانسته به دشمن قسم 
خورده وطن و خانه و کاشانه خویش تبدیل شد. در 
این تهاجم ویرانگر پدر و مادر تحت تأثیر رسانه ها، 
چنان حس زشت و تلخی از ایرانی بودن ارائه کرد 
که کودک و نوجوان زیر پانزده سال دچار افسردگی 
شده یا گاهی اقدام به خودکشی کرده و یا از مرگ و 

ترور ایرانیان ابراز خوشحالی نمود.
مسأله بعدی تقابل با حکومت و دولت از سوی 

بخشی از جامعه است. 
ایران به واسطه چند دهه حاکمیت گفتمان 
دینی که با سخت گیری ها و دخالت هایی در حوزه 
خصوصی زندگی شهروندان همراه بوده، باعث شکل 
گیری پاد )ضد( گفتمانی واکنشی و بدون معرفت 
)گفتمانی که گریز و دوری جستن از دین و دال های 
گفتمانی حکومت را نه بر اساس تعلقات فکری و 
فلسفی، بلکه بر اساس نفرت و خشونت و مقاومت در 
برابر گفتمان حاکم انتخاب کرده است( شده است 
که با هر چیزی که رنگ و لعاب و بوی دین و دینداری 
و فلسطین و ایثار و شهداء و امثالهم و حکومت می 
دهد، به مبارزه رفته و با ادبیاتی خشن و پر از نفرت در 

پی انتقام از آنان است. 

آرزو قادری |    روزنامه نگار

حادثه انفجار در گمرک شهید رجایی 
بندرعباس، یکی از وقایع تلخ و نگران کننده ای بود 
که در هفته های اخیر توجهات زیادی را جلب کرد. 
این حادثه، نه تنها موجب تلفات انسانی و خسارات 
مالی فراوان شد، بلکه باعث شد تا سوالات مختلفی 
درباره  نحوه  اطلاع رسانی و مدیریت بحران مطرح 

گردد. 
آن چه در این میان بیش از هر چیز دیگر به چشم 
آمد، شیوه  نادرست اطلاع رسانی از سوی برخی از 
رسانه ها و نبود مدیریت رسانه ای صحیح در پوشش 
خبری این حادثه بود. رسانه ها که باید به عنوان 
منابع معتبر و مسئول در زمان وقوع بحران ها ایفای 
نقش کنند، متاسفانه در برخی مواقع به انتشار اخبار 
شتاب زده و بدون بررسی دقیق پرداخته و بر همین 
اساس اطلاعات نادرست و گمراه کننده را در اختیار 

عموم قرار دادند.
در دنیای امروز، رسانه ها به عنوان یکی از 
اصلی ترین ارکان اطلاع رسانی در بحران ها شناخته 

می شوند و مسئولیت سنگینی 
بر دوش دارند. آن ها نه تنها 
باید اخبار را به طور دقیق و 
بی طرفانه گزارش کنند، بلکه 
باید در مدیریت بحران ها نیز 
نقشی اثرگذار ایفا کنند. به 
همین دلیل، به ویژه در مواقع 
بحرانی، رسانه ها باید در کمال 
دقت و با مسئولیت پذیری 
عمل کنند تا از بروز هرگونه 
شایعه و اضطراب بی مورد 
جلوگیری کنند. متاسفانه، 
در حادثه انفجار گمرک شهید 
رجایی، برخی رسانه ها بدون 
توجه به صحت و سقم اخبار، 
اقدام به انتشار اطلاعاتی کردند 
که نه تنها حقیقت نداشت، بلکه 
باعث افزایش نگرانی ها و ایجاد 
فضایی پر از آشفتگی و ابهام در 

جامعه شد.
انتشار اطلاعات نادرست 
در نخستین ساعات پس از 
وقوع حادثه، جزو اشتباهات 
فاحش و غیرقابل بخشش 
رسانه ها در این بحران بود. در 

چنین مواقعی که درگیری های انسانی، امنیتی و 
اقتصادی ناشی از یک حادثه به اوج خود می رسد، 
سرعت عمل در اطلاع رسانی اهمیت زیادی دارد. 
اما این سرعت عمل نباید به قیمت دقت و صحت 
اطلاعات تمام شود؛ این در حالی است که مدیران 
رسانه ای باید از انتشار اخبار غیرموثق اجتناب 
کنند، برخی رسانه ها با توجه به رقابت های بی پایان 
در فضای خبری، بدون بررسی دقیق حقایق اقدام 
به انتشار اخبار می کنند. این رفتار نه تنها از اهمیت 
بحران کم نمی کند، بلکه باعث از دست رفتن اعتماد 
عمومی به رسانه ها و در نتیجه، اختلال در روند 

صحیح اطلاع رسانی می شود.
در شرایط بحرانی که مردم نیازمند اطلاعات 
دقیق و مفید هستند، باید مراجع رسمی و 
متخصص وارد عمل شوند و اطلاعات مورد نیاز را 
به درستی و به موقع در اختیار رسانه ها قرار دهند، 
اما در بسیاری از موارد، فقدان یک سیستم منسجم 
و هماهنگ برای مدیریت بحران های رسانه ای 
موجب می شود که هر رسانه ای به صورت مستقل 
و بدون هماهنگی با دیگر مراجع، اقدام به انتشار 
اخبار مختلف کند. این عدم هماهنگی، علاوه 
بر پراکندگی اطلاعات، به گسترش شایعات و 

تشویش افکار عمومی منجر می شود.
از سوی دیگر، رسانه ها در چنین مواقعی 
باید به ویژه در مورد مسائل حساس و تخصصی 
مانند ابعاد امنیتی، نظامی یا درمانی یک حادثه، 
احتیاط بیشتری به خرج دهند. به طور مثال، در 
حادثه انفجار گمرک شهید رجایی، به جای آن که 
رسانه ها از انتشار اخبار تایید نشده خودداری کنند، 
شاهد انتشار برخی مطالب بودیم که با واقعیت های 
موجود تطابق نداشت و تنها به افزایش اضطراب 
و نگرانی های مردم کمک کرد. در نتیجه، این 
وضعیت نه تنها به مدیریت بحران آسیب رساند، 
بلکه باعث شد که عموم مردم به جای دریافت 
اطلاعات دقیق و صحیح، در مواجهه با اخبار ضد و 

نقیض و متناقض قرار بگیرند. 
در نهایت باید اذعان داشت که یکی از مهم ترین 
چالش ها در مدیریت رسانه ای بحران ها، عدم 
آمادگی و برنامه ریزی دقیق است. رسانه ها باید 
قبل از وقوع بحران ها، برنامه هایی جامع و مدون 
برای پوشش خبری مناسب در مواقع بحرانی 
داشته باشند. این برنامه ریزی باید شامل آموزش 
خبرنگاران، فراهم کردن منابع معتبر اطلاعاتی و 
ایجاد کانال های ارتباطی مناسب با مراجع رسمی 
و ذی صلاح باشد. تنها در این صورت است که 
می توان از اشتباهات فاحش در پوشش خبری 
جلوگیری کرده و فضایی سالم و دقیق برای 

اطلاع رسانی به جامعه ایجاد نمود.
در همین خصوص به گفت و گو با دکتر محمد 
خدادی، معاون محترم سابق مطبوعاتی وزارت 

فرهنگ و ارشاد اسلامی پرداختیم. 
دکتر خدادی در سال ۱۳۹۸ توسط سید عباس 
صالحی، وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی وقت به 
عنوان معاون مطبوعاتی وزارت فرهنگ و ارشاد 

اسلامی منصوب شد.
ایشان همچنین در حساس 
ترین شرایط کشور مانند 
سال های جنگ تحمیلی و 
مذاکرات هسته ای ایران و ۵+۱ 
کارنامه درخشانی از اطلاع 

رسانی از خود بر جای گذاشت.
دکتر خدادی در کارنامه 
خود سوابقی همچون مدیریت 
در بخش های فرهنگی، 
تبلیغی، پشتیبانی و ستادی 
در ستاد مرکزی سپاه پاسداران 
انقلاب اسلامی و ستاد کل 
نیروهای مسلح از جمله در 
ستاد مرکزی پشتیبانی به 
ریاست حسن روحانی در دوران 
دفاع مقدس را دارد. پس از پایان 
جنگ نیز او به عنوان خبرنگار 
سرویس اقتصادی خبرگزاری 
ایرنا و نیز خبرنگار و مسئول 
دفتر خبرگزاری جمهوری 
اسلامی ایران در دهلی نو 

فعالیت داشت.
ر  د
مه  نا ر کا
دکتر خدادی همچنین 
کل  مدیریت  مسئولیت 
اخبار بین الملل و پس از 
آن عضو شورای خط مشی 
سازمان خبرگزاری جمهوری 
اسلامی ایران  و در دوره ای به 
عنوان دیپلمات رئیس اداره 
امورخارجه  وزارت  رسانه 
مسئولیت های متعدد رسانه 
ای در این وزارت خانه، تهیه 
کنندگی برنامه های مختلف 
در صداوسیما و درنهایت 
خبرگزاری  مدیرعامل 
جمهوری اسلامی در دولت اول 
حسن روحانی نیز به چشم می 

خورد.
از مهم ترین کارنامه رسانه ای 
محمد خدادی اخیر می توان به 
محوریت وی در مدیریت اطلاع 
رسانی و رسانه ها در بحران کرونا 
با دریافت حکم از ستادملی 

مقابله با کرونا اشاره کرد.
او در این گفت و گو به بررسی 
ابعاد مختلف اشتباهات رسانه ای 
در پوشش خبری حادثه انفجار 
گمرک شهید رجایی پرداخت 
و تحلیل کرد که چگونه ضعف 

مدیریت رسانه در شرایط بحرانی می توانند بر روند 
مدیریت بحران و اعتماد عمومی تاثیر بگذارند.

دکتر خدادی در پاسخ به سوالی در خصوص 
نحوه عملکرد رسانه ها در پوشش خبری حادثه 
انفجار در گمرک شهید رجایی به خبرنگار نوآوران 
گفت: در مواجهه با بحران ها، جامعه ما همواره 
با چالشی ثانویه به  نام »بحران اطلاع رسانی« 
نیز روبه رو بوده است؛ به این معنا که جریان 
اطلاع رسانی به دلیل فقدان مدیریت متمرکز 
و واحد، خود به بحرانی مستقل و پیچیده تبدیل 
می شود. در این وضعیت، مرجع رسمی و واحدی 
که اطلاعات موثق و نزدیک به واقعیت را ارائه 
دهد، وجود ندارد و نهادها و افراد مختلف به انتشار 
اطلاعات ـ گاه ناقص یا متناقض ـ   می پردازند.به 
گونه ای که یا باهم به صورت موازی اظهار نظر می 

کنند یا با سکوت خبری مواجه هستیم.
وی افزود: نخستین پیامد چنین وضعیتی آن 
است که افراد مختلف از دستگاه های متعدد و با 
مسئولیت های گوناگون، درباره یک حادثه واحد 
اظهار نظر می کنند و به دلیل نبود هماهنگی میان 
آن ها، اطلاعات ارائه شده نه تنها مکمل یک دیگر 
نیستند، بلکه گاه در تناقض با هم نیز قرار می گیرند. 
برای نمونه، خبرنگاری با رئیس اورژانس گفت وگو 

می کند، خبرنگار دیگر با مقام استانداری تماس 
می گیرد و رسانه ای دیگر به سراغ فرمانداری 
می رود؛ اما این نهادها معمولاً هماهنگی لازم 
برای اعلام اطلاعات دقیق و منسجم را ندارند و 
داده هایی که منتشر می کنند، در مراحل ابتدایی 
بحران، ناقص و بعضاً اطلاعات اولیه از منابع مختلف 
که الزاما معلوم نیست منطبق با واقع است یا 

برداشت اولیه که قطعا تغییر خواهد کرد 
معاون سابق مطبوعاتی وزارت فرهنگ و ارشاد 
اسلامی تشریح کرد: در زمینه پوشش خبری 
بحران در کشور، سه مشکل عمده قابل شناسایی 
است؛ نکته اول، فقدان مهارت در اطلاع رسانی 
است. متأسفانه مسئولان در مواجهه با پرسش های 
رسانه ای، از بیان صادقانه جملاتی مانند »در حال 
حاضر اطلاعات دقیق در دسترس نیست« یا 
»جزئیات در حال بررسی است و متعاقباً اعلام 
خواهد شد« پرهیز می کنند؛ این در حالی است که 
اعلام ناآگاهی موقت، اقدامی حرفه ای و ضروری 
در مدیریت انتظارات افکار عمومی محسوب 
می شود. به عنوان نمونه، مسئولان می توانند به 
صراحت اعلام کنند که »نباید انتظار داشت که 
آمار مجروحان دقیق باشد و تنها می توان تعداد 
انتقال یافتگان به مراکز درمانی را ذکر کرد و تاکید 
نمود زمان لازم است تا مشخص شود«. این قبیل 
شفاف سازی ها، بخشی از مهارت ارتباطی و 

اطلاع رسانی صحیح در شرایط بحرانی است.
خدادی ادامه داد: نبود تقسیم وظایف مشخص 
در فرآیند اطلاع رسانی، 
دومین مشکل در مسیر 
پوشش خبری بحران در 
کشور ماست. در حادثه بندر 
شهید رجایی، بیش از ۱0 
نهاد و سازمان به انتشار اخبار 
و آمار پرداختند. در چنین 
شرایطی، ضروری است که 
مسئولیت اطلاع رسانی هر 
بخش مشخص باشد. به عنوان 
نمونه، آمار تلفات انسانی باید 
صرفاً از سوی پزشکی قانونی 
اعلام شود، اطلاعات مربوط 
به مجروحان و انتقال یافتگان 
باید توسط اورژانس یا وزارت 
بهداشت ارائه گردد و برآورد 
خسارات مالی نیز باید از 
مسیر نهادهای مسئول 
اقتصادی بیان شود. قطع 
یقین عدم رعایت این اصول، 
به سردرگمی رسانه ها و افکار 

عمومی می انجامد.
معاون سابق مطبوعاتی 
وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی 
در تشریح سومین مشکل بر 

راه  سر 
ع  طلا ا
نی  سا ر
صحیح 
اخبار بحران در کشور اظهار 
داشت: تعدد و پراکندگی 
رسانه ها بدون ظرفیت 
حرفه ای از دیگر مشکلات این 
حوزه است. با وجود بیش از ۱۳ 
هزار رسانه ثبت شده و حدود 
400 روزنامه در کشور، تعداد 
زیادی از آن ها فاقد امکانات 
کافی برای اعزام خبرنگار و 
عکاس به محل حادثه هستند. 
از این رو، به ناچار اخبار یک 
دیگر را کپی برداری می کنند. 
این کپی کاری ها، همراه با 
تفاوت در زمان انتشار و انتخاب 
تیتر و تصویر، موجب تناقض ها 
و گاه تحریف محتوا می شود. 
به عبارتی، اولویت بسیاری 
از رسانه ها به جای »دقت و 
صحت«، بر »سرعت« در 
انتشار اخبار استوار شده است؛ 
در حالی که اصل حرفه ای 
»دقت، صحت، سپس 
سرعت« باید سرلوحه کار 

رسانه ها قرار گیرد. 
دکتر خدادی تصریح کرد: این وضعیت 
نابه سامان موجب می شود که رسانه های 
خارجی فارسی زبان، چنین ناهماهنگی هایی را 
»محدودیت رسانه ای« جلوه دهند؛ در حالی که 
مسئله اصلی، نه محدودیت، بلکه فقدان ساختار، 
آیین نامه مشخص و مرجعیت اطلاع رسانی واحد 

در هنگام بروز بحران است. 
وی با بیان این که رقابت بی قاعده میان رسانه ها 
برای کسب رتبه نخست در انتشار خبر، موجب 
می شود که اطلاعات ناپخته، ناقص یا اشتباه در 
فضای عمومی منتشر شود، گفت: نتیجه این رفتار، 
اخبار ضد و نقیض، سردرگمی مردم و آسیب به 
اعتماد عمومی است. باید به این نکته توجه داشت 
که ارتقای »سواد رسانه ای« مردم ضرورتی جدی 
است تا مخاطبان در مواجهه با اخبار، به سادگی 
دچار خطای شناختی نشوند و پیش از پذیرش هر 
خبر، به منابع و صحت آن شک کنند که این مهم، 
فقط نیازِ زمانِ بحران نیست، بلکه مردم باید قبل از 
خواندن هر خبر، اول از منبع خبر که رسانه می باشد 
اطمینان حاصل کنند. این منبع، صلاحیت لازم را 
برای اطلاع رسانی باید داشته باشد و مهم تر این 
که مورد توجه قرار گیرد شناسنامه دار است یا بی 

هویت.
خدادی ادامه داد: با این حال، مسئولیت 
اصلی راستی آزمایی اخبار قطعاً بر دوش رسانه ها 
وخبرنگاران است و اصولاً رسالت اصلی یک رسانه، 
رله کننده خبر یا پایه میکرفون نیست. رسانه هایی 
که دارای مجوز رسمی فعالیت هستند، وظیفه 
دارند اخبار را با دقت و صحت کامل منتشر کنند. 
در جریان حادثه بندر شهید رجایی، رسانه ای از 
یک نماینده مجلس درباره علت حادثه پرسش 
می کند؛ در حالی که نه ستاد بحران کشور، نه 
نهادهای ذی ربط، هنوز هیچ اظهارنظر رسمی ای 
ارائه نکرده اند. این روند، از نظر حرفه ای نادرست و 
گمراه کننده است و این سوال مطرح می شود که 
چرا باید تحلیل علت حادثه از زبان فردی منتشر 

شود که در موقعیت کسب اطلاعات موثق نیست؟
وی همچنین پایین بودن سطح حرفه ای 
بسیاری از فعالان رسانه ای را یکی از چالش های 
مهم حوزه اطلاع رسانی در کشور دانست و گفت: 
بخشی از فعالان رسانه ای، آموزش ندیده، فاقد 
تجربه میدانی و صرفاً به دنبال تولید محتوای 
روزمره هستند. در حالی که در سال های گذشته، 
خبرنگارانی که مصاحبه های تلفنی انجام 
می دادند، توبیخ یا حتی اخراج می شدند، اما امروزه 
مصاحبه تلفنی به یک رویه غالب در رسانه ها 

تبدیل شده است.
دکتر خدادی با بیان این که رسانه ها باید به  جای 
تمرکز صرف بر آمار و ارقام تلفات یا اعزام نیرو، به 
تحلیل موقعیت، زمینه و ساختار حادثه بپردازند، 
تأکید کرد: باید مشخص شود که بندر شهید 
رجایی چه جایگاهی در اقتصاد ملی دارد؟ تحت 
مدیریت کدام نهاد است؟ چه تفاوتی میان گمرک 
و سازمان بنادر وجود دارد؟ چند بار حادثه مشابه در 
آن جا رخ داده و چه تجربه هایی در سطح بین المللی 
وجود دارد؟ اما متأسفانه پوشش رسانه ای اغلب 
به صورت سطحی، تکراری و فاقد تحلیل های 

عمیق ارائه می شود. 
وی عنوان کرد: به صراحت می توان گفت که 
کشور ما نیازمند شکل گیری فرماندهی واحد 
اطلاع رسانی در بحران هاست. در شرایط بحرانی 
ـ چه حوادث طبیعی و چه امنیتی ـ باید از پیش 
تعیین شده باشد که مرجع رسمی اطلاع رسانی 
کدام نهاد است؟ نحوه صدور اطلاعیه ها چگونه 
است؟ اطلاعات اولیه و تکمیلی با چه ترتیبی و در 
چه بازه زمانی ای منتشر می شوند و افکار عمومی 
چگونه می تواند به اخبار موثق دسترسی داشته 

باشد؟
معاون سابق مطبوعاتی وزارت فرهنگ و ارشاد 
اسلامی همچنین خاطرنشان 
ساخت: تجربه های پیشین 
مانند پلاسکو، متروپل و اکنون 
بندر شهید رجایی، ظرفیت لازم 
برای تدوین آیین نامه ای جامع 
در حوزه مدیریت اطلاع رسانی 

بحران را فراهم کرده اند.  
دکتر خدادی در پایان 
تأکید کرد: نباید در افکار 
عمومی »انتظارات غیرواقعی« 
ایجاد کرد. پس از وقوع حادثه، 
نمی توان به  سرعت به تمامی 
سؤالات، به ویژه درباره علت 
دقیق حادثه، پاسخ داد. این 
واقعیت باید از طریق آموزش 
عمومی و رسانه ای نهادینه شود 
که در لحظات اولیه بروز بحران، 
تنها اطلاعات اولیه و محدود، 
قابل انتشار است و با گذر زمان، 
تحلیل و بررسی دقیق تر ممکن 
خواهد شد. اگر چنین نظامی 
مستقر شود، رسانه ها می توانند 
نقشی مؤثر و سازنده در ارتقای 
شفافیت، آگاهی عمومی 
 و افزایش اعتماد اجتماعی

 ایفا کنند.  

فقدان فرماندهی واحد رسانه ای
مشکل تکراری در مدیریت پوشش خبری حوادث

نوآوران در گفت و گو با دکتر محمد خدادی، عملکرد رسانه ها در انفجار بندرعباس را بررسی می کند ت و گو 
گف
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در شرایط بحرانی که 
مردم نیازمند اطلاعات 
دقیق و مفید هستند، 
باید مراجع رسمی و 
متخصص وارد عمل 

شوند و اطلاعات مورد 
نیاز را به درستی و 
به موقع در اختیار 

رسانه ها قرار دهند، 
اما در بسیاری از 
موارد، فقدان یک 
سیستم منسجم و 

هماهنگ برای مدیریت 
بحران های رسانه ای 

موجب می شود که هر 
رسانه ای به صورت 

مستقل و بدون 
هماهنگی با دیگر 
مراجع، اقدام به 

انتشار اخبار مختلف 
کند

مسئولیت اصلی 
راستی آزمایی اخبار 
قطعاً بر دوش رسانه 
ها وخبرنگاران است 
و اصولاً رسالت اصلی 
یک رسانه، رله کننده 
خبر یا پایه میکرفون 
نیست. رسانه هایی 

که دارای مجوز رسمی 
فعالیت هستند، 

وظیفه دارند اخبار را 
با دقت و صحت کامل 

منتشر کنند. در جریان 
حادثه بندر شهید 

رجایی، رسانه ای از یک 
نماینده مجلس درباره 

علت حادثه پرسش 
می کند؛ در حالی که نه 
ستاد بحران کشور، نه 
نهادهای ذی ربط، هنوز 
هیچ اظهارنظر رسمی ای 

ارائه نکرده اند

به صراحت می توان 
گفت که کشور ما 

نیازمند شکل گیری 
فرماندهی واحد 
اطلاع رسانی در 

بحران هاست. در 
شرایط بحرانی ـ چه 

حوادث طبیعی و 
چه امنیتی ـ باید از 
پیش تعیین شده 

باشد که مرجع رسمی 
اطلاع رسانی کدام نهاد 

است؟ نحوه صدور 
اطلاعیه ها چگونه 

است؟ اطلاعات اولیه 
و تکمیلی با چه ترتیبی 
و در چه بازه زمانی ای 

منتشر می شوند و 
افکار عمومی چگونه 

می تواند به اخبار 
موثق دسترسی داشته 

باشد؟
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علی غفوری

این روزها بسیاری از مردم اولین پرسشی که از 
نگارنده به عنوان یک روزنامه نگار می کنند این است 
که قیمت دلار چه می شود؟ ساده ترین پاسخ به این 
پرسش این است که: »نمی توان پیش بینی دقیقی 

ارائه کرد، یا شاید هیچ کس نمی داند«.
قیمت دلار و سایر ارزهای معتبر جهان نظیر یورو، 
یوان، درهم و ریال سعودی در ایران در کوتاه مدت 
به شدت بستگی به مذاکرات ایران و آمریکا دارد؛ 
اما در میان مدت و بلند مدت به چند شاخص دیگر 
نیز مرتبط است که پیش بینی آن ها نیز اگر نگوییم 

محال؛ دست کم بسیار سخت است.
قیمت دلار به عنوان شاخص ترین ارز مورد توجه 
بازار، در حال حاضر حدود 83 تا 84 هزار تومان است. 
این رقم حدوداً معادل قیمت های اواخر دی و اوایل 
بهمن سال قبل )۱4۰3( است. پس از تهدیدهای 

بی سابقه ترامپ رئیس 
جمهوری آمریکا در بهمن 
ماه گذشته، قیمت دلار خیلی 
سریع مرزهای 9۰ تا 95 هزار 
تومان را رد کرد و در روزهای 
پایانی سال از ۱۰۰ هزار تومان 
نیز گذر کرد. خوشبختانه به 
مدد تلاش های دیپلماتیک 
ایران این جو از نیمه فروردین 
سال جاری روند معکوس 

گرفت و قیمت ها به بهمن ماه سال قبل باز گشت. اما 
آیا قیمت ها از این بیش تر کاهش خواهد یافت یا به 

مانند 45 سال اخیر مجدداً اوج خواهد گرفت؟
برای پاسخ دقیق به این سؤال مهم باید به دلایل 
رشد قیمت ارز اشاره کرد و سپس به نتیجه مطلوب 

رسید. دلایلی چون:
1( منابع ارزی:

بخش بزرگی از درآمد ارزی ایران از صادرات نفت 
و بخش دیگر از صادرات غیر نفتی تأمین می شود. 
مقداری نیز به درآمد ما از گردشگری باز می گردد. اگر 
رفع تحریم ها صادرات نفت را افزایش دهد، اندکی 
درآمد ما افزایش می یابد؛ چرا که همین الان نیز بین 
بین ۱.7 تا ۱.8 میلیون بشکه صادرات نفت داریم؛ اما 
از سوی دیگر اگر قیمت ارزهای خارجی از سطحی 

بیش تر کاهش یابد، صادرات 
بخشی از کالاها غیر اقتصادی 
شده و طبیعتاً درآمد ارزی 
کاهش می یابد. افزایش جذب 
گردشگر هم که به بهبود زیر 
ساخت ها و تغییر نگرش ها 

بستگی دارد.
کالایی  مصارف   )2

ارزی:
ایران سالانه بین 65 تا 7۰ 

میلیارد دلار کالا وارد می کند که مواد غذایی، قطعات 
خودرو، تجهیزات پزشکی و 
دارو و سایر کالاهای اساسی در 

رأس ان قرار دارند. 
رشد واردات ایران از سال 
۱39۰ و با اوج گیری تحریم 
ها کاهش یافته است. دلیل 
اصلی آن نیز ـ جدای از کاهش 
درامد ارزی ـ محافظه کاری 
حاکمیت در برابر بحران های 
احتمالی از جمله جنگ بوده 

است. 
اکنون به نظر می رسد که با دور شدن سایه جنگ 

و تحریم ها، بسیاری از موانع 
خودرو،   )واردات  واردات 
لوازم خانگی، مواد واسطه و 
کالاهای سرمایه ای  و سایر 
کالاهای غیر ضروری( 
برداشته می شود و رقم 
واردات کشور احتمالاً به 
رقمی در حدود ۱۰۰ میلیارد 

دلار خواهد رسید.
چنین  در  طبیعتاً 

شرایطی به بازار آزاد ارز نیز فشار واد خواهد شد، مگر 
آن که سرمایه گذاران خارجی نیز وارد بازار ایران 

شوند.
3( مسافران عازم 

خارج: 
هر ساله میلیون ها نفر به 
خارج از کشور سفر می کنند. 
رشد شدید قیمت دلار در یک 
سال اخیر سبب کاهش این 
سفرها در اسفند / فروردین 
اخیر شد؛ اما اگر ارزها مدتی 
ثابت بماند، مجدداً سفرهای 

خارجی رونق خواهد گرفت و طبیعتاً فشار برای خرید 
دلار و یوور را افزایش خواهد داد. این اتفاق بارها رخ 

داده است. به طور مثال بین 
سال های ۱38۰ تا ۱389 
ثبات قیمت ارزها سبب شد 
تا سفر به کشورهای آسیایی 
نظیر ترکیه و تایلند ارزان تر از 
سفر به کیش و مشهد و تبریز 
تمام شده و میلیاردها دلار ارز 

از کشور خارج شود. 
سال ۱394 تا ۱396 نیز 

این روند رخ داد. بنابراین می توان گفت »ارز ارزان« 
مانند یک شمشیر دو لبه است که می تواند هزینه 

های کشور را افزایش دهد.
4( نقدینگی و تورم:

نقدینگی و تورم عامل 
بسیار مهم رشد قیمت ارزهای 
خارجی است. کشوری که با 
رشد نقدینگی و تورم بالای 
3۰ درصد مواجه است، هرگز 
نمی تواند در دراز مدت قیمت 
ارزهای معتبر را ثابت نگاه دارد. 
مگر می شود پول بدون پشتوانه 
چاپ کرد و انتظار تورم نداشت و مگر می شود سالی 
3۰ یا 4۰ درصد به حجم نقدینگی کل اضافه کرد و آن 

گاه خواستار عدم رشد قیمت دلار یا یورو شد؟ 
قیمت ارزهای اصلی 
در بسیاری از کشورهای با 
اقتصاد ضعیف دنیا تقریباً 
ثابت است؛ چرا که آن ها تورم 
کمی دارند. بنابراین ممکن 
است کشوری فقیر باشد؛ اما 
نرخ ارز در آن افزایش نیابد، 
نظیر افغانستان.  اما ممکن 
است کشورهای با درآمد 

متوسط و حتی بالا نظیر ایران و ترکیه باشند، وای به 
دلیل تورم، نرخ ارز های عمده در آن جا افزایش یابد.

 ۵( سرمایه گذاری خارجی:
از زمانی که پی بردید سرمایه گذاران آمریکایی، 
اروپایی، سعودی و یا چینی به  طور مستقیم و بی 
واسطه اقدام به سرمایه گذاری های چند میلیارد  
دلاری در ایران کردند، بدانید که دوران سروری 
»ارزها« به پایان رسیده است و دیگر خرید و نگاه 

داشتن دلار و یورو منطقی نیست.
در غیر این صورت مانند 4 دهه اخیر گشایش های 
اقتصادی تنها به واردات گسترده، و نه جذب سرمایه 

گذاری تولیدی منجر خواهد شد.
۶( کمبود زیر بناها:

کشور برای جهش اقتصادی نیازمند توسعه سریع 
زیرساخت ها است. یک دهه اخیر بخش انرژی، راه ها و 
بنادر، امنیت داخلی، بهداشت و درمان، آموزش و... در 
کشور نتوانسته به میزان کافی جذب سرمایه داشته 
باشد. هر گونه ورود سرمایه و سرمایه گذار و یا توسعه 
صادرات بدون این موارد ممکن 

نیست.
7( مهاجران:

بیش از نیم قرن است که 
افراد متول یا تحصیل کرده 
ایرانی در حال خروج از کشور 
هستند.این افراد معمولاً از ارقام 
اندک تا ارقام بسیار سنگین را 
با خود به خارج می برند. آن ها 
یکی از عوامل رشد قیت ارزها هستند. بعید است به 
این زودی ها سرمایه گذاران هجرت کرده به خارج به 
وطن بازگردند؛ اما امید می رود با بهبود فضای کسب 
و کار و شرایط زیستی،حداقل روند مهاجرت کند 

شود.
نتیجه گیری:

تمامی موارد ذکر شده در کاهش و یا ثبات قیمت 
ارزها مؤثرند و حذف یک یا دو عامل نمی تواند به ثبات 
قیمت ارز بیانجامد. اقتصادهای پیشرفته دنیا عملًا به 
تمامی این 7 مورد دست یافته اند. در غیر این صورت 
حتی اگر دولت ها یک یا دو سال هم قیمت ارز را ثابت 
نگاه دارند، در اثر اولین اتفاق ناخوشایند، شاهد رشد 

قیمت حتی 2۰۰ درصد در یک سال خواهیم بود. 
خوشبختانه پس از درس های سال ۱397 و شوک 
ویران کننده ارزی آن سال، مسئولان دیگر پا فشاری 
بر نگاه داشتن فنر قیمت های 
ارز نمی کنند. اگر مذاکرات با 
آمریکا به نتیجه خوبی برسد و 
شاهد تغییر اساسی در دیدگاه 
ها باشیم، می توان امیدوار بود 
که ظرف 3 سال ثبات به ایران 
بازگشته و شاهد تورم تک 
رقمی و ثبات نسبی قیمت دلار 

باشیم.   

میز خبر

اگر قیمت ارزهای خارجی 
از سطحی بیش تر کاهش 
یابد، صادرات بخشی از 

کالاها غیر اقتصادی شده 
و طبیعتاً درآمد ارزی 

کاهش می یابد

یادداشت

چرا نباید تمام سرمایه مان را در 
بازارهای هیجانی وارد کنیم؟

     میثم رادپور  ـ    تحلیلگر بازارهای مالی

بازارهای مالی در ایران، به ویژه بازار بورس 
و بازار ارز، در سال های اخیر بیش از آن که تابع 
منطق های اقتصادی و بنیادهای علمی باشند، 
اسیر هیجانات و واکنش های احساسی شده اند. 
سرمایه گذارانی که بدون شناخت و تحلیل کافی، 
صرفاً براساس اخبار یا شایعات تصمیم گیری 
می کنند، بخش بزرگی از نوسانات شدید این 
بازارها را رقم می زنند. در چنین فضایی، هر شوک 
سیاسی، خبری یا اقتصادی، به سرعت به ریزش 
یا جهش بازار منجر می شود، بی آنکه الزامی برای 

تغییرات بنیادین اقتصادی وجود داشته باشد.
برای درک بهتر، کافی ست به رفتار بازار 
بورس در سال های اخیر نگاه کنیم. با انتشار 
یک خبر سیاسی مثبت، موجی از خریدهای 
هیجانی شکل می گیرد و شاخص کل صعود 
می کند، اما پس از چند روز که واقعیت ها روشن 
می شود، صف های خرید به صف های فروش 
بدل می شوند. این چرخه معیوب در بازار ارز 
هم تکرار می شود. با کوچک ترین شایعه درباره 
مذاکرات یا تحریم ها، دلار چند هزار تومان نوسان 
پیدا می کند، در حالی که زیرساخت اقتصادی 
تغییری نکرده است.این وضعیت بیانگر آن است 
که نه تنها ساختار بازارهای مالی ایران دچار ضعف 
تحلیلی و عمق پایین معاملاتی است، بلکه رفتار 
معامله گران نیز متکی بر هیجان، ترس، طمع 
و تصمیمات لحظه ای است. در این شرایط، 
بازار بیشتر به یک میدان شرط  بندی شباهت 
دارد تا یک سازوکار عقلانی اقتصادی.یکی از 
اشتباهات رایج در بین مردم، نگاه سوداگرانه به 
بازارهای مالی است. افراد بسیاری بدون دانش 
مالی و بدون درک ریسک، کل دارایی خود را 
وارد بورس یا بازار ارز می کنند؛ غافل از اینکه 
این بازارها مستعد سقوط های ناگهانی هستند. 
سرمایه گذاری موفق، نیاز به تنوع، مدیریت 
ریسک، افق زمانی بلندمدت و تحلیل دقیق دارد. 
در بازاری که به جای منطق اقتصادی، به تیتر 
روزنامه ها و کانال های تلگرامی واکنش نشان 
می دهد، هرگز نباید تمام تخم مرغ ها را در یک 
سبد گذاشت.در اقتصادهای باثبات، بازارهای 
مالی محلی برای تأمین مالی تولید و ایجاد ارزش 
افزوده هستند، اما در ایران، اغلب به عنوان راهی 
برای فرار از کاهش ارزش پول و سودجویی 
کوتاه مدت دیده می شوند. همین نگاه نادرست، 
باعث شده بسیاری از مردم به جای تولید، صرفاً 
به خرید و فروش ارز و سهام روی بیاورند و این 
رفتار نه تنها به اقتصاد کشور آسیب می زند، بلکه 
امنیت مالی خود افراد را نیز به خطر می اندازد.

نمی توان از نقش مهم دولت و نهادهای اقتصادی 
در ایجاد یا کنترل این هیجانات چشم پوشی کرد. 
نبود شفافیت، سیاست گذاری های ناپایدار، اعلام 
خبرهای ناگهانی، و نداشتن نقشه راه مشخص 
برای بازار سرمایه و ارز، باعث می شود انتظارات 
مردم به سرعت تغییر کند و این تغییرات به بازارها 
منتقل شود.برای کاهش نوسانات، باید ساختار 
بازارها اصلاح شود. افزایش شفافیت، ثبات در 
تصمیم گیری، تقویت نهادهای ناظر، و ارتقاء 
سواد مالی عمومی، از جمله راهکارهایی است که 

می تواند این چرخه مخرب را متوقف کند.
یکی از ویژگی های بارز بازارهای مالی ایران، 
رفتار توده ای سرمایه گذاران است. این رفتار باعث 
می شود اکثریت معامله گران بدون تحلیل و تنها 
بر اساس رفتار جمعی تصمیم بگیرند. به عبارت 
دیگر، وقتی جمع زیادی از مردم به سمت خرید 
یک سهم یا ارز هجوم می برند، سایرین هم بدون 
بررسی بنیادی، صرفاً برای جا نماندن از قافله، 
وارد همان بازار می شوند. این پدیده، ریشه در 
ضعف آموزش مالی، تبلیغات اغواگرایانه، و امید به 
سودهای سریع و غیرمنطقی دارد.رفتار گله ای 
در بازار ارز هم مشاهده می شود. برای مثال، 
با پخش یک شایعه درباره افزایش نرخ دلار، 
صف های خرید در صرافی ها شکل می گیرد و 
هجوم مردم، خود به افزایش نرخ دامن می زند. 
این در حالی  است که عوامل بنیادی تعیین کننده 
قیمت ارز مانند تراز تجاری، سیاست های 
پولی و ذخایر ارزی، لزوماً تغییری نکرده اند.

سرمایه گذاران باید پیش از هر اقدامی، اهداف 
مالی، سطح ریسک پذیری و افق زمانی خود را 
مشخص کنند. در شرایط اقتصادی ایران، بهترین 
راهکار، توزیع متنوع سرمایه در سبدهایی با 
ریسک متفاوت است. استفاده از مشاوران مالی 
مستقل، مطالعه دقیق گزارش های تحلیلی و 
پرهیز از تصمیم گیری های عجولانه، می تواند 
از ضررهای احتمالی جلوگیری کند.علاوه بر 
این، نهادهای حاکمیتی باید برای افزایش سواد 
مالی عمومی برنامه ریزی جدی داشته باشند. 
راه اندازی دوره های آموزشی، ساده سازی زبان 
اقتصادی در رسانه ها، و ارتقاء ابزارهای تحلیلی 
برای عموم مردم، از اقدامات ضروری در این زمینه 
است. بازارهای مالی سالم، در گروِ رفتارهای 
منطقی، سیاست های شفاف و سرمایه گذاران 
آگاه هستند؛ نه در اسارت هیجانات و شایعات.

بازارهای مالی، اگرچه می توانند فرصتی برای 
رشد سرمایه باشند، اما در شرایط بی ثبات و 
هیجانی ایران، بیشتر به یک بازی پرخطر شباهت 
دارند. سرمایه گذاری باید آگاهانه، تحلیلی و 
متنوع باشد. تقسیم دارایی ها بین گزینه های 
مختلف )ملک، سپرده، طلا، ارز، بورس و 
کسب وکار( و توجه به اصل حفظ سرمایه، باید در 
اولویت هر فردی قرار گیرد. در غیر این صورت، 
سود کوتاه مدت ممکن است به زیان های 

بلندمدت منجر شود. 

با تحریم ها، بسیاری از 
موانع واردات برداشته می 
شود و رقم واردات کشور 
احتمالاً به رقمی در حدود 
100 میلیارد دلار خواهد 

رسید

زهرا برمکی  ـ      روزنامه نگار 
صنعت لجستیک نقشی محوری در حیات اقتصادی کشورها ایفا می کند و به عنوان ستون 
اصلی تجارت و تولید شناخته می شود. این صنعت نه تنها سیستم گردش کالا را مدیریت می کند، 
بلکه از طریق یکپارچه سازی فرآیندهای حمل ونقل، انبارداری، ارتباط با بازارهای جهانی و کاهش 
هزینه های تولید، زمینه ساز رشد و توسعه اقتصادی می شود. در دنیای امروز، لجستیک دیگر 
تنها یک ابزار نیست؛ بلکه راهبردی کلیدی برای افزایش بهره وری، کاهش زمان تحویل و تقویت 
روابط تجاری میان کشورها است.  با این حال، در ایران علی رغم پتانسیل های عظیم ژئوپلیتیکی 
و جغرافیایی، نارسایی های عمده در عملکرد لجستیکی، این فرصت طلایی را به ضعفی ساختاری 
تبدیل کرده است. رتبه ایران در شاخص های جهانی لجستیک طی سال های گذشته نه تنها بهبود 
چندانی نداشته بلکه افت چشمگیری نیز نشان داده است. این مسئله، به ویژه در فضای رقابتی 

تجارت جهانی، ایران را از جایگاه مطلوب خود دور کرده است.  
*رتبه بندی عملکرد ایران در صنعت لجستیک؛ نزولی نگران کننده 

آمارهای منتشرشده توسط بانک جهانی تصویری نگران کننده از عملکرد ایران در صنعت 
لجستیک ارائه می دهند. در سال 2۰۱6، رتبه ایران در شاخص عملکرد لجستیک جهان 96 بود. 
هرچند این رتبه در سال 2۰۱8 به 64 بهبود یافت و امیدهایی به ارتقای جایگاه ایران ایجاد کرد، اما 
آخرین گزارش در ماه مه 2۰23 نشان داد که کشور نه تنها پیشرفتی نداشته، بلکه به رتبه ۱23 در 
بین ۱39 کشور سقوط کرده است.  دلایل این افت شامل ضعف زیرساخت های حمل ونقل، هزینه 
بالای لجستیک در قیاس با میانگین جهانی و عدم روانی در فرآیندهای صادراتی است. ایران که 
می تواند با اتکا به موقعیت استراتژیک خود به عنوان هاب منطقه ای لجستیک عمل کند، همچنان 

از رسیدن به اهداف توسعه ای خود در این حوزه بازمانده است.  
*هزینه بر بودن لجستیک در ایران؛ مانعی برای رقابت پذیری جهانی یکی از معضلات 
کلیدی صنعت لجستیک در ایران، هزینه های بالای آن نسبت به استانداردهای جهانی است. 
هزینه لجستیک در کشور حدود ۱5 درصد قیمت نهایی کالا را تشکیل می دهد، در حالی که این 
رقم در کشورهای پیشرفته بین 7 تا 8 درصد تخمین زده شده است. همچنین، مدت زمان حمل 
بار در ایران معمولا دو برابر میانگین جهانی است و این امر عملًا مزیت رقابتی محصولات ایرانی 
را در بازارهای بین المللی تضعیف می کند.  علاوه بر طولانی بودن فرآیند حمل ونقل، هزینه های 
جابه جایی کالا نیز ۱.5 برابر نرخ جهانی برآورد شده است. این هزینه ها که شامل هزینه سوخت، 
دستمزدها، تعرفه های گمرکی و تأخیرهای اداری می شود، مزیت نسبی کالاهای ایرانی را کاهش 

می دهد و صنایع داخلی را در مقایسه با رقبای خارجی خود در موقعیتی نامطلوب قرار می دهد.  
*ظرفیت های جغرافیایی ایران؛ فرصتی مغفول در صنعت لجستیک 

ایران در یکی از استراتژیک ترین نقاط جهان قرار گرفته است و با برخورداری از مرزهای خاکی 
و دریایی گسترده، دسترسی به بازارهای بزرگ منطقه ای و جهانی را دارد. این کشور به دلیل 
موقعیت خود، می تواند به یک مرکز ترانزیت اصلی بین آسیا، اروپا و خلیج فارس تبدیل شود.  اما 
عدم بهره برداری مناسب از ظرفیت های جغرافیایی، ضعف زیرساخت های حمل ونقل و فرایندهای 
اداری ناکارآمد، ایران را از بهره برداری کامل از این مزیت های رقابتی بازداشته است. این در حالی 
است که بسیاری از کشورها با توسعه لجستیکی، نه تنها هزینه های صادرات را کاهش داده اند، بلکه 

به محیطی جذاب برای سرمایه گذاری خارجی تبدیل شده اند.  
*عقب ماندگی صنعت لجستیک؛ تهدید یا فرصت 

هرچند عقب ماندگی در صنعت لجستیک یک چالش اساسی برای تجارت و تولید ایران 
به حساب می آید، اما این مسئله می تواند یک فرصت برای توسعه نیز باشد. در واقع، تمرکز بر بهبود 
عملکرد لجستیکی، سیاست گذاری صحیح و جذب سرمایه های خارجی می تواند این صنعت را از 
نقطه ضعف به یک نقطه قوت راهبردی تبدیل کند.  برای تحقق این امر، نیاز است تا در حوزه های 
مختلف لجستیک، از جمله دیجیتالی سازی فرآیندها، بهبود زیرساخت های حمل ونقل و تسهیل 
خدمات گمرکی، اصلاحات اساسی صورت گیرد. در عین حال، تعامل سازنده با دیگر کشورها و 
ایجاد توافق های اقتصادی و سیاسی پایدار نیز نقشی کلیدی در جلب سرمایه گذاری خارجی در 

این بخش ایفا می کند.  
*لزوم اصلاح ساختار گمرکی و توسعه زیرساخت ها 

یکی از عوامل مهم در رشد صنعت لجستیک ایران، اصلاح فرآیندهای گمرکی است. با وجود 
تلاش هایی برای ساده سازی رویه های صادرات و واردات، زمان بر بودن این فرآیندها همچنان 
یکی از موانع اصلی پیش روی بهبود جایگاه ایران در لجستیک جهانی به شمار می رود.  علاوه بر این، 
توسعه زیرساخت های حمل ونقل، شامل احداث راه آهن های بین المللی، گسترش بنادر تجاری و 
بهبود شبکه جاده ای، از دیگر الزامات قابل توجه است. این اقدامات می توانند به تسهیل جابه جایی 

کالاها و کاهش هزینه های لجستیکی کمک کنند.  
*سرمایه گذاری خارجی؛ شرط لازم برای تحول در لجستیک ایران 

توسعه صنعت لجستیک نیازمند سرمایه گذاری های گسترده است و جذب سرمایه های 
خارجی در این زمینه می تواند نقش تعیین کننده ای داشته باشد. اما تحقق این امر مستلزم فراهم 
کردن بستری مناسب است که در آن تعامل مثبت با دنیا و ایجاد فضای امن برای سرمایه گذاران 
خارجی امکان پذیر باشد.  کشورهایی نظیر سنگاپور و هلند نشان داده اند که چگونه با استفاده از 
استراتژی های دقیق و سرمایه گذاری در زیرساخت های لجستیکی، می توانند به رهبران جهانی 
در این حوزه تبدیل شوند. ایران نیز می تواند با بهره گیری از تجربیات مشابه، مسیر مشابهی را طی 
کند و از مزایای ژئوپلیتیکی خود برای جذب سرمایه بهره برداری کند.  صنعت لجستیک به عنوان 
پشتیبان تجارت و تولید نقشی حیاتی در توسعه اقتصادی دارد. با این که ایران از ظرفیت های 
جغرافیایی و ژئوپلیتیکی قابل توجهی برخوردار است، ضعف ساختار لجستیکی موجب شده 
است این ظرفیت ها به خوبی مورد بهره برداری قرار نگیرند.  هزینه های بالا، زمان طولانی حمل 
بار و افت رتبه ایران در شاخص عملکرد لجستیک همگی نشان دهنده نیاز به اصلاحات بنیادین 
در این صنعت هستند. گسترش تعاملات بین المللی، توسعه زیرساخت ها و جذب سرمایه گذاری 
خارجی می توانند زمینه ساز تحولی اساسی در این صنعت باشند. این تحولات نه فقط رقابت پذیری 
اقتصادی ایران را در عرصه جهانی تقویت می کند، بلکه گامی مؤثر در جهت رشد و توسعه پایدار 
کشور خواهد بود.  در همین خصوص مجتبی بهاروند، کارشناس صنعت لجستیک طی گفت و 
گویی با خبرنگار نوآوران با اشاره به اهمیت این صنعت در توسعه اقتصادی کشور، اظهار داشت: 
صنعت لجستیک و زنجیره تأمین به عنوان زیربنای تجارت و تولید، جایگاهی کلیدی در رشد 
اقتصادی دارند. بهاری گفت: توجه به صنعت لجستیک و تقویت زنجیره تأمین، یکی از مهم ترین 
عوامل رقابت پذیری اقتصادی در عرصه بین المللی است. پیچیدگی اقتصادها در دنیای کنونی 
اهمیت این صنعت را دوچندان کرده است، تا جایی که لجستیک به یکی از صنایع ارزآور و 
استراتژیک در جهان تبدیل شده است. وی بیان کرد: سرمایه گذاری در بخش لجستیک نه تنها 
باعث بهبود اقتصاد ملی می شود، بلکه این صنعت باید به عنوان »مادر صنایع« مورد توجه قرار گیرد. 
بهاروند افزود: چنان چه صنعت لجستیک توسعه پیدا نکند، سایر صنایع نیز نمی توانند رشد کنند. 
این حوزه تأثیر مستقیمی بر کاهش هزینه های تولید، بهبود بهره وری و روان سازی تجارت دارد. 
بهاروند معتقد است که توسعه یافتن صنعت لجستیک ارتباط مستقیمی با کاهش هزینه های 
حمل ونقل، کاهش ضایعات و همچنین بهبود عملکرد انبارها دارد. او تأکید کرد: بهبود این صنعت 

نه تنها بر بهره وری تولید اثرگذار است، بلکه باعث می شود کسب وکارها رقابت پذیری بیشتری پیدا 
کنند. همچنین، کاهش هزینه ها و بهبود خدمات رسانی از دیگر مزیت های اصلی توسعه لجستیک 
برای بخش های تجاری است. این کارشناس حوزه اقتصادی در ادامه با اشاره به وابستگی شدید 
صادرات و واردات به زیرساخت های لجستیکی گفت: زیرساخت های لجستیکی نقش مهمی در 
کاهش هزینه تجارت و زمان حمل بار دارند. بهبود این ساختارها نه تنها باعث کاهش زمان صادرات 
و واردات می شود، بلکه هزینه های سنگین ترخیص کالا را نیز کاهش می دهد. در نتیجه، با روان تر 
شدن فرایند تجارت، جذابیت بیشتری برای همکاری های بین المللی و جذب سرمایه ایجاد خواهد 

شد. 
*صنعت ریلی، نقطه عطف توسعه لجستیک در ایران 

بهاروند در بخشی از صحبت های خود به نقش حمل ونقل ریلی در توسعه لجستیک کشور 
پرداخت و گفت: ایران با توجه به موقعیت پهناور و استراتژیک خود در قلب شاهراه های ترانزیتی 
منطقه قرار دارد و از ظرفیت های استراتژیکی چشمگیری بهره مند است. با این وجود، یکی از 
ابزارهای اصلی بهره برداری از این ظرفیت ها، توسعه حمل ونقل ریلی است که هم از منظر اقتصادی 

و هم از نگاه محیط زیستی اهمیت زیادی دارد. 
وی تأکید کرد: صنعت ریلی از ارزان ترین و کارآمدترین روش های حمل ونقل در مسیرهای 
طولانی محسوب می شود و مصرف پایین سوخت این بخش باعث می شود که به صنعت سبز و 
پاک تبدیل شود. بهاروند گفت: حمل ونقل ریلی نه تنها در کاهش هزینه ها مؤثر است، بلکه نقشی 
کلیدی در کارآمدتر کردن زنجیره تأمین دارد. این امر به ما کمک می کند تا بتوانیم با هزینه ای کمتر، 
کالاهای خود را به بازارهای جهانی برسانیم و حضور قوی تری در تجارت بین المللی داشته باشیم.  با 
این حال، بهاروند به ضعف  زیرساخت های حمل ونقل ریلی در ایران اشاره کرد و افزود: عقب ماندگی 
فعلی در حوزه حمل ونقل ریلی یکی از دلایلی است که هزینه های تولید و تجارت در کشور بالا رفته 
است. توسعه این بخش علاوه بر کاهش هزینه ها، می تواند ما را به شاخص های جهانی لجستیک 

نزدیک تر کند 
*نقش کلیدی بخش خصوصی در توسعه صنعت لجستیک 

بهاروند در ادامه به اهمیت حضور بخش خصوصی در توسعه صنعت لجستیک اشاره کرد و 
گفت: هیچ کشوری نمی تواند بدون مشارکت فعال بخش خصوصی به رشد و توسعه پایدار برسد. 
تجربه جهانی نشان داده است که کشورهای توسعه یافته از یک بخش خصوصی قدرتمند و پویا 
در حوزه های اقتصادی خود برخوردار هستند. در این کشورها، حاکمیت دولتی توانسته است 
زیرساخت های مورد نیاز را توسعه دهد و فضای فعالیت بخش خصوصی را تسهیل کند. وی بیان 
کرد: ورود بخش خصوصی به صنعت لجستیک می تواند اصلاحات عمیقی در عملکرد این بخش 
ایجاد کند و باعث بهبود رقابت پذیری کشور در حوزه تجارت بین المللی شود. او ادامه داد: دولت ها 
می توانند با ارائه مشوق های مالیاتی، تسهیلات کم بهره و اصلاح قوانین و مقررات، بستر مناسبی 
برای حضور بخش خصوصی در صنعت لجستیک فراهم کنند. این اقدامات نقش مهمی در کاهش 
موانع توسعه و بهبود عملکرد فعالیت های لجستیکی خواهد داشت. وی با تأکید بر ضرورت تعامل 
سازنده میان دولت و بخش خصوصی گفت: تقسیم کار میان دولت و بخش خصوصی باید به 
گونه ای باشد که تمرکز دولت بر ارتقای زیرساخت ها باشد و بخش خصوصی بتواند با بهره گیری 
از این زیرساخت ها، کارآیی و بهره وری را افزایش دهد. دستیابی به چنین مدلی می تواند محرک 
مهمی برای اقتصاد کشور باشد. بهاروند تأکید کرد: صنعت لجستیک ایران می تواند به موتور محرک 
اقتصاد کشور تبدیل شود، به شرطی که سیاست گذاری های صحیحی در این حوزه صورت گیرد. او 
گفت: توسعه لجستیک نه تنها به افزایش رقابت پذیری اقتصادی کشورمان کمک می کند، بلکه 
هزینه های تولید و تجارت را کاهش داده و اقتصاد ایران را به دینامیکی جهانی تبدیل می کند. وی در 
پایان افزود: توسعه بخش های حمل ونقل، به ویژه حمل ونقل ریلی و تقویت حضور بخش خصوصی 
اساس پیشرفت در این صنعت است. اگر لجستیک را به عنوان یکی از اولویت های راهبردی کشور در 
نظر بگیریم و اصلاحات اساسی در زیرساخت های آن انجام دهیم، می توانیم شاهد جهشی بزرگ در 

تجارت و تولید کشور باشیم. این صنعت، کلید توسعه اقتصادی ایران است.     

گفت و گو

صنعت لجستیک؛ کلید توسعه اقتصادی ایران
کارشناس اقتصادی در گفت و گو با نوآوران تأکید کرد:

ترجمه

خروج آمریکا از صندوق 
بین المللی پول و شوک به دلار

منبع: خبرگزاری رویترز/ نویسنده: 
مایک دولان / مترجم: مریم نصیری

سال 2۰25 برای دلار آمریکا، به عنوان ارز 
مرجع جهانی، سالی تاریک و غیرمنتظره بوده 
است؛ سالی که بسیاری آن را با بحران های 
مالی دهه ۱98۰ مقایسه می کنند. اما در میان 
تنش های سیاسی، تصمیمات اقتصادی 
جنجالی دولت ترامپ، و نگرانی سرمایه گذاران 
جهانی، خبری که بیش از همه تحلیل گران را 
شوکه کرده، احتمال خروج آمریکا از صندوق 
بین المللی پول است. حرکتی که نه تنها اعتبار 
دلار را زیر سوال می برد، بلکه ممکن است به 

بازتعریف نظم مالی جهانی منجر شود.
از ابتدای سال جاری میلادی، شاخص دلار 
حدود 8.4 درصد کاهش یافته است. این افت قابل 
توجه، نتیجه مستقیم سیاست های اقتصادی 
دولت ترامپ است؛ سیاست هایی که شامل 
محدودسازی تجارت جهانی، تشدید تنش با 
بانک مرکزی آمریکا و تضعیف نهادهای فدرال 
بوده است. به دنبال این روند، بازار وال استریت با 
زیان هایی سنگین مواجه شده و سرمایه گذارانی 
که تا سال گذشته اعتماد زیادی به ثبات مالی 

آمریکا داشتند، حالا در حال تجدیدنظر هستند.
با وجود آن که کاهش ارزش دلار در برابر 
سبدی از ارزهای معتبر جهان )که شامل یورو، 
ین ژاپن، یوان چین، پوند بریتانیا و دلار آمریکا 
است( در سال جاری به 8.2 درصد رسیده، اما 
نگرانی اصلی از یک تغییر بنیادین و سیستماتیک 
ناشی می شود؛ خروج احتمالی آمریکا از صندوق 
بین المللی پول.این خروج، صرفاً یک تصمیم 
سیاسی یا اقتصادی نیست. بلکه اقدامی است 
که مستقیماً بر ساختار ذخایر ارزی جهانی 
تأثیر می گذارد. از آنجا که بسیاری از معاملات و 
کمک های مالی صندوق بین المللی پول با دلار 
انجام می شود، قطع این پیوند، می تواند ذخایر 
دلاری کشورها را از هم بپاشد و جایگاه دلار را 

به عنوان ارز غالب در اقتصاد جهانی متزلزل کند.
ماجرا زمانی جدی تر شد که دونالد 
ترامپ، در ماه ژانویه و پس از مراسم تحلیف 
ریاست جمهوری اش، با صدور فرمان اجرایی 
جدید، خواستار بازنگری کلی در عضویت آمریکا 
در نهادهای بین المللی شد. بر اساس این فرمان، 
قرار است طی ۱8۰ روز، ارزیابی دقیقی از میزان 
مشارکت ایالات متحده در سازمان هایی مانند 
صندوق بین المللی پول، سازمان تجارت جهانی 
و کنوانسیون های چندجانبه انجام شود. نتیجه 
این ارزیابی، در ماه جولای اعلام خواهد شد و 
احتمال خروج رسمی از IMF را قوت بخشیده 
است.در حاشیه نشست های بهاری بانک جهانی 
و صندوق بین المللی پول، بسیاری از مقامات 
اقتصادی دنیا با نگرانی به این روند نگاه کردند. 
اگرچه اسکات بسنت، وزیر خزانه داری آمریکا، 
در سخنانش به صراحت از خروج سخن نگفت 
و تنها خواستار »اصلاحات ساختاری« در این 
نهادها شد، اما سند رسمی موسوم به »پروژه 
2۰25« که پیش از انتخابات ریاست جمهوری 
توسط بنیاد محافظه کار هریتیج منتشر شده 
بود، به وضوح موضعی رادیکال و مخالف همکاری 
با نهادهای بین المللی را بازتاب می دهد.در این 
سند آمده است که وزارت خزانه داری آمریکا 
باید نقش خود را در این نهادهای چندجانبه 
بازتعریف کند و در نهایت، ایالات متحده باید از 
بانک جهانی و صندوق بین المللی پول خارج شده 
و کمک های مالی خود به آن ها را قطع کند. این 
در حالی است که ترامپ نیز در سخنرانی های 
انتخاباتی اش بارها نهادهای بین المللی را 
»واسطه های پرهزینه« و »غیرضروری« خوانده 
بود.تحلیل گران بر این باورند که چنین تصمیمی 
بیش از آنکه نوعی »استقلال طلبی مالی« باشد، 
نوعی گل به خودی در زمین سیاست اقتصادی 
آمریکاست. تد ترومن، معاون سابق وزارت 
خزانه داری در امور بین الملل، در مقاله ای که 
اخیراً در فایننشال تایمز منتشر شد، هشدار داده 
است که خروج آمریکا از IMF نه تنها موقعیت 
دلار را به طور چشمگیری تضعیف می کند، 
بلکه پیامدهایی فاجعه بار برای اقتصاد داخلی 
و بین المللی خواهد داشت. او این اقدام را »گل 
به خودی قابل توجه« خواند.ترومن معتقد 
است که بسیاری از کشورهای در حال توسعه 
و حتی اقتصادهای نوظهور، ذخایر ارزی خود 
را به شکل دلار نگهداری می کنند تا بتوانند در 
مواقع بحران، از خدمات مالی و وام های صندوق 
استفاده کنند. در صورتی که آمریکا از این 
نهاد خارج شود، صندوق بین المللی پول دیگر 
نمی تواند دلار را در معاملات خود به کار گیرد و 
این موضوع کشورها را وادار می کند که ذخایر 
دلاری خود را کاهش داده و به ارزهای دیگر روی 
آورند.این مسأله نه تنها به تقاضا برای دلار لطمه 
می زند، بلکه در سطحی عمیق تر، به مشروعیت 
و مقبولیت بین المللی آن آسیب می زند. چرا که 
ارز رایج یک کشور، وقتی می تواند در معاملات 
جهانی نقش آفرینی کند که آن کشور تعهدات 
و مسئولیت های بین المللی خود را نیز بپذیرد.

از سوی دیگر، خروج از نهادهایی چون IMF و 
بانک جهانی، باعث خواهد شد که آمریکا نقش 
راهبردی خود در تعیین سیاست های اقتصادی 
جهانی را از دست بدهد. این نهادها، نه فقط 
ابزارهای مالی، بلکه بازوهای دیپلماتیک برای 
حفظ نفوذ آمریکا در دنیا به شمار می روند. حذف 
یا تضعیف این اهرم ها، فرصتی طلایی را در 
اختیار کشورهایی مانند چین قرار خواهد داد تا 

جای خالی ایالات متحده را پر کنند.

آینده بهای »دلار« در ایران
نوآوران بررسی می کند
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مگر می شود پول بدون 
پشتوانه چاپ کرد و تورم 
نداشت یا سالی 30 یا 40 
درصد به نقدینگی افزود 

و خواستار عدم رشد 
قیمت ارز شد

قیمت ارزهای اصلی در 
بسیاری از کشورهای با 

اقتصاد ضعیف دنیا تقریباً 
ثابت است؛ چرا که آن 

ها تورم کمی دارند، نظیر 
افغانستان 

از وقتی سرمایه گذاران 
آمریکایی، اروپایی، سعودی 
و یا چینی در ایران سرمایه 

گذاری کردند، بدانید 
دوران سروری »ارزها« 

تمام شده است

گزارش
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کارشناسان و به استناد مدارک موجود در پرونده به شرح آراء ذیل تایید نموده اند.
1.رای شماره 140360330002014437 مربوط به پرونده کلاسه 1402114430002001518 آقاي / خانم سیده صغري سیدي به شناسنامه شماره 1 کدملي 3782213610 
صادره بیجار فرزند سیدعزیزاله در ششدانگ قطعه زمین که در آن بنا احداث شده است به مساحت 90 مترمربع پلاک شماره فرعي از 1964 اصلي واقع در قم بخش 

حوزه ثبت ملك اداره دو قم ) مبایعه نامه عادي و مع الواسطه از براتعلی گل محمدی راشد در دفتر 534 صفحه 393 (
2.رای شماره 140460330002001295  مربوط به پرونده کلاسه 1403114430002002173 آقاي / خانم مجید سلیمان نسب اردها به شناسنامه شماره 110229 کدملي 
0381018105 صادره قم فرزند یوسف در ششدانگ قطعه زمین که در آن بنا احداث شده است به مساحت 58 مترمربع پلاک شماره فرعي از 2483 اصلي واقع در قم 
بخش حوزه ثبت ملك اداره دو قم ) مبایعه نامه عادي و مع الواسطه از بتول و توران میره ای در دفتر 31 صفحه 592 طی سند قطعی شماره 41409 مورخ 1336/08/14 

دفترخانه 6 قم (
3.رای شماره 140460330002001392  مربوط به پرونده کلاسه 1403114430002001669 آقاي / خانم محمدحسین اسمعلي به شناسنامه شماره 904 کدملي 5719179046 
صادره اراک فرزند صفي اله در ششدانگ قطعه زمین که در آن بنا احداث شده است به مساحت 117 مترمربع پلاک شماره فرعي از 1964 اصلي واقع در قم بخش حوزه 

ثبت ملك اداره دو قم ) مبایعه نامه عادي و مع الواسطه از براتعلی گل محمدی در دفتر 534 صفحه 393 (
4.رای شماره 140360330002017607 مربوط به پرونده کلاسه 1403114430002002040 آقاي / خانم حمید غلامي نصیري به شناسنامه شماره 2670 کدملي 0383845051 
صادره قم فرزند علي در ششدانگ قطعه زمین که در آن بنا احداث شده است به مساحت 120 مترمربع پلاک شماره 2 فرعي از 2282 اصلي واقع در قم بخش حوزه ثبت 

ملك اداره دو قم ) مالکیت رسمی متقاضی در دفتر 419 صفحه 591 طی سند قطعی شماره 115691 مورخ 1400/08/20 دفترخانه 41 قم (
5.رای شماره 140460330002001457  مربوط به پرونده کلاسه 1403114430002001684 آقاي / خانم محمد دورودي به شناسنامه شماره 577 کدملي 0589370413 
صادره تفرش فرزند مسلم در ششدانگ قطعه زمین که در آن بنا احداث شده است به مساحت 94/20 مترمربع پلاک شماره 3 فرعي از 2305 اصلي واقع در قم بخش 

حوزه ثبت ملك اداره دو قم ) مبایعه نامه عادي و مع الواسطه از سید ابوالقاسم و سید موسی شهرت هر دو میره ئی از وراث سید محمد  (
6.رای شماره 140360330002017174 مربوط به پرونده کلاسه 1403114430002000698 آقاي / خانم صادق بابائي به شناسنامه شماره 236 کدملي 6369714951 صادره 
هشترود فرزند طاهر در ششدانگ قطعه زمین که در آن بنا احداث شذه است به مساحت 46/25 مترمربع پلاک شماره 145 فرعي از 2160 اصلي واقع در قم بخش 
حوزه ثبت ملك اداره دو قم ) مبایعه نامه عادي و مع الواسطه از وراث محمد باقري و حسین باقري در دفتر 126 صفحه 477 طي سند قطعي 22321 مورخ 1356/11/23 

دفترخانه 20 قم (
مورد تایید قرار گرفته و از آنجائیکه مقرر گردیده است پس از نشر آگهی و انقضاء موعد مقرر سند مالکیت رسمی صادر گردد با توجه به عدم دسترسی به مالکین مشاعی 
مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی تا چنانچه اشخاص ذینفع اعتراضی داشته باشند ظرف مدت 2 ماه از تاریخ انتشار آگهی نوبت اول اعتراض خود را به اداره ثبت 
اسناد منطقه دو قم تسلیم و رسید آن را اخذ و ظرف مدت یکماه پس از تسلیم اعتراض به اداره ثبت به دادگاه مراجعه و دادخواست خود را به مرجع قضائی تقدیم و 
گواهی آنرا به این اداره تحویل نمایند لازم به توضیح است که صدور سند براساس قانون مذکور مانع از مراجعه متضرر به دادگاه نخواهد بود.ایمان / نوآوران           نوبت 

نوبت دوم 1404/02/29    اول 1404/02/13 
       شناسه : 1921397 رئیس اداره ثبت اسناد و املاک منطقه 2قم-عباس پور حسنی حجت آبادی

•آراء تکمیل شده جهت انجام روزنامه های هیات منطقه دو قم مورخ 1404/02/06 :
هیات حل اختلاف مستقر در اداره ثبت اسناد و املاک منطقه دو قم تصرفات مالکانه مفروزی متقاضیان پرونده های تشکیلی طبق قانون مذکور را براساس گزارش 

کارشناسان و به استناد مدارک موجود در پرونده به شرح آراء ذیل تایید نموده اند.
1.رای شماره 140360330002017261 مربوط به پرونده کلاسه 1403114430002000637 آقاي / خانم ابوالقاسم آمره بزچلوئي به شناسنامه شماره 40 کدملي 5719731148 
صادره کمیجان فرزند محمد در ششدانگ قطعه زمین که در آن بنا احداث شده است به مساحت 58/50 مترمربع پلاک شماره 208 فرعي از 1956 اصلي واقع در قم بخش 

حوزه ثبت ملك اداره دو قم ) مبایعه نامه عادي و مع الواسطه از محمدرضا شنبه و فردوس عاشق طی سند قطعی شماره 31206 مورخ 1354/11/20 دفترخانه 6 قم (
2.رای شماره 140360330002017395  مربوط به پرونده کلاسه 1403114430002001764 آقاي / خانم محسن محمدصالحي به شناسنامه شماره 1752 کدملي 
0383314798 صادره قم فرزند علي در ششدانگ قطعه زمین که در آن بنا احداث شده است به مساحت 67 مترمربع پلاک شماره 1 فرعي از 2279 اصلي واقع در قم 
بخش حوزه ثبت ملك اداره دو قم ) مبایعه نامه عادي و مع الواسطه از ابوالفضل و محمود و بتول شهرت همگی پوستچی فرزند علی در دفتر 71 صفحه 358 کما فرض اله (

3.رای شماره 140360330002017018 مربوط به پرونده کلاسه 1403114430002001434 آقاي / خانم طاهره ذبیح الهي کورچین به شناسنامه شماره 390 کدملي 
1718344708 صادره بستان آباد فرزند عهداله در ششدانگ قطعه زمین که در آن بنا احداث شده است به مساحت 63 مترمربع پلاک شماره فرعي از 1876 اصلي واقع 

در قم بخش حوزه ثبت ملك اداره دو قم ) مبایعه نامه عادي و مع الواسطه از محمدعلي آهني مهین طي سند قطعي شماره 91947 مورخ 1379/6/1 دفترخانه 8 قم (
4.رای شماره 140360330002017176 مربوط به پرونده کلاسه 1402114430002000188 آقاي / خانم زعفر اکبري قینرجه به شناسنامه شماره 2 کدملي 2949709753 
صادره تکاب فرزند محمد در ششدانگ قطعه زمین که در آن بنا احداث شده است به مساحت 115 مترمربع پلاک شماره 540 فرعي از 1947 اصلي واقع در قم بخش 

حوزه ثبت ملك اداره دو قم ) مبایعه نامه عادي و مع الواسطه از اسد اله فردي در دفتر 177 صفحه 22 (
5.رای شماره 140460330002001435  مربوط به پرونده کلاسه 1403114430002001389 آقاي / خانم محمود منافي زرنق به شناسنامه شماره 94 کدملي 1739573447 
صادره هریس فرزند احمد در ششدانگ قطعه زمین که در آن بنا احداث شده است به مساحت 80 مترمربع پلاک شماره 1 فرعي از 1872 اصلي واقع در قم بخش حوزه 

ثبت ملك اداره دو قم ) مبایعه نامه عادي و مع الواسطه از مرتضی رضوی در دفتر 52 صفحه 199 (
6.رای شماره 140360330002017073 مربوط به پرونده کلاسه 1403114430002001760 آقاي / خانم علي نظرنژاد به شناسنامه شماره 861 کدملي 6369173721 صادره 
چاراویماق فرزند باباجان در ششدانگ قطعه زمین که در آن بنا احداث شده است به مساحت 127 مترمربع پلاک شماره فرعي از 1790 اصلي واقع در قم بخش حوزه ثبت 

ملك اداره دو قم ) مبایعه نامه عادي و مع الواسطه از رحیم هدایتي علي آبادي در دفتر 347 صفحه 304 (
مورد تایید قرار گرفته و از آنجائیکه مقرر گردیده است پس از نشر آگهی و انقضاء موعد مقرر سند مالکیت رسمی صادر گردد با توجه به عدم دسترسی به مالکین مشاعی 
مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی تا چنانچه اشخاص ذینفع اعتراضی داشته باشند ظرف مدت 2 ماه از تاریخ انتشار آگهی نوبت اول اعتراض خود را به اداره ثبت 
اسناد منطقه دو قم تسلیم و رسید آن را اخذ و ظرف مدت یکماه پس از تسلیم اعتراض به اداره ثبت به دادگاه مراجعه و دادخواست خود را به مرجع قضائی تقدیم و 
گواهی آنرا به این اداره تحویل نمایند لازم به توضیح است که صدور سند براساس قانون مذکور مانع از مراجعه متضرر به دادگاه نخواهد بود.ایمان / نوآوران                نوبت 

اول :1404/02/13               نوبت دوم :1404/02/29      
       شناسه:1921395 رئیس اداره ثبت اسناد و املاک منطقه 2قم-عباس پور حسنی حجت آبادی

هیات حل اختلاف مستقر در اداره ثبت اسناد و املاک منطقه یك قم تصرفات مالکانه مفروزی متقاضیان پرونده های 
تشکیلی طبق قانون مذکور را براساس گزارش کارشناسان و به استناد مدارک موجود در پرونده به شرح آراء ذیل تایید نموده 

اند.
1.رای شماره 140460330001000575 پرونده کلاسه 1403114430001002159 آقاي محرمعلي خاني فرزند مهرابعلي در ششدانگ یك باب 
ساختمان به مساحت90مترمربع پلاک شماره 11240/5 اصلي واقع در قم بخش یك حوزه ثبت ملك اداره یك قم )سند مالکیت مشاعي صادره 

در دفتر الکترونیکی شماره 139720330001029765(
2.رای شماره 140360330001023524 پرونده کلاسه 1403114430001001541 آقاي علي رئیس امیري فرزند رضا در ششدانگ یك 
باب ساختمان به مساحت160مترمربع پلاک شماره 11010 اصلي واقع در قم بخش یك حوزه ثبت ملك اداره یك قم )سند رسمي شماره 

198757مورخ1400/04/02 دفترخانه3 قم(
3.رای شماره 140360330001021148 پرونده کلاسه 1403114430001001539 خانم اکرم نظري فرزند اسداله در ششدانگ یك باب 
ساختمان به مساحت430/15مترمربع پلاک شماره 10626 اصلي واقع در قم بخش یك حوزه ثبت ملك اداره یك قم )سند رسمي شماره 

205056مورخ1400/06/03دفترخانه18 قم(
4.رای شماره 140360330001007453 پرونده کلاسه 1403114430001000703 خانم مهناز رستگارمقدم فرزند ابوالفضل در ششدانگ یك باب 
مغازه به مساحت 32 مترمربع پلاک شماره 10429/1/14 اصلي واقع در قم بخش یك حوزه ثبت ملك اداره یك قم )سند مالکیت مشاعي صادره 

در دفتر الکترونیکی شماره 140220330001027040(
5.رای شماره 140360330001024157 پرونده کلاسه 1403114430001002183 آقاي حسین خوش فرزند علي در ششدانگ یك باب کارگاه به 
مساحت300مترمربع پلاک شماره 11232 اصلي واقع در قم بخش یك حوزه ثبت ملك اداره یك قم )سند رسمي شماره 148193مورخ1382/07/12 

دفترخانه 20قم(
6.رای شماره 140360330001011509 پرونده کلاسه 1403114430001001335 آقاي حمیدرضا یزدي فرزند محمد در ششدانگ یك باب 
ساختمان به مساحت 153/30مترمربع پلاک شماره10456 اصلي واقع در قم بخش یك حوزه ثبت ملك اداره یك قم )سند رسمي شماره 

17166مورخ1398/11/08دفتر77 قم(
مورد تایید قرار گرفته و از آنجائیکه مقرر گردیده است پس از نشر آگهی و انقضاء موعد مقرر سند مالکیت رسمی صادر گردد با توجه به عدم 
دسترسی به مالکین مشاعی مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی تا چنانچه اشخاص ذینفع اعتراضی داشته باشند ظرف مدت 2 ماه از 
تاریخ انتشار آگهی نوبت اول اعتراض خود را به اداره ثبت اسناد منطقه یك قم تسلیم و رسید آن را اخذ و ظرف مدت یکماه پس از تسلیم 
اعتراض به اداره ثبت به دادگاه مراجعه و دادخواست خود را به مرجع قضائی تقدیم و گواهی آنرا به این اداره تحویل نمایند لازم به توضیح است 
که صدور سند براساس قانون مذکور مانع از مراجعه متضرر به دادگاه نخواهد بود.ایمان / نوآوران          نوبت اول :1404/02/13            نوبت دوم 

:1404/02/29   منطقه یك  
   شناسه :1921394  رئیس اداره ثبت اسناد و املاک منطقه 2قم-عباس پور حسنی حجت آبادی
اگهی موضوع 3 قانون و ماده 13 ایین نامه قانون تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی      

 برابر کلاسه پرونده شماره   1403114410018000674 و رای شماره 140360310018015277 هیات موضوع قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی عباس آباد تصرفات مالکانه و بلامعارض  آقای علیرضا 
سرمدی فرزند سعید نسبت به ششدانگ یك قطعه زمین مشتمل بر بنای احداثی به مساحت 16 / 364 مترمربع )کاربری مسکونی( 
تحت پلاک 91 فرعی از 321 اصلی واقع در قریه مرتع جیسا  دهستان کلارآباد خریداری از طیبه رودبارکی محرز گردیده است. 
لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز اگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت 
متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین اگهی به مدت دو ماه اعتراض و دادخواست خود را به مراجع قضائی 
تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد . 

تاریخ انتشار اول : 30 / 01 / 1404 تاریخ انتشار دوم : 13 / 02 / 1404
     م.الف. 1911760رئیس اداره  ثبت اسناد و املاک شهرستان عباس اباد - عباس رحمت پور رکنی      
   اگهی موضوع 3 قانون و ماده 13 ایین نامه قانون تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی      

 برابر کلاسه پرونده شماره   1403114410018001081 و رای شماره 140360310018015289 هیات موضوع قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی عباس آباد تصرفات مالکانه و بلامعارض  آقای محمدعلی 
حسین زاده فرزند تقی نسبت به ششدانگ یك قطعه زمین مشتمل بر بنای احداثی به مساحت 09 / 107 مترمربع )کاربری 
مسکونی( تحت پلاک 2588 فرعی از 372 اصلی بشرط تجمیع با پلاک 884 فرعی از 372 اصلی واقع در قریه مرتع تیلورسر  
دهستان کلارآباد خریداری از ناهید سید آقای محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز 
اگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین 
اگهی به مدت دو ماه اعتراض و دادخواست خود را به مراجع قضائی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و 
عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد .تاریخ انتشار اول : 30 / 01 / 1404 تاریخ انتشار دوم : 13 / 02 / 

1404
     م.الف. 1911568رئیس اداره  ثبت اسناد و املاک شهرستان عباس اباد - عباس رحمت پور رکنی      

آگهی موضوع ماده 3 و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضي و ساختمانهاي فاقد سند رسمي 
نظر به دستور مواد 1 و 3 قانون تعیین تکلیف وضعیت اراضي و ساختمانهاي فاقد سند رسمي مصوب 1390/9/20 . املاک متقاضیاني که در هیأت 
موضوع ماده یك قانون مذکور مستقر در واحد ثبتي آمل مورد رسیدگي و تصرفات مالکانه و بلامعارض آنان محرز و راي لازم  صادر گردیده 
جهت اطلاع عموم به شرح ذیل آگهي مي گردد:   املاک متقاضیان واقع در بخش یازده ثبت آمل - دهستان هرازپی9 - اصلی ) قریه  کلامحله  
( 162 فرعی آقای روح اله اکبرزاده در ششدانگ یك قطعه زمین با کاربری زراعی به مساحت 180 مترمربع  خریداري شده بلاواسطه از مهران 
نصیری.لذا به موجب ماده 3 قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی و ماده 13 آیین نامه مربوطه این آگهی 
در دو نوبت به فاصله 15 روز از طریق روزنامه محلی و کثیرالانتشار در شهر ها منتشر و در روستاها ، رای هیات الصاق تا در صورتیکه اشخاص 
ذینفع به آرای اعلام شده اعتراض داشته باشند باید از تاریخ انتشار اولین آگهی در روستاها از طریق الصاق در محل تا دو ماه اعتراض خود را 
به اداره ثبت محل وقوع ملك تسلیم و رسید اخذ نمایند . معترض باید ظرف یك ماه از تاریخ تسلیم اعتراض مبادرت به تقدیم دادخواست به 
دادگاه عمومی محل نماید و گواهی تقدیم دادخواست به اداره ثبت محل تحویل دهد که در این صورت اقدامات ثبت موکول به ارائه حکم قطعی 
دادگاه است و در صورتی که اعتراض در مهلت قانونی واصل نگردد یا معترض ، گواهی تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل ارائه نکند اداره 
ثبت مبادرت به صدور سند مالکیت می نماید و صدور سند مالکیت مانع از مراجعه متضرر به دادگاه نیست . تاریخ انتشار اول : 30 / 01 / 1404 

تاریخ انتشار دوم : 13 / 02 / 1404
      م.الف. 1910393 حسن صالحی - رئیس اداره ثبت اسناد و املاک آمل 

 آگهی قانون تعیین تکلیف وضعیت اراضي و ساختمانهاي فاقد سند رسمي  
نظر به دستور مواد 1 و 3 قانون تعیین تکلیف وضعیت اراضي و ساختمانهاي فاقد سند رسمي مصوب 20 / 9 / 1390  و برابر رای شماره   
140360310013037768 ، مورخ 05 / 12 / 1403 هیات قانون تعیین تکلیف موضوع ماده یك قانون مذکور مستقر در واحد ثبتی چمستان 
تصرفات مالکانه و بلامعارض متقاضی آقای / خانم ریحانه نصیری  فرزند احمد نسبت به ششدانگ یك قطعه زمین با بنای احداثی به مساحت 
80 / 330 مترمربع به شماره پلاک 1318 فرعی  از 396 فرعی از 33   - اصلی واقع در قریه کرد آباد بخش 11 موروثی شده از آقای / خانم احمد 
نصیری محرز گردیده است لذا به موجب ماده 3 قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی و ماده  13 آیین نامه 
مربوطه این آگهی در دو نوبت به فاصله 15 روز از طریق این روزنامه و محلی / سراسری در شهر ها منتشر و در روستاها رای هیات الصاق تا در 
صورتیکه اشخاص ذینفع به آرای اعلام شده اعتراض داشته باشند باید از تاریخ انتشار اولین آگهی و در روستاها از تاریخ الصاق در محل تا دو ماه 
اعتراض خود را به اداره ثبت محل وقوع ملك تسلیم و رسید اخذ نمایند . معترض باید ظرف یك ماه از تاریخ تسلیم اعتراض مبادرت به تقدیم 
دادخواست به دادگاه عمومی محل نماید و گواهی تقدیم دادخواست به اداره ثبت محل تحویل دهد که در این صورت اقدامات ثبت موکول به 
ارائه حکم قطعی دادگاه است و در صورتی که اعتراض در مهلت قانونی واصل نگردد یا معترض ، گواهی تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل 
را ارائه نکند اداره ثبت مبادرت به صدور سند مالکیت می نماید و صدور سند مالکیت مانع از مراجعه متضرر به دادگاه نیست .    تاریخ انتشار 

اول : 30 / 01 / 1404 تاریخ انتشار دوم : 13 / 02 / 1404
م.الف. 1913688عین اله تیموری - رئیس اداره ثبت اسناد و املاک چمستان  

آگهی فقدان سند مالکیت    
 خانم فاطمه یوسف نیا درزی با ارائه دو برگ استشهادیه المثنی که در دفترخانه اسناد رسمی 431 بابل تصدیق امضاء شده و  طی درخواست 
140362659412000100 مورخ 02 / 12 / 1403 اعلام نمودند که سند مالکیت ششدانگ پلاک 3048 فرعی از 3623 -  اصلی بخش دو غرب 
ثبت بابل ذیل دفتر 587 صفحه 88  بنام ایشان ثبت و سند صادر گردیده بود در اثر جابجایی اعلام مفقودی نموده اند. لذا در اجرای ماده 
120- اصلاحی آیین نامه قانون ثبت و تبصره های ذیل آن در یك نوبت آگهی منتشر میگردد چنانچه نسبت به درخواست سند المثنی معترضی 
باشد باید ظرف مدت  10 روز اصل سند مالکیت یا سند معامله را به این اداره ارائه فرمایند در غیر اینصورت این اداره به وظیفه قانونی خود 
عمل خواهد نمود. سریال مفقودی: 0393888 میباشد. رونوشت به ستاد اجرایی فرمان امام )ره( جهت استحضار تاریخ انتشار: 13 / 02 / 1404
 م.الف. 1919504سید مهدی حسینی کریمی - رئیس اداره ثبت اسناد و املاک بابل   

آگهی موضوع ماده 3 و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضي و ساختمانهاي فاقد سند رسمي 
   نظر به دستور مواد 1 و 3 قانون تعیین تکلیف وضعیت اراضي و ساختمانهاي فاقد سند رسمي مصوب 1390/9/20 . املاک متقاضیاني که در 
هیأت موضوع ماده یك قانون مذکور مستقر در واحد ثبتي آمل مورد رسیدگي و تصرفات مالکانه و بلامعارض آنان محرز و راي لازم  صادر 
گردیده جهت اطلاع عموم به شرح ذیل آگهي مي گردد:  املاک متقاضیان واقع در بخش نه ثبت آمل - دهستان لیتکوه4 - اصلی ) قریه  کلاک 
علیا  ( 3978 فرعی از 87 فرعی آقایان علیرضا ولی زاده نیا و خیراله فرامرزی هر یك به نسبت سه دانگ مشاع از ششدانگ یك قطعه زمین 
با ساختمان احداثی به مساحت 215 مترمربع  خریداري شده بلاواسطه از محمد احسانی لاریجانی و مع الواسطه از سیده حاجیه کبری واحدی 
شاهاندشتی و مالك رسمی مشاعی اسماعیل رمضانی.لذا به موجب ماده 3 قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند 
رسمی و ماده 13 آیین نامه مربوطه این آگهی در دو نوبت به فاصله 15 روز از طریق روزنامه محلی و کثیرالانتشار در شهر ها منتشر و در روستاها 
، رای هیات الصاق تا در صورتیکه اشخاص ذینفع به آرای اعلام شده اعتراض داشته باشند باید از تاریخ انتشار اولین آگهی در روستاها از طریق 
الصاق در محل تا دو ماه اعتراض خود را به اداره ثبت محل وقوع ملك تسلیم و رسید اخذ نمایند . معترض باید ظرف یك ماه از تاریخ تسلیم 
اعتراض مبادرت به تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل نماید و گواهی تقدیم دادخواست به اداره ثبت محل تحویل دهد که در این صورت 
اقدامات ثبت موکول به ارائه حکم قطعی دادگاه است و در صورتی که اعتراض در مهلت قانونی واصل نگردد یا معترض ، گواهی تقدیم دادخواست 
به دادگاه عمومی محل ارائه نکند اداره ثبت مبادرت به صدور سند مالکیت می نماید و صدور سند مالکیت مانع از مراجعه متضرر به دادگاه 

نیست . تاریخ انتشار نوبت اول : 13 / 02 / 1404تاریخ انتشار نوبت دوم: 27 / 02 / 1404
م.الف. 1919463 حسن صالحی - رئیس اداره ثبت اسناد و املاک آمل 

 آگهی موضوع ماده 3 و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضي و ساختمانهاي فاقد سند رسمي 
نظر به دستور مواد 1 و 3 قانون تعیین تکلیف وضعیت اراضي و ساختمانهاي فاقد سند رسمي مصوب 1390/9/20 . املاک متقاضیاني که در هیأت موضوع ماده 
یك قانون مذکور مستقر در واحد ثبتي آمل مورد رسیدگي و تصرفات مالکانه و بلامعارض آنان محرز و راي لازم  صادر گردیده جهت اطلاع عموم به شرح ذیل 
آگهي مي گردد: املاک متقاضیان واقع در بخش دو ثبت آمل - دهستان دابو106 - اصلی ) قریه  صورت کلا  ( 92 فرعی خانم منظر ناظم زاده  در چهار دانگ 
مشاع از ششدانگ  یك قطعه زمین با ساختمان احداثی با کاربری مسکونی که یك دانگ مشاع از ششدانگ عرصه موقوفه است و خانم مژده ناظم زاده در 
دو دانگ مشاع از ششدانگ یك قطعه زمین به مساحت 245 مترمربع  خریداري شده بلاواسطه از محمدرضا احمدی و مع الواسطه از خانم سکینه  سمندری.
لذا به موجب ماده 3 قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی و ماده 13 آیین نامه مربوطه این آگهی در دو نوبت به فاصله 15 
روز از طریق روزنامه محلی و کثیرالانتشار در شهر ها منتشر و در روستاها ، رای هیات الصاق تا در صورتیکه اشخاص ذینفع به آرای اعلام شده اعتراض داشته 
باشند باید از تاریخ انتشار اولین آگهی در روستاها از طریق الصاق در محل تا دو ماه اعتراض خود را به اداره ثبت محل وقوع ملك تسلیم و رسید اخذ نمایند 
. معترض باید ظرف یك ماه از تاریخ تسلیم اعتراض مبادرت به تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل نماید و گواهی تقدیم دادخواست به اداره ثبت محل 
تحویل دهد که در این صورت اقدامات ثبت موکول به ارائه حکم قطعی دادگاه است و در صورتی که اعتراض در مهلت قانونی واصل نگردد یا معترض ، گواهی 
تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل ارائه نکند اداره ثبت مبادرت به صدور سند مالکیت می نماید و صدور سند مالکیت مانع از مراجعه متضرر به دادگاه 

نیست . تاریخ انتشار نوبت اول : 13 / 02 / 1404تاریخ انتشار نوبت دوم: 27 / 02 / 1404
     م.الف. 1922075 حسن صالحی - رئیس اداره ثبت اسناد و املاک آمل 

آگهی قانون تعیین تکلیف وضعیت اراضي و ساختمانهاي فاقد سند رسمي  
نظر به دستور مواد 1 و 3 قانون تعیین تکلیف وضعیت اراضي و ساختمانهاي فاقد سند رسمي مصوب 20 / 9 / 1390  و برابر رای  140360310013034585 ، مورخ 
15 / 11 / 1403  هیات قانون تعیین تکلیف موضوع ماده یك قانون مذکور مستقر در واحد ثبتی چمستان تصرفات مالکانه و بلامعارض متقاضی آقای / خانم مینو 
زندی فرزند اسکندر نسبت به ششدانگ یك قطعه زمین زراعی  به مساحت 65 / 204 مترمربع به شماره پلاک 347 فرعی  از 8  - اصلی واقع در قریه امیرآباد 
بخش 01 خریداری شده از آقای / خانم علی اکبر اسدی محرز گردیده است لذا به موجب ماده 3 قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد 
سند رسمی و ماده  13 آیین نامه مربوطه این آگهی در دو نوبت به فاصله 15 روز از طریق این روزنامه و محلی / سراسری در شهر ها منتشر و در روستاها رای 
هیات الصاق تا در صورتیکه اشخاص ذینفع به آرای اعلام شده اعتراض داشته باشند باید از تاریخ انتشار اولین آگهی و در روستاها از تاریخ الصاق در محل تا دو 
ماه اعتراض خود را به اداره ثبت محل وقوع ملك تسلیم و رسید اخذ نمایند . معترض باید ظرف یك ماه از تاریخ تسلیم اعتراض مبادرت به تقدیم دادخواست 
به دادگاه عمومی محل نماید و گواهی تقدیم دادخواست به اداره ثبت محل تحویل دهد که در این صورت اقدامات ثبت موکول به ارائه حکم قطعی دادگاه است 
و در صورتی که اعتراض در مهلت قانونی واصل نگردد یا معترض ، گواهی تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل را ارائه نکند اداره ثبت مبادرت به صدور 
سند مالکیت می نماید و صدور سند مالکیت مانع از مراجعه متضرر به دادگاه نیست . تاریخ انتشار نوبت اول: 13 / 02 / 1404تاریخ انتشار دوم :   27 / 02 / 1404    
م.الف. 1922847عین اله تیموری - رئیس اداره ثبت اسناد و املاک چمستان  

 آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 
برابر رای شماره 140360306005027838 هیئت دوم موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملك نیشابور تصرفات مالکانه 
بلامعارض متقاضیان آقای حسین عشقی فرزند ابوالقاسم در ششدانگ یك قطعه زمین مزروعی به مساحت 528 متر مربع از پلاک شماره 38 فرعی از 63 اصلی واقع در بخش 12 حوزه ثبت ملك نیشابور 
خریداری از مالك رسمی آقای سعید قاضی فرزند ابوالقاسم محرز شده است. مراتب به منظور اطلاع عموم در دو روزنامه یکی روزنامه محلی و دیگری در روزنامه کثیر الانتشار و در دو نوبت به فاصله 15 
روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند میتوانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از 
اخذ رسید ظرف مدت یك ماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم کنند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر 

خواهد شد. تاریخ انتشار نوبت اول: 1404/02/13تاریخ انتشار نوبت دوم: 1404/02/28
م الف 6399مجتبی لطفی پور- رئیس ثبت اسناد و املاک نیشابور

آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 
برابر رای شماره 140360306005026909 هیئت دوم موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملك نیشابور تصرفات مالکانه 
بلامعارض متقاضیان آقای احمدرضا الهی فرزند محمد در ششدانگ یك قطعه زمین مزروعی به مساحت 3503.20 متر مربع از پلاک شماره 32 اصلی واقع در بخش 5 حوزه ثبت ملك نیشابور خریداری از 
مالك رسمی آقای رمضانعلی عزیزآبادی محرز شده است. مراتب به منظور اطلاع عموم در دو روزنامه یکی روزنامه محلی و دیگری در روزنامه کثیر الانتشار و در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی می شود در 
صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند میتوانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یك 
ماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم کنند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. تاریخ انتشار 

نوبت اول: 1404/02/13تاریخ انتشار نوبت دوم: 1404/02/28
م الف 6416مجتبی لطفی پور- رئیس ثبت اسناد و املاک نیشابور

آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 
برابر رای شماره 140360306005026914 هیئت دوم موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملك نیشابور تصرفات مالکانه 
بلامعارض متقاضیان آقای احمدرضا الهی فرزند محمد در ششدانگ یك قطعه زمین مزروعی به مساحت 4444 متر مربع از پلاک شماره 32 اصلی واقع در بخش 5 حوزه ثبت ملك نیشابور خریداری از 
مالك رسمی آقای رمضانعلی سیرجانی فرزند رضا محرز شده است. مراتب به منظور اطلاع عموم در دو روزنامه یکی روزنامه محلی و دیگری در روزنامه کثیر الانتشار و در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی 
می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند میتوانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید 
ظرف مدت یك ماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم کنند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. 

تاریخ انتشار نوبت اول: 1404/02/13تاریخ انتشار نوبت دوم: 1404/02/28
م الف 6415مجتبی لطفی پور- رئیس ثبت اسناد و املاک نیشابور

»آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آیین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی«
نظر به اینکه برابر رأی شماره 8338 مورخ 1403/10/02 صادره از هیأت موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی در واحد ثبتی ناحیه یك 
اهواز تصرفات مالکانه و بلامعارض متقاضی در قسمتی از پلاک 70 بخش 9 اهواز که حکایت از احراز مالکیت متقاضی نسبت به ملك مورد تقاضا و انتقال ملك از مالك رسمی )سند 
شماره 4954  مورخ 1346/08/20  اسد عفری( به متقاضی مسلم بوعذار فرزند فری شماره شناسنامه 630  کد ملی 1751868966 صادره اهواز نسبت به به ششدانگ یك قطعه 
زمین کشاورزی به مساحت 49054 مترمربع در قسمتی از پلاک فوق خریداری شده طبق شرح صدر آگهی و انتقال ملك از مالك رسمی بنام وی محرز گردیده است. لذا به منظور 
اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله پانزده روز در روزنامه های محلی و کثیرالانتشار سراسری آگهی می گردد در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت اعتراض 
داشته باشند میتوانند از تاریخ اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یك ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود 
را به مرجع قضائی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. ضمناً صدور سند مالکیت مانع از 

مراجعه متضرر به دادگاه نخواهد بود. تاریخ انتشار نوبت اول:   1404/02/13 تاریخ انتشار نوبت دوم:  1404/02/29
شناسه آگهی:  1923086بهزاد مردانی– رئیس اداره ثبت اسناد و املاک ناحیه یك اهواز

•آراء تکمیل شده جهت انجام روزنامه های هیات منطقه دو قم مورخ 1404/02/06 :
هیات حل اختلاف مستقر در اداره ثبت اسناد و املاک منطقه دو قم تصرفات مالکانه مفروزی متقاضیان پرونده های تشکیلی طبق قانون مذکور را براساس گزارش 

کارشناسان و به استناد مدارک موجود در پرونده به شرح آراء ذیل تایید نموده اند.
1.رای شماره 140360330002014437 مربوط به پرونده کلاسه 1402114430002001518 آقاي / خانم سیده صغري سیدي به شناسنامه شماره 1 کدملي 3782213610 
صادره بیجار فرزند سیدعزیزاله در ششدانگ قطعه زمین که در آن بنا احداث شده است به مساحت 90 مترمربع پلاک شماره فرعي از 1964 اصلي واقع در قم بخش 

حوزه ثبت ملك اداره دو قم ) مبایعه نامه عادي و مع الواسطه از براتعلی گل محمدی راشد در دفتر 534 صفحه 393 (
2.رای شماره 140460330002001295  مربوط به پرونده کلاسه 1403114430002002173 آقاي / خانم مجید سلیمان نسب اردها به شناسنامه شماره 110229 کدملي 
0381018105 صادره قم فرزند یوسف در ششدانگ قطعه زمین که در آن بنا احداث شده است به مساحت 58 مترمربع پلاک شماره فرعي از 2483 اصلي واقع در قم 
بخش حوزه ثبت ملك اداره دو قم ) مبایعه نامه عادي و مع الواسطه از بتول و توران میره ای در دفتر 31 صفحه 592 طی سند قطعی شماره 41409 مورخ 1336/08/14 

دفترخانه 6 قم (
3.رای شماره 140460330002001392  مربوط به پرونده کلاسه 1403114430002001669 آقاي / خانم محمدحسین اسمعلي به شناسنامه شماره 904 کدملي 5719179046 
صادره اراک فرزند صفي اله در ششدانگ قطعه زمین که در آن بنا احداث شده است به مساحت 117 مترمربع پلاک شماره فرعي از 1964 اصلي واقع در قم بخش حوزه 

ثبت ملك اداره دو قم ) مبایعه نامه عادي و مع الواسطه از براتعلی گل محمدی در دفتر 534 صفحه 393 (
4.رای شماره 140360330002017607 مربوط به پرونده کلاسه 1403114430002002040 آقاي / خانم حمید غلامي نصیري به شناسنامه شماره 2670 کدملي 0383845051 
صادره قم فرزند علي در ششدانگ قطعه زمین که در آن بنا احداث شده است به مساحت 120 مترمربع پلاک شماره 2 فرعي از 2282 اصلي واقع در قم بخش حوزه ثبت 

ملك اداره دو قم ) مالکیت رسمی متقاضی در دفتر 419 صفحه 591 طی سند قطعی شماره 115691 مورخ 1400/08/20 دفترخانه 41 قم (
5.رای شماره 140460330002001457  مربوط به پرونده کلاسه 1403114430002001684 آقاي / خانم محمد دورودي به شناسنامه شماره 577 کدملي 0589370413 
صادره تفرش فرزند مسلم در ششدانگ قطعه زمین که در آن بنا احداث شده است به مساحت 94/20 مترمربع پلاک شماره 3 فرعي از 2305 اصلي واقع در قم بخش 

حوزه ثبت ملك اداره دو قم ) مبایعه نامه عادي و مع الواسطه از سید ابوالقاسم و سید موسی شهرت هر دو میره ئی از وراث سید محمد  (
6.رای شماره 140360330002017174 مربوط به پرونده کلاسه 1403114430002000698 آقاي / خانم صادق بابائي به شناسنامه شماره 236 کدملي 6369714951 صادره 
هشترود فرزند طاهر در ششدانگ قطعه زمین که در آن بنا احداث شذه است به مساحت 46/25 مترمربع پلاک شماره 145 فرعي از 2160 اصلي واقع در قم بخش 
حوزه ثبت ملك اداره دو قم ) مبایعه نامه عادي و مع الواسطه از وراث محمد باقري و حسین باقري در دفتر 126 صفحه 477 طي سند قطعي 22321 مورخ 1356/11/23 

دفترخانه 20 قم (
مورد تایید قرار گرفته و از آنجائیکه مقرر گردیده است پس از نشر آگهی و انقضاء موعد مقرر سند مالکیت رسمی صادر گردد با توجه به عدم دسترسی به مالکین مشاعی 
مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی تا چنانچه اشخاص ذینفع اعتراضی داشته باشند ظرف مدت 2 ماه از تاریخ انتشار آگهی نوبت اول اعتراض خود را به اداره ثبت 
اسناد منطقه دو قم تسلیم و رسید آن را اخذ و ظرف مدت یکماه پس از تسلیم اعتراض به اداره ثبت به دادگاه مراجعه و دادخواست خود را به مرجع قضائی تقدیم و 
گواهی آنرا به این اداره تحویل نمایند لازم به توضیح است که صدور سند براساس قانون مذکور مانع از مراجعه متضرر به دادگاه نخواهد بود.ایمان / نوآوران           نوبت 

نوبت دوم 1404/02/29    اول 1404/02/13 
       شناسه : 1921397 رئیس اداره ثبت اسناد و املاک منطقه 2قم-عباس پور حسنی حجت آبادی

•آراء تکمیل شده جهت انجام روزنامه های هیات منطقه دو قم مورخ 1404/02/06 :
هیات حل اختلاف مستقر در اداره ثبت اسناد و املاک منطقه دو قم تصرفات مالکانه مفروزی متقاضیان پرونده های تشکیلی طبق قانون مذکور را براساس گزارش 

کارشناسان و به استناد مدارک موجود در پرونده به شرح آراء ذیل تایید نموده اند.
1.رای شماره 140360330002017261 مربوط به پرونده کلاسه 1403114430002000637 آقاي / خانم ابوالقاسم آمره بزچلوئي به شناسنامه شماره 40 کدملي 5719731148 
صادره کمیجان فرزند محمد در ششدانگ قطعه زمین که در آن بنا احداث شده است به مساحت 58/50 مترمربع پلاک شماره 208 فرعي از 1956 اصلي واقع در قم بخش 

حوزه ثبت ملك اداره دو قم ) مبایعه نامه عادي و مع الواسطه از محمدرضا شنبه و فردوس عاشق طی سند قطعی شماره 31206 مورخ 1354/11/20 دفترخانه 6 قم (
2.رای شماره 140360330002017395  مربوط به پرونده کلاسه 1403114430002001764 آقاي / خانم محسن محمدصالحي به شناسنامه شماره 1752 کدملي 
0383314798 صادره قم فرزند علي در ششدانگ قطعه زمین که در آن بنا احداث شده است به مساحت 67 مترمربع پلاک شماره 1 فرعي از 2279 اصلي واقع در قم 
بخش حوزه ثبت ملك اداره دو قم ) مبایعه نامه عادي و مع الواسطه از ابوالفضل و محمود و بتول شهرت همگی پوستچی فرزند علی در دفتر 71 صفحه 358 کما فرض اله (

3.رای شماره 140360330002017018 مربوط به پرونده کلاسه 1403114430002001434 آقاي / خانم طاهره ذبیح الهي کورچین به شناسنامه شماره 390 کدملي 
1718344708 صادره بستان آباد فرزند عهداله در ششدانگ قطعه زمین که در آن بنا احداث شده است به مساحت 63 مترمربع پلاک شماره فرعي از 1876 اصلي واقع 

در قم بخش حوزه ثبت ملك اداره دو قم ) مبایعه نامه عادي و مع الواسطه از محمدعلي آهني مهین طي سند قطعي شماره 91947 مورخ 1379/6/1 دفترخانه 8 قم (
4.رای شماره 140360330002017176 مربوط به پرونده کلاسه 1402114430002000188 آقاي / خانم زعفر اکبري قینرجه به شناسنامه شماره 2 کدملي 2949709753 
صادره تکاب فرزند محمد در ششدانگ قطعه زمین که در آن بنا احداث شده است به مساحت 115 مترمربع پلاک شماره 540 فرعي از 1947 اصلي واقع در قم بخش 

حوزه ثبت ملك اداره دو قم ) مبایعه نامه عادي و مع الواسطه از اسد اله فردي در دفتر 177 صفحه 22 (
5.رای شماره 140460330002001435  مربوط به پرونده کلاسه 1403114430002001389 آقاي / خانم محمود منافي زرنق به شناسنامه شماره 94 کدملي 1739573447 
صادره هریس فرزند احمد در ششدانگ قطعه زمین که در آن بنا احداث شده است به مساحت 80 مترمربع پلاک شماره 1 فرعي از 1872 اصلي واقع در قم بخش حوزه 

ثبت ملك اداره دو قم ) مبایعه نامه عادي و مع الواسطه از مرتضی رضوی در دفتر 52 صفحه 199 (
6.رای شماره 140360330002017073 مربوط به پرونده کلاسه 1403114430002001760 آقاي / خانم علي نظرنژاد به شناسنامه شماره 861 کدملي 6369173721 صادره 
چاراویماق فرزند باباجان در ششدانگ قطعه زمین که در آن بنا احداث شده است به مساحت 127 مترمربع پلاک شماره فرعي از 1790 اصلي واقع در قم بخش حوزه ثبت 

ملك اداره دو قم ) مبایعه نامه عادي و مع الواسطه از رحیم هدایتي علي آبادي در دفتر 347 صفحه 304 (
مورد تایید قرار گرفته و از آنجائیکه مقرر گردیده است پس از نشر آگهی و انقضاء موعد مقرر سند مالکیت رسمی صادر گردد با توجه به عدم دسترسی به مالکین مشاعی 
مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی تا چنانچه اشخاص ذینفع اعتراضی داشته باشند ظرف مدت 2 ماه از تاریخ انتشار آگهی نوبت اول اعتراض خود را به اداره ثبت 
اسناد منطقه دو قم تسلیم و رسید آن را اخذ و ظرف مدت یکماه پس از تسلیم اعتراض به اداره ثبت به دادگاه مراجعه و دادخواست خود را به مرجع قضائی تقدیم و 
گواهی آنرا به این اداره تحویل نمایند لازم به توضیح است که صدور سند براساس قانون مذکور مانع از مراجعه متضرر به دادگاه نخواهد بود.ایمان / نوآوران                نوبت 

اول :1404/02/13               نوبت دوم :1404/02/29      
       شناسه:1921395 رئیس اداره ثبت اسناد و املاک منطقه 2قم-عباس پور حسنی حجت آبادی

هیات حل اختلاف مستقر در اداره ثبت اسناد و املاک منطقه یك قم تصرفات مالکانه مفروزی متقاضیان پرونده های 
تشکیلی طبق قانون مذکور را براساس گزارش کارشناسان و به استناد مدارک موجود در پرونده به شرح آراء ذیل تایید نموده 

اند.
1.رای شماره 140460330001000575 پرونده کلاسه 1403114430001002159 آقاي محرمعلي خاني فرزند مهرابعلي در ششدانگ یك باب 
ساختمان به مساحت90مترمربع پلاک شماره 11240/5 اصلي واقع در قم بخش یك حوزه ثبت ملك اداره یك قم )سند مالکیت مشاعي صادره 

در دفتر الکترونیکی شماره 139720330001029765(
2.رای شماره 140360330001023524 پرونده کلاسه 1403114430001001541 آقاي علي رئیس امیري فرزند رضا در ششدانگ یك 
باب ساختمان به مساحت160مترمربع پلاک شماره 11010 اصلي واقع در قم بخش یك حوزه ثبت ملك اداره یك قم )سند رسمي شماره 

198757مورخ1400/04/02 دفترخانه3 قم(
3.رای شماره 140360330001021148 پرونده کلاسه 1403114430001001539 خانم اکرم نظري فرزند اسداله در ششدانگ یك باب 
ساختمان به مساحت430/15مترمربع پلاک شماره 10626 اصلي واقع در قم بخش یك حوزه ثبت ملك اداره یك قم )سند رسمي شماره 

205056مورخ1400/06/03دفترخانه18 قم(
4.رای شماره 140360330001007453 پرونده کلاسه 1403114430001000703 خانم مهناز رستگارمقدم فرزند ابوالفضل در ششدانگ یك باب 
مغازه به مساحت 32 مترمربع پلاک شماره 10429/1/14 اصلي واقع در قم بخش یك حوزه ثبت ملك اداره یك قم )سند مالکیت مشاعي صادره 

در دفتر الکترونیکی شماره 140220330001027040(
5.رای شماره 140360330001024157 پرونده کلاسه 1403114430001002183 آقاي حسین خوش فرزند علي در ششدانگ یك باب کارگاه به 
مساحت300مترمربع پلاک شماره 11232 اصلي واقع در قم بخش یك حوزه ثبت ملك اداره یك قم )سند رسمي شماره 148193مورخ1382/07/12 

دفترخانه 20قم(
6.رای شماره 140360330001011509 پرونده کلاسه 1403114430001001335 آقاي حمیدرضا یزدي فرزند محمد در ششدانگ یك باب 
ساختمان به مساحت 153/30مترمربع پلاک شماره10456 اصلي واقع در قم بخش یك حوزه ثبت ملك اداره یك قم )سند رسمي شماره 

17166مورخ1398/11/08دفتر77 قم(
مورد تایید قرار گرفته و از آنجائیکه مقرر گردیده است پس از نشر آگهی و انقضاء موعد مقرر سند مالکیت رسمی صادر گردد با توجه به عدم 
دسترسی به مالکین مشاعی مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی تا چنانچه اشخاص ذینفع اعتراضی داشته باشند ظرف مدت 2 ماه از 
تاریخ انتشار آگهی نوبت اول اعتراض خود را به اداره ثبت اسناد منطقه یك قم تسلیم و رسید آن را اخذ و ظرف مدت یکماه پس از تسلیم 
اعتراض به اداره ثبت به دادگاه مراجعه و دادخواست خود را به مرجع قضائی تقدیم و گواهی آنرا به این اداره تحویل نمایند لازم به توضیح است 
که صدور سند براساس قانون مذکور مانع از مراجعه متضرر به دادگاه نخواهد بود.ایمان / نوآوران          نوبت اول :1404/02/13            نوبت دوم 

:1404/02/29   منطقه یك  
   شناسه :1921394  رئیس اداره ثبت اسناد و املاک منطقه 2قم-عباس پور حسنی حجت آبادی
اگهی موضوع 3 قانون و ماده 13 ایین نامه قانون تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی      

 برابر کلاسه پرونده شماره   1403114410018000674 و رای شماره 140360310018015277 هیات موضوع قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی عباس آباد تصرفات مالکانه و بلامعارض  آقای علیرضا 
سرمدی فرزند سعید نسبت به ششدانگ یك قطعه زمین مشتمل بر بنای احداثی به مساحت 16 / 364 مترمربع )کاربری مسکونی( 
تحت پلاک 91 فرعی از 321 اصلی واقع در قریه مرتع جیسا  دهستان کلارآباد خریداری از طیبه رودبارکی محرز گردیده است. 
لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز اگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت 
متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین اگهی به مدت دو ماه اعتراض و دادخواست خود را به مراجع قضائی 
تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد . 

تاریخ انتشار اول : 30 / 01 / 1404 تاریخ انتشار دوم : 13 / 02 / 1404
     م.الف. 1911760رئیس اداره  ثبت اسناد و املاک شهرستان عباس اباد - عباس رحمت پور رکنی      
   اگهی موضوع 3 قانون و ماده 13 ایین نامه قانون تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی      

 برابر کلاسه پرونده شماره   1403114410018001081 و رای شماره 140360310018015289 هیات موضوع قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی عباس آباد تصرفات مالکانه و بلامعارض  آقای محمدعلی 
حسین زاده فرزند تقی نسبت به ششدانگ یك قطعه زمین مشتمل بر بنای احداثی به مساحت 09 / 107 مترمربع )کاربری 
مسکونی( تحت پلاک 2588 فرعی از 372 اصلی بشرط تجمیع با پلاک 884 فرعی از 372 اصلی واقع در قریه مرتع تیلورسر  
دهستان کلارآباد خریداری از ناهید سید آقای محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز 
اگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین 
اگهی به مدت دو ماه اعتراض و دادخواست خود را به مراجع قضائی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و 
عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد .تاریخ انتشار اول : 30 / 01 / 1404 تاریخ انتشار دوم : 13 / 02 / 

1404
     م.الف. 1911568رئیس اداره  ثبت اسناد و املاک شهرستان عباس اباد - عباس رحمت پور رکنی      

آگهی موضوع ماده 3 و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضي و ساختمانهاي فاقد سند رسمي 
نظر به دستور مواد 1 و 3 قانون تعیین تکلیف وضعیت اراضي و ساختمانهاي فاقد سند رسمي مصوب 1390/9/20 . املاک متقاضیاني که در هیأت 
موضوع ماده یك قانون مذکور مستقر در واحد ثبتي آمل مورد رسیدگي و تصرفات مالکانه و بلامعارض آنان محرز و راي لازم  صادر گردیده 
جهت اطلاع عموم به شرح ذیل آگهي مي گردد:   املاک متقاضیان واقع در بخش یازده ثبت آمل - دهستان هرازپی9 - اصلی ) قریه  کلامحله  
( 162 فرعی آقای روح اله اکبرزاده در ششدانگ یك قطعه زمین با کاربری زراعی به مساحت 180 مترمربع  خریداري شده بلاواسطه از مهران 
نصیری.لذا به موجب ماده 3 قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی و ماده 13 آیین نامه مربوطه این آگهی 
در دو نوبت به فاصله 15 روز از طریق روزنامه محلی و کثیرالانتشار در شهر ها منتشر و در روستاها ، رای هیات الصاق تا در صورتیکه اشخاص 
ذینفع به آرای اعلام شده اعتراض داشته باشند باید از تاریخ انتشار اولین آگهی در روستاها از طریق الصاق در محل تا دو ماه اعتراض خود را 
به اداره ثبت محل وقوع ملك تسلیم و رسید اخذ نمایند . معترض باید ظرف یك ماه از تاریخ تسلیم اعتراض مبادرت به تقدیم دادخواست به 
دادگاه عمومی محل نماید و گواهی تقدیم دادخواست به اداره ثبت محل تحویل دهد که در این صورت اقدامات ثبت موکول به ارائه حکم قطعی 
دادگاه است و در صورتی که اعتراض در مهلت قانونی واصل نگردد یا معترض ، گواهی تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل ارائه نکند اداره 
ثبت مبادرت به صدور سند مالکیت می نماید و صدور سند مالکیت مانع از مراجعه متضرر به دادگاه نیست . تاریخ انتشار اول : 30 / 01 / 1404 

تاریخ انتشار دوم : 13 / 02 / 1404
      م.الف. 1910393 حسن صالحی - رئیس اداره ثبت اسناد و املاک آمل 

 آگهی قانون تعیین تکلیف وضعیت اراضي و ساختمانهاي فاقد سند رسمي  
نظر به دستور مواد 1 و 3 قانون تعیین تکلیف وضعیت اراضي و ساختمانهاي فاقد سند رسمي مصوب 20 / 9 / 1390  و برابر رای شماره   
140360310013037768 ، مورخ 05 / 12 / 1403 هیات قانون تعیین تکلیف موضوع ماده یك قانون مذکور مستقر در واحد ثبتی چمستان 
تصرفات مالکانه و بلامعارض متقاضی آقای / خانم ریحانه نصیری  فرزند احمد نسبت به ششدانگ یك قطعه زمین با بنای احداثی به مساحت 
80 / 330 مترمربع به شماره پلاک 1318 فرعی  از 396 فرعی از 33   - اصلی واقع در قریه کرد آباد بخش 11 موروثی شده از آقای / خانم احمد 
نصیری محرز گردیده است لذا به موجب ماده 3 قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی و ماده  13 آیین نامه 
مربوطه این آگهی در دو نوبت به فاصله 15 روز از طریق این روزنامه و محلی / سراسری در شهر ها منتشر و در روستاها رای هیات الصاق تا در 
صورتیکه اشخاص ذینفع به آرای اعلام شده اعتراض داشته باشند باید از تاریخ انتشار اولین آگهی و در روستاها از تاریخ الصاق در محل تا دو ماه 
اعتراض خود را به اداره ثبت محل وقوع ملك تسلیم و رسید اخذ نمایند . معترض باید ظرف یك ماه از تاریخ تسلیم اعتراض مبادرت به تقدیم 
دادخواست به دادگاه عمومی محل نماید و گواهی تقدیم دادخواست به اداره ثبت محل تحویل دهد که در این صورت اقدامات ثبت موکول به 
ارائه حکم قطعی دادگاه است و در صورتی که اعتراض در مهلت قانونی واصل نگردد یا معترض ، گواهی تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل 
را ارائه نکند اداره ثبت مبادرت به صدور سند مالکیت می نماید و صدور سند مالکیت مانع از مراجعه متضرر به دادگاه نیست .    تاریخ انتشار 

اول : 30 / 01 / 1404 تاریخ انتشار دوم : 13 / 02 / 1404
م.الف. 1913688عین اله تیموری - رئیس اداره ثبت اسناد و املاک چمستان  

آگهی فقدان سند مالکیت    
 خانم فاطمه یوسف نیا درزی با ارائه دو برگ استشهادیه المثنی که در دفترخانه اسناد رسمی 431 بابل تصدیق امضاء شده و  طی درخواست 
140362659412000100 مورخ 02 / 12 / 1403 اعلام نمودند که سند مالکیت ششدانگ پلاک 3048 فرعی از 3623 -  اصلی بخش دو غرب 
ثبت بابل ذیل دفتر 587 صفحه 88  بنام ایشان ثبت و سند صادر گردیده بود در اثر جابجایی اعلام مفقودی نموده اند. لذا در اجرای ماده 
120- اصلاحی آیین نامه قانون ثبت و تبصره های ذیل آن در یك نوبت آگهی منتشر میگردد چنانچه نسبت به درخواست سند المثنی معترضی 
باشد باید ظرف مدت  10 روز اصل سند مالکیت یا سند معامله را به این اداره ارائه فرمایند در غیر اینصورت این اداره به وظیفه قانونی خود 
عمل خواهد نمود. سریال مفقودی: 0393888 میباشد. رونوشت به ستاد اجرایی فرمان امام )ره( جهت استحضار تاریخ انتشار: 13 / 02 / 1404
 م.الف. 1919504سید مهدی حسینی کریمی - رئیس اداره ثبت اسناد و املاک بابل   

آگهی موضوع ماده 3 و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضي و ساختمانهاي فاقد سند رسمي 
   نظر به دستور مواد 1 و 3 قانون تعیین تکلیف وضعیت اراضي و ساختمانهاي فاقد سند رسمي مصوب 1390/9/20 . املاک متقاضیاني که در 
هیأت موضوع ماده یك قانون مذکور مستقر در واحد ثبتي آمل مورد رسیدگي و تصرفات مالکانه و بلامعارض آنان محرز و راي لازم  صادر 
گردیده جهت اطلاع عموم به شرح ذیل آگهي مي گردد:  املاک متقاضیان واقع در بخش نه ثبت آمل - دهستان لیتکوه4 - اصلی ) قریه  کلاک 
علیا  ( 3978 فرعی از 87 فرعی آقایان علیرضا ولی زاده نیا و خیراله فرامرزی هر یك به نسبت سه دانگ مشاع از ششدانگ یك قطعه زمین 
با ساختمان احداثی به مساحت 215 مترمربع  خریداري شده بلاواسطه از محمد احسانی لاریجانی و مع الواسطه از سیده حاجیه کبری واحدی 
شاهاندشتی و مالك رسمی مشاعی اسماعیل رمضانی.لذا به موجب ماده 3 قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند 
رسمی و ماده 13 آیین نامه مربوطه این آگهی در دو نوبت به فاصله 15 روز از طریق روزنامه محلی و کثیرالانتشار در شهر ها منتشر و در روستاها 
، رای هیات الصاق تا در صورتیکه اشخاص ذینفع به آرای اعلام شده اعتراض داشته باشند باید از تاریخ انتشار اولین آگهی در روستاها از طریق 
الصاق در محل تا دو ماه اعتراض خود را به اداره ثبت محل وقوع ملك تسلیم و رسید اخذ نمایند . معترض باید ظرف یك ماه از تاریخ تسلیم 
اعتراض مبادرت به تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل نماید و گواهی تقدیم دادخواست به اداره ثبت محل تحویل دهد که در این صورت 
اقدامات ثبت موکول به ارائه حکم قطعی دادگاه است و در صورتی که اعتراض در مهلت قانونی واصل نگردد یا معترض ، گواهی تقدیم دادخواست 
به دادگاه عمومی محل ارائه نکند اداره ثبت مبادرت به صدور سند مالکیت می نماید و صدور سند مالکیت مانع از مراجعه متضرر به دادگاه 

نیست . تاریخ انتشار نوبت اول : 13 / 02 / 1404تاریخ انتشار نوبت دوم: 27 / 02 / 1404
م.الف. 1919463 حسن صالحی - رئیس اداره ثبت اسناد و املاک آمل 

 آگهی موضوع ماده 3 و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضي و ساختمانهاي فاقد سند رسمي 
نظر به دستور مواد 1 و 3 قانون تعیین تکلیف وضعیت اراضي و ساختمانهاي فاقد سند رسمي مصوب 1390/9/20 . املاک متقاضیاني که در هیأت موضوع ماده 
یك قانون مذکور مستقر در واحد ثبتي آمل مورد رسیدگي و تصرفات مالکانه و بلامعارض آنان محرز و راي لازم  صادر گردیده جهت اطلاع عموم به شرح ذیل 
آگهي مي گردد: املاک متقاضیان واقع در بخش دو ثبت آمل - دهستان دابو106 - اصلی ) قریه  صورت کلا  ( 92 فرعی خانم منظر ناظم زاده  در چهار دانگ 
مشاع از ششدانگ  یك قطعه زمین با ساختمان احداثی با کاربری مسکونی که یك دانگ مشاع از ششدانگ عرصه موقوفه است و خانم مژده ناظم زاده در 
دو دانگ مشاع از ششدانگ یك قطعه زمین به مساحت 245 مترمربع  خریداري شده بلاواسطه از محمدرضا احمدی و مع الواسطه از خانم سکینه  سمندری.
لذا به موجب ماده 3 قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی و ماده 13 آیین نامه مربوطه این آگهی در دو نوبت به فاصله 15 
روز از طریق روزنامه محلی و کثیرالانتشار در شهر ها منتشر و در روستاها ، رای هیات الصاق تا در صورتیکه اشخاص ذینفع به آرای اعلام شده اعتراض داشته 
باشند باید از تاریخ انتشار اولین آگهی در روستاها از طریق الصاق در محل تا دو ماه اعتراض خود را به اداره ثبت محل وقوع ملك تسلیم و رسید اخذ نمایند 
. معترض باید ظرف یك ماه از تاریخ تسلیم اعتراض مبادرت به تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل نماید و گواهی تقدیم دادخواست به اداره ثبت محل 
تحویل دهد که در این صورت اقدامات ثبت موکول به ارائه حکم قطعی دادگاه است و در صورتی که اعتراض در مهلت قانونی واصل نگردد یا معترض ، گواهی 
تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل ارائه نکند اداره ثبت مبادرت به صدور سند مالکیت می نماید و صدور سند مالکیت مانع از مراجعه متضرر به دادگاه 

نیست . تاریخ انتشار نوبت اول : 13 / 02 / 1404تاریخ انتشار نوبت دوم: 27 / 02 / 1404
     م.الف. 1922075 حسن صالحی - رئیس اداره ثبت اسناد و املاک آمل 

آگهی قانون تعیین تکلیف وضعیت اراضي و ساختمانهاي فاقد سند رسمي  
نظر به دستور مواد 1 و 3 قانون تعیین تکلیف وضعیت اراضي و ساختمانهاي فاقد سند رسمي مصوب 20 / 9 / 1390  و برابر رای  140360310013034585 ، مورخ 
15 / 11 / 1403  هیات قانون تعیین تکلیف موضوع ماده یك قانون مذکور مستقر در واحد ثبتی چمستان تصرفات مالکانه و بلامعارض متقاضی آقای / خانم مینو 
زندی فرزند اسکندر نسبت به ششدانگ یك قطعه زمین زراعی  به مساحت 65 / 204 مترمربع به شماره پلاک 347 فرعی  از 8  - اصلی واقع در قریه امیرآباد 
بخش 01 خریداری شده از آقای / خانم علی اکبر اسدی محرز گردیده است لذا به موجب ماده 3 قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد 
سند رسمی و ماده  13 آیین نامه مربوطه این آگهی در دو نوبت به فاصله 15 روز از طریق این روزنامه و محلی / سراسری در شهر ها منتشر و در روستاها رای 
هیات الصاق تا در صورتیکه اشخاص ذینفع به آرای اعلام شده اعتراض داشته باشند باید از تاریخ انتشار اولین آگهی و در روستاها از تاریخ الصاق در محل تا دو 
ماه اعتراض خود را به اداره ثبت محل وقوع ملك تسلیم و رسید اخذ نمایند . معترض باید ظرف یك ماه از تاریخ تسلیم اعتراض مبادرت به تقدیم دادخواست 
به دادگاه عمومی محل نماید و گواهی تقدیم دادخواست به اداره ثبت محل تحویل دهد که در این صورت اقدامات ثبت موکول به ارائه حکم قطعی دادگاه است 
و در صورتی که اعتراض در مهلت قانونی واصل نگردد یا معترض ، گواهی تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل را ارائه نکند اداره ثبت مبادرت به صدور 
سند مالکیت می نماید و صدور سند مالکیت مانع از مراجعه متضرر به دادگاه نیست . تاریخ انتشار نوبت اول: 13 / 02 / 1404تاریخ انتشار دوم :   27 / 02 / 1404    
م.الف. 1922847عین اله تیموری - رئیس اداره ثبت اسناد و املاک چمستان  

 آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 
برابر رای شماره 140360306005027838 هیئت دوم موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملك نیشابور تصرفات مالکانه 
بلامعارض متقاضیان آقای حسین عشقی فرزند ابوالقاسم در ششدانگ یك قطعه زمین مزروعی به مساحت 528 متر مربع از پلاک شماره 38 فرعی از 63 اصلی واقع در بخش 12 حوزه ثبت ملك نیشابور 
خریداری از مالك رسمی آقای سعید قاضی فرزند ابوالقاسم محرز شده است. مراتب به منظور اطلاع عموم در دو روزنامه یکی روزنامه محلی و دیگری در روزنامه کثیر الانتشار و در دو نوبت به فاصله 15 
روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند میتوانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از 
اخذ رسید ظرف مدت یك ماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم کنند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر 

خواهد شد. تاریخ انتشار نوبت اول: 1404/02/13تاریخ انتشار نوبت دوم: 1404/02/28
م الف 6399مجتبی لطفی پور- رئیس ثبت اسناد و املاک نیشابور

آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 
برابر رای شماره 140360306005026909 هیئت دوم موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملك نیشابور تصرفات مالکانه 
بلامعارض متقاضیان آقای احمدرضا الهی فرزند محمد در ششدانگ یك قطعه زمین مزروعی به مساحت 3503.20 متر مربع از پلاک شماره 32 اصلی واقع در بخش 5 حوزه ثبت ملك نیشابور خریداری از 
مالك رسمی آقای رمضانعلی عزیزآبادی محرز شده است. مراتب به منظور اطلاع عموم در دو روزنامه یکی روزنامه محلی و دیگری در روزنامه کثیر الانتشار و در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی می شود در 
صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند میتوانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یك 
ماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم کنند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. تاریخ انتشار 

نوبت اول: 1404/02/13تاریخ انتشار نوبت دوم: 1404/02/28
م الف 6416مجتبی لطفی پور- رئیس ثبت اسناد و املاک نیشابور

آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 
برابر رای شماره 140360306005026914 هیئت دوم موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملك نیشابور تصرفات مالکانه 
بلامعارض متقاضیان آقای احمدرضا الهی فرزند محمد در ششدانگ یك قطعه زمین مزروعی به مساحت 4444 متر مربع از پلاک شماره 32 اصلی واقع در بخش 5 حوزه ثبت ملك نیشابور خریداری از 
مالك رسمی آقای رمضانعلی سیرجانی فرزند رضا محرز شده است. مراتب به منظور اطلاع عموم در دو روزنامه یکی روزنامه محلی و دیگری در روزنامه کثیر الانتشار و در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی 
می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند میتوانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید 
ظرف مدت یك ماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم کنند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. 

تاریخ انتشار نوبت اول: 1404/02/13تاریخ انتشار نوبت دوم: 1404/02/28
م الف 6415مجتبی لطفی پور- رئیس ثبت اسناد و املاک نیشابور

»آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آیین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی«
نظر به اینکه برابر رأی شماره 8338 مورخ 1403/10/02 صادره از هیأت موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی در واحد ثبتی ناحیه یك 
اهواز تصرفات مالکانه و بلامعارض متقاضی در قسمتی از پلاک 70 بخش 9 اهواز که حکایت از احراز مالکیت متقاضی نسبت به ملك مورد تقاضا و انتقال ملك از مالك رسمی )سند 
شماره 4954  مورخ 1346/08/20  اسد عفری( به متقاضی مسلم بوعذار فرزند فری شماره شناسنامه 630  کد ملی 1751868966 صادره اهواز نسبت به به ششدانگ یك قطعه 
زمین کشاورزی به مساحت 49054 مترمربع در قسمتی از پلاک فوق خریداری شده طبق شرح صدر آگهی و انتقال ملك از مالك رسمی بنام وی محرز گردیده است. لذا به منظور 
اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله پانزده روز در روزنامه های محلی و کثیرالانتشار سراسری آگهی می گردد در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت اعتراض 
داشته باشند میتوانند از تاریخ اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یك ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود 
را به مرجع قضائی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. ضمناً صدور سند مالکیت مانع از 

مراجعه متضرر به دادگاه نخواهد بود. تاریخ انتشار نوبت اول:   1404/02/13 تاریخ انتشار نوبت دوم:  1404/02/29
شناسه آگهی:  1923086بهزاد مردانی– رئیس اداره ثبت اسناد و املاک ناحیه یك اهواز

•آراء تکمیل شده جهت انجام روزنامه های هیات منطقه دو قم مورخ 1404/02/06 :
هیات حل اختلاف مستقر در اداره ثبت اسناد و املاک منطقه دو قم تصرفات مالکانه مفروزی متقاضیان پرونده های تشکیلی طبق قانون مذکور را براساس گزارش 

کارشناسان و به استناد مدارک موجود در پرونده به شرح آراء ذیل تایید نموده اند.
1.رای شماره 140360330002014437 مربوط به پرونده کلاسه 1402114430002001518 آقاي / خانم سیده صغري سیدي به شناسنامه شماره 1 کدملي 3782213610 
صادره بیجار فرزند سیدعزیزاله در ششدانگ قطعه زمین که در آن بنا احداث شده است به مساحت 90 مترمربع پلاک شماره فرعي از 1964 اصلي واقع در قم بخش 

حوزه ثبت ملك اداره دو قم ) مبایعه نامه عادي و مع الواسطه از براتعلی گل محمدی راشد در دفتر 534 صفحه 393 (
2.رای شماره 140460330002001295  مربوط به پرونده کلاسه 1403114430002002173 آقاي / خانم مجید سلیمان نسب اردها به شناسنامه شماره 110229 کدملي 
0381018105 صادره قم فرزند یوسف در ششدانگ قطعه زمین که در آن بنا احداث شده است به مساحت 58 مترمربع پلاک شماره فرعي از 2483 اصلي واقع در قم 
بخش حوزه ثبت ملك اداره دو قم ) مبایعه نامه عادي و مع الواسطه از بتول و توران میره ای در دفتر 31 صفحه 592 طی سند قطعی شماره 41409 مورخ 1336/08/14 

دفترخانه 6 قم (
3.رای شماره 140460330002001392  مربوط به پرونده کلاسه 1403114430002001669 آقاي / خانم محمدحسین اسمعلي به شناسنامه شماره 904 کدملي 5719179046 
صادره اراک فرزند صفي اله در ششدانگ قطعه زمین که در آن بنا احداث شده است به مساحت 117 مترمربع پلاک شماره فرعي از 1964 اصلي واقع در قم بخش حوزه 

ثبت ملك اداره دو قم ) مبایعه نامه عادي و مع الواسطه از براتعلی گل محمدی در دفتر 534 صفحه 393 (
4.رای شماره 140360330002017607 مربوط به پرونده کلاسه 1403114430002002040 آقاي / خانم حمید غلامي نصیري به شناسنامه شماره 2670 کدملي 0383845051 
صادره قم فرزند علي در ششدانگ قطعه زمین که در آن بنا احداث شده است به مساحت 120 مترمربع پلاک شماره 2 فرعي از 2282 اصلي واقع در قم بخش حوزه ثبت 

ملك اداره دو قم ) مالکیت رسمی متقاضی در دفتر 419 صفحه 591 طی سند قطعی شماره 115691 مورخ 1400/08/20 دفترخانه 41 قم (
5.رای شماره 140460330002001457  مربوط به پرونده کلاسه 1403114430002001684 آقاي / خانم محمد دورودي به شناسنامه شماره 577 کدملي 0589370413 
صادره تفرش فرزند مسلم در ششدانگ قطعه زمین که در آن بنا احداث شده است به مساحت 94/20 مترمربع پلاک شماره 3 فرعي از 2305 اصلي واقع در قم بخش 

حوزه ثبت ملك اداره دو قم ) مبایعه نامه عادي و مع الواسطه از سید ابوالقاسم و سید موسی شهرت هر دو میره ئی از وراث سید محمد  (
6.رای شماره 140360330002017174 مربوط به پرونده کلاسه 1403114430002000698 آقاي / خانم صادق بابائي به شناسنامه شماره 236 کدملي 6369714951 صادره 
هشترود فرزند طاهر در ششدانگ قطعه زمین که در آن بنا احداث شذه است به مساحت 46/25 مترمربع پلاک شماره 145 فرعي از 2160 اصلي واقع در قم بخش 
حوزه ثبت ملك اداره دو قم ) مبایعه نامه عادي و مع الواسطه از وراث محمد باقري و حسین باقري در دفتر 126 صفحه 477 طي سند قطعي 22321 مورخ 1356/11/23 

دفترخانه 20 قم (
مورد تایید قرار گرفته و از آنجائیکه مقرر گردیده است پس از نشر آگهی و انقضاء موعد مقرر سند مالکیت رسمی صادر گردد با توجه به عدم دسترسی به مالکین مشاعی 
مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی تا چنانچه اشخاص ذینفع اعتراضی داشته باشند ظرف مدت 2 ماه از تاریخ انتشار آگهی نوبت اول اعتراض خود را به اداره ثبت 
اسناد منطقه دو قم تسلیم و رسید آن را اخذ و ظرف مدت یکماه پس از تسلیم اعتراض به اداره ثبت به دادگاه مراجعه و دادخواست خود را به مرجع قضائی تقدیم و 
گواهی آنرا به این اداره تحویل نمایند لازم به توضیح است که صدور سند براساس قانون مذکور مانع از مراجعه متضرر به دادگاه نخواهد بود.ایمان / نوآوران           نوبت 

نوبت دوم 1404/02/29    اول 1404/02/13 
       شناسه : 1921397 رئیس اداره ثبت اسناد و املاک منطقه 2قم-عباس پور حسنی حجت آبادی

•آراء تکمیل شده جهت انجام روزنامه های هیات منطقه دو قم مورخ 1404/02/06 :
هیات حل اختلاف مستقر در اداره ثبت اسناد و املاک منطقه دو قم تصرفات مالکانه مفروزی متقاضیان پرونده های تشکیلی طبق قانون مذکور را براساس گزارش 

کارشناسان و به استناد مدارک موجود در پرونده به شرح آراء ذیل تایید نموده اند.
1.رای شماره 140360330002017261 مربوط به پرونده کلاسه 1403114430002000637 آقاي / خانم ابوالقاسم آمره بزچلوئي به شناسنامه شماره 40 کدملي 5719731148 
صادره کمیجان فرزند محمد در ششدانگ قطعه زمین که در آن بنا احداث شده است به مساحت 58/50 مترمربع پلاک شماره 208 فرعي از 1956 اصلي واقع در قم بخش 

حوزه ثبت ملك اداره دو قم ) مبایعه نامه عادي و مع الواسطه از محمدرضا شنبه و فردوس عاشق طی سند قطعی شماره 31206 مورخ 1354/11/20 دفترخانه 6 قم (
2.رای شماره 140360330002017395  مربوط به پرونده کلاسه 1403114430002001764 آقاي / خانم محسن محمدصالحي به شناسنامه شماره 1752 کدملي 
0383314798 صادره قم فرزند علي در ششدانگ قطعه زمین که در آن بنا احداث شده است به مساحت 67 مترمربع پلاک شماره 1 فرعي از 2279 اصلي واقع در قم 
بخش حوزه ثبت ملك اداره دو قم ) مبایعه نامه عادي و مع الواسطه از ابوالفضل و محمود و بتول شهرت همگی پوستچی فرزند علی در دفتر 71 صفحه 358 کما فرض اله (

3.رای شماره 140360330002017018 مربوط به پرونده کلاسه 1403114430002001434 آقاي / خانم طاهره ذبیح الهي کورچین به شناسنامه شماره 390 کدملي 
1718344708 صادره بستان آباد فرزند عهداله در ششدانگ قطعه زمین که در آن بنا احداث شده است به مساحت 63 مترمربع پلاک شماره فرعي از 1876 اصلي واقع 

در قم بخش حوزه ثبت ملك اداره دو قم ) مبایعه نامه عادي و مع الواسطه از محمدعلي آهني مهین طي سند قطعي شماره 91947 مورخ 1379/6/1 دفترخانه 8 قم (
4.رای شماره 140360330002017176 مربوط به پرونده کلاسه 1402114430002000188 آقاي / خانم زعفر اکبري قینرجه به شناسنامه شماره 2 کدملي 2949709753 
صادره تکاب فرزند محمد در ششدانگ قطعه زمین که در آن بنا احداث شده است به مساحت 115 مترمربع پلاک شماره 540 فرعي از 1947 اصلي واقع در قم بخش 

حوزه ثبت ملك اداره دو قم ) مبایعه نامه عادي و مع الواسطه از اسد اله فردي در دفتر 177 صفحه 22 (
5.رای شماره 140460330002001435  مربوط به پرونده کلاسه 1403114430002001389 آقاي / خانم محمود منافي زرنق به شناسنامه شماره 94 کدملي 1739573447 
صادره هریس فرزند احمد در ششدانگ قطعه زمین که در آن بنا احداث شده است به مساحت 80 مترمربع پلاک شماره 1 فرعي از 1872 اصلي واقع در قم بخش حوزه 

ثبت ملك اداره دو قم ) مبایعه نامه عادي و مع الواسطه از مرتضی رضوی در دفتر 52 صفحه 199 (
6.رای شماره 140360330002017073 مربوط به پرونده کلاسه 1403114430002001760 آقاي / خانم علي نظرنژاد به شناسنامه شماره 861 کدملي 6369173721 صادره 
چاراویماق فرزند باباجان در ششدانگ قطعه زمین که در آن بنا احداث شده است به مساحت 127 مترمربع پلاک شماره فرعي از 1790 اصلي واقع در قم بخش حوزه ثبت 

ملك اداره دو قم ) مبایعه نامه عادي و مع الواسطه از رحیم هدایتي علي آبادي در دفتر 347 صفحه 304 (
مورد تایید قرار گرفته و از آنجائیکه مقرر گردیده است پس از نشر آگهی و انقضاء موعد مقرر سند مالکیت رسمی صادر گردد با توجه به عدم دسترسی به مالکین مشاعی 
مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی تا چنانچه اشخاص ذینفع اعتراضی داشته باشند ظرف مدت 2 ماه از تاریخ انتشار آگهی نوبت اول اعتراض خود را به اداره ثبت 
اسناد منطقه دو قم تسلیم و رسید آن را اخذ و ظرف مدت یکماه پس از تسلیم اعتراض به اداره ثبت به دادگاه مراجعه و دادخواست خود را به مرجع قضائی تقدیم و 
گواهی آنرا به این اداره تحویل نمایند لازم به توضیح است که صدور سند براساس قانون مذکور مانع از مراجعه متضرر به دادگاه نخواهد بود.ایمان / نوآوران                نوبت 

اول :1404/02/13               نوبت دوم :1404/02/29      
       شناسه:1921395 رئیس اداره ثبت اسناد و املاک منطقه 2قم-عباس پور حسنی حجت آبادی

هیات حل اختلاف مستقر در اداره ثبت اسناد و املاک منطقه یك قم تصرفات مالکانه مفروزی متقاضیان پرونده های 
تشکیلی طبق قانون مذکور را براساس گزارش کارشناسان و به استناد مدارک موجود در پرونده به شرح آراء ذیل تایید نموده 

اند.
1.رای شماره 140460330001000575 پرونده کلاسه 1403114430001002159 آقاي محرمعلي خاني فرزند مهرابعلي در ششدانگ یك باب 
ساختمان به مساحت90مترمربع پلاک شماره 11240/5 اصلي واقع در قم بخش یك حوزه ثبت ملك اداره یك قم )سند مالکیت مشاعي صادره 

در دفتر الکترونیکی شماره 139720330001029765(
2.رای شماره 140360330001023524 پرونده کلاسه 1403114430001001541 آقاي علي رئیس امیري فرزند رضا در ششدانگ یك 
باب ساختمان به مساحت160مترمربع پلاک شماره 11010 اصلي واقع در قم بخش یك حوزه ثبت ملك اداره یك قم )سند رسمي شماره 

198757مورخ1400/04/02 دفترخانه3 قم(
3.رای شماره 140360330001021148 پرونده کلاسه 1403114430001001539 خانم اکرم نظري فرزند اسداله در ششدانگ یك باب 
ساختمان به مساحت430/15مترمربع پلاک شماره 10626 اصلي واقع در قم بخش یك حوزه ثبت ملك اداره یك قم )سند رسمي شماره 

205056مورخ1400/06/03دفترخانه18 قم(
4.رای شماره 140360330001007453 پرونده کلاسه 1403114430001000703 خانم مهناز رستگارمقدم فرزند ابوالفضل در ششدانگ یك باب 
مغازه به مساحت 32 مترمربع پلاک شماره 10429/1/14 اصلي واقع در قم بخش یك حوزه ثبت ملك اداره یك قم )سند مالکیت مشاعي صادره 

در دفتر الکترونیکی شماره 140220330001027040(
5.رای شماره 140360330001024157 پرونده کلاسه 1403114430001002183 آقاي حسین خوش فرزند علي در ششدانگ یك باب کارگاه به 
مساحت300مترمربع پلاک شماره 11232 اصلي واقع در قم بخش یك حوزه ثبت ملك اداره یك قم )سند رسمي شماره 148193مورخ1382/07/12 

دفترخانه 20قم(
6.رای شماره 140360330001011509 پرونده کلاسه 1403114430001001335 آقاي حمیدرضا یزدي فرزند محمد در ششدانگ یك باب 
ساختمان به مساحت 153/30مترمربع پلاک شماره10456 اصلي واقع در قم بخش یك حوزه ثبت ملك اداره یك قم )سند رسمي شماره 

17166مورخ1398/11/08دفتر77 قم(
مورد تایید قرار گرفته و از آنجائیکه مقرر گردیده است پس از نشر آگهی و انقضاء موعد مقرر سند مالکیت رسمی صادر گردد با توجه به عدم 
دسترسی به مالکین مشاعی مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی تا چنانچه اشخاص ذینفع اعتراضی داشته باشند ظرف مدت 2 ماه از 
تاریخ انتشار آگهی نوبت اول اعتراض خود را به اداره ثبت اسناد منطقه یك قم تسلیم و رسید آن را اخذ و ظرف مدت یکماه پس از تسلیم 
اعتراض به اداره ثبت به دادگاه مراجعه و دادخواست خود را به مرجع قضائی تقدیم و گواهی آنرا به این اداره تحویل نمایند لازم به توضیح است 
که صدور سند براساس قانون مذکور مانع از مراجعه متضرر به دادگاه نخواهد بود.ایمان / نوآوران          نوبت اول :1404/02/13            نوبت دوم 

:1404/02/29   منطقه یك  
   شناسه :1921394  رئیس اداره ثبت اسناد و املاک منطقه 2قم-عباس پور حسنی حجت آبادی
اگهی موضوع 3 قانون و ماده 13 ایین نامه قانون تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی      

 برابر کلاسه پرونده شماره   1403114410018000674 و رای شماره 140360310018015277 هیات موضوع قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی عباس آباد تصرفات مالکانه و بلامعارض  آقای علیرضا 
سرمدی فرزند سعید نسبت به ششدانگ یك قطعه زمین مشتمل بر بنای احداثی به مساحت 16 / 364 مترمربع )کاربری مسکونی( 
تحت پلاک 91 فرعی از 321 اصلی واقع در قریه مرتع جیسا  دهستان کلارآباد خریداری از طیبه رودبارکی محرز گردیده است. 
لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز اگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت 
متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین اگهی به مدت دو ماه اعتراض و دادخواست خود را به مراجع قضائی 
تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد . 

تاریخ انتشار اول : 30 / 01 / 1404 تاریخ انتشار دوم : 13 / 02 / 1404
     م.الف. 1911760رئیس اداره  ثبت اسناد و املاک شهرستان عباس اباد - عباس رحمت پور رکنی      
   اگهی موضوع 3 قانون و ماده 13 ایین نامه قانون تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی      

 برابر کلاسه پرونده شماره   1403114410018001081 و رای شماره 140360310018015289 هیات موضوع قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی عباس آباد تصرفات مالکانه و بلامعارض  آقای محمدعلی 
حسین زاده فرزند تقی نسبت به ششدانگ یك قطعه زمین مشتمل بر بنای احداثی به مساحت 09 / 107 مترمربع )کاربری 
مسکونی( تحت پلاک 2588 فرعی از 372 اصلی بشرط تجمیع با پلاک 884 فرعی از 372 اصلی واقع در قریه مرتع تیلورسر  
دهستان کلارآباد خریداری از ناهید سید آقای محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز 
اگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین 
اگهی به مدت دو ماه اعتراض و دادخواست خود را به مراجع قضائی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و 
عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد .تاریخ انتشار اول : 30 / 01 / 1404 تاریخ انتشار دوم : 13 / 02 / 

1404
     م.الف. 1911568رئیس اداره  ثبت اسناد و املاک شهرستان عباس اباد - عباس رحمت پور رکنی      

آگهی موضوع ماده 3 و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضي و ساختمانهاي فاقد سند رسمي 
نظر به دستور مواد 1 و 3 قانون تعیین تکلیف وضعیت اراضي و ساختمانهاي فاقد سند رسمي مصوب 1390/9/20 . املاک متقاضیاني که در هیأت 
موضوع ماده یك قانون مذکور مستقر در واحد ثبتي آمل مورد رسیدگي و تصرفات مالکانه و بلامعارض آنان محرز و راي لازم  صادر گردیده 
جهت اطلاع عموم به شرح ذیل آگهي مي گردد:   املاک متقاضیان واقع در بخش یازده ثبت آمل - دهستان هرازپی9 - اصلی ) قریه  کلامحله  
( 162 فرعی آقای روح اله اکبرزاده در ششدانگ یك قطعه زمین با کاربری زراعی به مساحت 180 مترمربع  خریداري شده بلاواسطه از مهران 
نصیری.لذا به موجب ماده 3 قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی و ماده 13 آیین نامه مربوطه این آگهی 
در دو نوبت به فاصله 15 روز از طریق روزنامه محلی و کثیرالانتشار در شهر ها منتشر و در روستاها ، رای هیات الصاق تا در صورتیکه اشخاص 
ذینفع به آرای اعلام شده اعتراض داشته باشند باید از تاریخ انتشار اولین آگهی در روستاها از طریق الصاق در محل تا دو ماه اعتراض خود را 
به اداره ثبت محل وقوع ملك تسلیم و رسید اخذ نمایند . معترض باید ظرف یك ماه از تاریخ تسلیم اعتراض مبادرت به تقدیم دادخواست به 
دادگاه عمومی محل نماید و گواهی تقدیم دادخواست به اداره ثبت محل تحویل دهد که در این صورت اقدامات ثبت موکول به ارائه حکم قطعی 
دادگاه است و در صورتی که اعتراض در مهلت قانونی واصل نگردد یا معترض ، گواهی تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل ارائه نکند اداره 
ثبت مبادرت به صدور سند مالکیت می نماید و صدور سند مالکیت مانع از مراجعه متضرر به دادگاه نیست . تاریخ انتشار اول : 30 / 01 / 1404 

تاریخ انتشار دوم : 13 / 02 / 1404
      م.الف. 1910393 حسن صالحی - رئیس اداره ثبت اسناد و املاک آمل 

 آگهی قانون تعیین تکلیف وضعیت اراضي و ساختمانهاي فاقد سند رسمي  
نظر به دستور مواد 1 و 3 قانون تعیین تکلیف وضعیت اراضي و ساختمانهاي فاقد سند رسمي مصوب 20 / 9 / 1390  و برابر رای شماره   
140360310013037768 ، مورخ 05 / 12 / 1403 هیات قانون تعیین تکلیف موضوع ماده یك قانون مذکور مستقر در واحد ثبتی چمستان 
تصرفات مالکانه و بلامعارض متقاضی آقای / خانم ریحانه نصیری  فرزند احمد نسبت به ششدانگ یك قطعه زمین با بنای احداثی به مساحت 
80 / 330 مترمربع به شماره پلاک 1318 فرعی  از 396 فرعی از 33   - اصلی واقع در قریه کرد آباد بخش 11 موروثی شده از آقای / خانم احمد 
نصیری محرز گردیده است لذا به موجب ماده 3 قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی و ماده  13 آیین نامه 
مربوطه این آگهی در دو نوبت به فاصله 15 روز از طریق این روزنامه و محلی / سراسری در شهر ها منتشر و در روستاها رای هیات الصاق تا در 
صورتیکه اشخاص ذینفع به آرای اعلام شده اعتراض داشته باشند باید از تاریخ انتشار اولین آگهی و در روستاها از تاریخ الصاق در محل تا دو ماه 
اعتراض خود را به اداره ثبت محل وقوع ملك تسلیم و رسید اخذ نمایند . معترض باید ظرف یك ماه از تاریخ تسلیم اعتراض مبادرت به تقدیم 
دادخواست به دادگاه عمومی محل نماید و گواهی تقدیم دادخواست به اداره ثبت محل تحویل دهد که در این صورت اقدامات ثبت موکول به 
ارائه حکم قطعی دادگاه است و در صورتی که اعتراض در مهلت قانونی واصل نگردد یا معترض ، گواهی تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل 
را ارائه نکند اداره ثبت مبادرت به صدور سند مالکیت می نماید و صدور سند مالکیت مانع از مراجعه متضرر به دادگاه نیست .    تاریخ انتشار 

اول : 30 / 01 / 1404 تاریخ انتشار دوم : 13 / 02 / 1404
م.الف. 1913688عین اله تیموری - رئیس اداره ثبت اسناد و املاک چمستان  

آگهی فقدان سند مالکیت    
 خانم فاطمه یوسف نیا درزی با ارائه دو برگ استشهادیه المثنی که در دفترخانه اسناد رسمی 431 بابل تصدیق امضاء شده و  طی درخواست 
140362659412000100 مورخ 02 / 12 / 1403 اعلام نمودند که سند مالکیت ششدانگ پلاک 3048 فرعی از 3623 -  اصلی بخش دو غرب 
ثبت بابل ذیل دفتر 587 صفحه 88  بنام ایشان ثبت و سند صادر گردیده بود در اثر جابجایی اعلام مفقودی نموده اند. لذا در اجرای ماده 
120- اصلاحی آیین نامه قانون ثبت و تبصره های ذیل آن در یك نوبت آگهی منتشر میگردد چنانچه نسبت به درخواست سند المثنی معترضی 
باشد باید ظرف مدت  10 روز اصل سند مالکیت یا سند معامله را به این اداره ارائه فرمایند در غیر اینصورت این اداره به وظیفه قانونی خود 
عمل خواهد نمود. سریال مفقودی: 0393888 میباشد. رونوشت به ستاد اجرایی فرمان امام )ره( جهت استحضار تاریخ انتشار: 13 / 02 / 1404
 م.الف. 1919504سید مهدی حسینی کریمی - رئیس اداره ثبت اسناد و املاک بابل   

آگهی موضوع ماده 3 و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضي و ساختمانهاي فاقد سند رسمي 
   نظر به دستور مواد 1 و 3 قانون تعیین تکلیف وضعیت اراضي و ساختمانهاي فاقد سند رسمي مصوب 1390/9/20 . املاک متقاضیاني که در 
هیأت موضوع ماده یك قانون مذکور مستقر در واحد ثبتي آمل مورد رسیدگي و تصرفات مالکانه و بلامعارض آنان محرز و راي لازم  صادر 
گردیده جهت اطلاع عموم به شرح ذیل آگهي مي گردد:  املاک متقاضیان واقع در بخش نه ثبت آمل - دهستان لیتکوه4 - اصلی ) قریه  کلاک 
علیا  ( 3978 فرعی از 87 فرعی آقایان علیرضا ولی زاده نیا و خیراله فرامرزی هر یك به نسبت سه دانگ مشاع از ششدانگ یك قطعه زمین 
با ساختمان احداثی به مساحت 215 مترمربع  خریداري شده بلاواسطه از محمد احسانی لاریجانی و مع الواسطه از سیده حاجیه کبری واحدی 
شاهاندشتی و مالك رسمی مشاعی اسماعیل رمضانی.لذا به موجب ماده 3 قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند 
رسمی و ماده 13 آیین نامه مربوطه این آگهی در دو نوبت به فاصله 15 روز از طریق روزنامه محلی و کثیرالانتشار در شهر ها منتشر و در روستاها 
، رای هیات الصاق تا در صورتیکه اشخاص ذینفع به آرای اعلام شده اعتراض داشته باشند باید از تاریخ انتشار اولین آگهی در روستاها از طریق 
الصاق در محل تا دو ماه اعتراض خود را به اداره ثبت محل وقوع ملك تسلیم و رسید اخذ نمایند . معترض باید ظرف یك ماه از تاریخ تسلیم 
اعتراض مبادرت به تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل نماید و گواهی تقدیم دادخواست به اداره ثبت محل تحویل دهد که در این صورت 
اقدامات ثبت موکول به ارائه حکم قطعی دادگاه است و در صورتی که اعتراض در مهلت قانونی واصل نگردد یا معترض ، گواهی تقدیم دادخواست 
به دادگاه عمومی محل ارائه نکند اداره ثبت مبادرت به صدور سند مالکیت می نماید و صدور سند مالکیت مانع از مراجعه متضرر به دادگاه 

نیست . تاریخ انتشار نوبت اول : 13 / 02 / 1404تاریخ انتشار نوبت دوم: 27 / 02 / 1404
م.الف. 1919463 حسن صالحی - رئیس اداره ثبت اسناد و املاک آمل 

 آگهی موضوع ماده 3 و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضي و ساختمانهاي فاقد سند رسمي 
نظر به دستور مواد 1 و 3 قانون تعیین تکلیف وضعیت اراضي و ساختمانهاي فاقد سند رسمي مصوب 1390/9/20 . املاک متقاضیاني که در هیأت موضوع ماده 
یك قانون مذکور مستقر در واحد ثبتي آمل مورد رسیدگي و تصرفات مالکانه و بلامعارض آنان محرز و راي لازم  صادر گردیده جهت اطلاع عموم به شرح ذیل 
آگهي مي گردد: املاک متقاضیان واقع در بخش دو ثبت آمل - دهستان دابو106 - اصلی ) قریه  صورت کلا  ( 92 فرعی خانم منظر ناظم زاده  در چهار دانگ 
مشاع از ششدانگ  یك قطعه زمین با ساختمان احداثی با کاربری مسکونی که یك دانگ مشاع از ششدانگ عرصه موقوفه است و خانم مژده ناظم زاده در 
دو دانگ مشاع از ششدانگ یك قطعه زمین به مساحت 245 مترمربع  خریداري شده بلاواسطه از محمدرضا احمدی و مع الواسطه از خانم سکینه  سمندری.
لذا به موجب ماده 3 قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی و ماده 13 آیین نامه مربوطه این آگهی در دو نوبت به فاصله 15 
روز از طریق روزنامه محلی و کثیرالانتشار در شهر ها منتشر و در روستاها ، رای هیات الصاق تا در صورتیکه اشخاص ذینفع به آرای اعلام شده اعتراض داشته 
باشند باید از تاریخ انتشار اولین آگهی در روستاها از طریق الصاق در محل تا دو ماه اعتراض خود را به اداره ثبت محل وقوع ملك تسلیم و رسید اخذ نمایند 
. معترض باید ظرف یك ماه از تاریخ تسلیم اعتراض مبادرت به تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل نماید و گواهی تقدیم دادخواست به اداره ثبت محل 
تحویل دهد که در این صورت اقدامات ثبت موکول به ارائه حکم قطعی دادگاه است و در صورتی که اعتراض در مهلت قانونی واصل نگردد یا معترض ، گواهی 
تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل ارائه نکند اداره ثبت مبادرت به صدور سند مالکیت می نماید و صدور سند مالکیت مانع از مراجعه متضرر به دادگاه 

نیست . تاریخ انتشار نوبت اول : 13 / 02 / 1404تاریخ انتشار نوبت دوم: 27 / 02 / 1404
     م.الف. 1922075 حسن صالحی - رئیس اداره ثبت اسناد و املاک آمل 

آگهی قانون تعیین تکلیف وضعیت اراضي و ساختمانهاي فاقد سند رسمي  
نظر به دستور مواد 1 و 3 قانون تعیین تکلیف وضعیت اراضي و ساختمانهاي فاقد سند رسمي مصوب 20 / 9 / 1390  و برابر رای  140360310013034585 ، مورخ 
15 / 11 / 1403  هیات قانون تعیین تکلیف موضوع ماده یك قانون مذکور مستقر در واحد ثبتی چمستان تصرفات مالکانه و بلامعارض متقاضی آقای / خانم مینو 
زندی فرزند اسکندر نسبت به ششدانگ یك قطعه زمین زراعی  به مساحت 65 / 204 مترمربع به شماره پلاک 347 فرعی  از 8  - اصلی واقع در قریه امیرآباد 
بخش 01 خریداری شده از آقای / خانم علی اکبر اسدی محرز گردیده است لذا به موجب ماده 3 قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد 
سند رسمی و ماده  13 آیین نامه مربوطه این آگهی در دو نوبت به فاصله 15 روز از طریق این روزنامه و محلی / سراسری در شهر ها منتشر و در روستاها رای 
هیات الصاق تا در صورتیکه اشخاص ذینفع به آرای اعلام شده اعتراض داشته باشند باید از تاریخ انتشار اولین آگهی و در روستاها از تاریخ الصاق در محل تا دو 
ماه اعتراض خود را به اداره ثبت محل وقوع ملك تسلیم و رسید اخذ نمایند . معترض باید ظرف یك ماه از تاریخ تسلیم اعتراض مبادرت به تقدیم دادخواست 
به دادگاه عمومی محل نماید و گواهی تقدیم دادخواست به اداره ثبت محل تحویل دهد که در این صورت اقدامات ثبت موکول به ارائه حکم قطعی دادگاه است 
و در صورتی که اعتراض در مهلت قانونی واصل نگردد یا معترض ، گواهی تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل را ارائه نکند اداره ثبت مبادرت به صدور 
سند مالکیت می نماید و صدور سند مالکیت مانع از مراجعه متضرر به دادگاه نیست . تاریخ انتشار نوبت اول: 13 / 02 / 1404تاریخ انتشار دوم :   27 / 02 / 1404    
م.الف. 1922847عین اله تیموری - رئیس اداره ثبت اسناد و املاک چمستان  

 آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 
برابر رای شماره 140360306005027838 هیئت دوم موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملك نیشابور تصرفات مالکانه 
بلامعارض متقاضیان آقای حسین عشقی فرزند ابوالقاسم در ششدانگ یك قطعه زمین مزروعی به مساحت 528 متر مربع از پلاک شماره 38 فرعی از 63 اصلی واقع در بخش 12 حوزه ثبت ملك نیشابور 
خریداری از مالك رسمی آقای سعید قاضی فرزند ابوالقاسم محرز شده است. مراتب به منظور اطلاع عموم در دو روزنامه یکی روزنامه محلی و دیگری در روزنامه کثیر الانتشار و در دو نوبت به فاصله 15 
روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند میتوانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از 
اخذ رسید ظرف مدت یك ماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم کنند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر 

خواهد شد. تاریخ انتشار نوبت اول: 1404/02/13تاریخ انتشار نوبت دوم: 1404/02/28
م الف 6399مجتبی لطفی پور- رئیس ثبت اسناد و املاک نیشابور

آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 
برابر رای شماره 140360306005026909 هیئت دوم موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملك نیشابور تصرفات مالکانه 
بلامعارض متقاضیان آقای احمدرضا الهی فرزند محمد در ششدانگ یك قطعه زمین مزروعی به مساحت 3503.20 متر مربع از پلاک شماره 32 اصلی واقع در بخش 5 حوزه ثبت ملك نیشابور خریداری از 
مالك رسمی آقای رمضانعلی عزیزآبادی محرز شده است. مراتب به منظور اطلاع عموم در دو روزنامه یکی روزنامه محلی و دیگری در روزنامه کثیر الانتشار و در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی می شود در 
صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند میتوانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یك 
ماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم کنند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. تاریخ انتشار 

نوبت اول: 1404/02/13تاریخ انتشار نوبت دوم: 1404/02/28
م الف 6416مجتبی لطفی پور- رئیس ثبت اسناد و املاک نیشابور

آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 
برابر رای شماره 140360306005026914 هیئت دوم موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملك نیشابور تصرفات مالکانه 
بلامعارض متقاضیان آقای احمدرضا الهی فرزند محمد در ششدانگ یك قطعه زمین مزروعی به مساحت 4444 متر مربع از پلاک شماره 32 اصلی واقع در بخش 5 حوزه ثبت ملك نیشابور خریداری از 
مالك رسمی آقای رمضانعلی سیرجانی فرزند رضا محرز شده است. مراتب به منظور اطلاع عموم در دو روزنامه یکی روزنامه محلی و دیگری در روزنامه کثیر الانتشار و در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی 
می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند میتوانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید 
ظرف مدت یك ماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم کنند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. 

تاریخ انتشار نوبت اول: 1404/02/13تاریخ انتشار نوبت دوم: 1404/02/28
م الف 6415مجتبی لطفی پور- رئیس ثبت اسناد و املاک نیشابور

»آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آیین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی«
نظر به اینکه برابر رأی شماره 8338 مورخ 1403/10/02 صادره از هیأت موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی در واحد ثبتی ناحیه یك 
اهواز تصرفات مالکانه و بلامعارض متقاضی در قسمتی از پلاک 70 بخش 9 اهواز که حکایت از احراز مالکیت متقاضی نسبت به ملك مورد تقاضا و انتقال ملك از مالك رسمی )سند 
شماره 4954  مورخ 1346/08/20  اسد عفری( به متقاضی مسلم بوعذار فرزند فری شماره شناسنامه 630  کد ملی 1751868966 صادره اهواز نسبت به به ششدانگ یك قطعه 
زمین کشاورزی به مساحت 49054 مترمربع در قسمتی از پلاک فوق خریداری شده طبق شرح صدر آگهی و انتقال ملك از مالك رسمی بنام وی محرز گردیده است. لذا به منظور 
اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله پانزده روز در روزنامه های محلی و کثیرالانتشار سراسری آگهی می گردد در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت اعتراض 
داشته باشند میتوانند از تاریخ اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یك ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود 
را به مرجع قضائی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. ضمناً صدور سند مالکیت مانع از 

مراجعه متضرر به دادگاه نخواهد بود. تاریخ انتشار نوبت اول:   1404/02/13 تاریخ انتشار نوبت دوم:  1404/02/29
شناسه آگهی:  1923086بهزاد مردانی– رئیس اداره ثبت اسناد و املاک ناحیه یك اهواز

•آراء تکمیل شده جهت انجام روزنامه های هیات منطقه دو قم مورخ 1404/02/06 :
هیات حل اختلاف مستقر در اداره ثبت اسناد و املاک منطقه دو قم تصرفات مالکانه مفروزی متقاضیان پرونده های تشکیلی طبق قانون مذکور را براساس گزارش 

کارشناسان و به استناد مدارک موجود در پرونده به شرح آراء ذیل تایید نموده اند.
1.رای شماره 140360330002014437 مربوط به پرونده کلاسه 1402114430002001518 آقاي / خانم سیده صغري سیدي به شناسنامه شماره 1 کدملي 3782213610 
صادره بیجار فرزند سیدعزیزاله در ششدانگ قطعه زمین که در آن بنا احداث شده است به مساحت 90 مترمربع پلاک شماره فرعي از 1964 اصلي واقع در قم بخش 

حوزه ثبت ملك اداره دو قم ) مبایعه نامه عادي و مع الواسطه از براتعلی گل محمدی راشد در دفتر 534 صفحه 393 (
2.رای شماره 140460330002001295  مربوط به پرونده کلاسه 1403114430002002173 آقاي / خانم مجید سلیمان نسب اردها به شناسنامه شماره 110229 کدملي 
0381018105 صادره قم فرزند یوسف در ششدانگ قطعه زمین که در آن بنا احداث شده است به مساحت 58 مترمربع پلاک شماره فرعي از 2483 اصلي واقع در قم 
بخش حوزه ثبت ملك اداره دو قم ) مبایعه نامه عادي و مع الواسطه از بتول و توران میره ای در دفتر 31 صفحه 592 طی سند قطعی شماره 41409 مورخ 1336/08/14 

دفترخانه 6 قم (
3.رای شماره 140460330002001392  مربوط به پرونده کلاسه 1403114430002001669 آقاي / خانم محمدحسین اسمعلي به شناسنامه شماره 904 کدملي 5719179046 
صادره اراک فرزند صفي اله در ششدانگ قطعه زمین که در آن بنا احداث شده است به مساحت 117 مترمربع پلاک شماره فرعي از 1964 اصلي واقع در قم بخش حوزه 

ثبت ملك اداره دو قم ) مبایعه نامه عادي و مع الواسطه از براتعلی گل محمدی در دفتر 534 صفحه 393 (
4.رای شماره 140360330002017607 مربوط به پرونده کلاسه 1403114430002002040 آقاي / خانم حمید غلامي نصیري به شناسنامه شماره 2670 کدملي 0383845051 
صادره قم فرزند علي در ششدانگ قطعه زمین که در آن بنا احداث شده است به مساحت 120 مترمربع پلاک شماره 2 فرعي از 2282 اصلي واقع در قم بخش حوزه ثبت 

ملك اداره دو قم ) مالکیت رسمی متقاضی در دفتر 419 صفحه 591 طی سند قطعی شماره 115691 مورخ 1400/08/20 دفترخانه 41 قم (
5.رای شماره 140460330002001457  مربوط به پرونده کلاسه 1403114430002001684 آقاي / خانم محمد دورودي به شناسنامه شماره 577 کدملي 0589370413 
صادره تفرش فرزند مسلم در ششدانگ قطعه زمین که در آن بنا احداث شده است به مساحت 94/20 مترمربع پلاک شماره 3 فرعي از 2305 اصلي واقع در قم بخش 

حوزه ثبت ملك اداره دو قم ) مبایعه نامه عادي و مع الواسطه از سید ابوالقاسم و سید موسی شهرت هر دو میره ئی از وراث سید محمد  (
6.رای شماره 140360330002017174 مربوط به پرونده کلاسه 1403114430002000698 آقاي / خانم صادق بابائي به شناسنامه شماره 236 کدملي 6369714951 صادره 
هشترود فرزند طاهر در ششدانگ قطعه زمین که در آن بنا احداث شذه است به مساحت 46/25 مترمربع پلاک شماره 145 فرعي از 2160 اصلي واقع در قم بخش 
حوزه ثبت ملك اداره دو قم ) مبایعه نامه عادي و مع الواسطه از وراث محمد باقري و حسین باقري در دفتر 126 صفحه 477 طي سند قطعي 22321 مورخ 1356/11/23 

دفترخانه 20 قم (
مورد تایید قرار گرفته و از آنجائیکه مقرر گردیده است پس از نشر آگهی و انقضاء موعد مقرر سند مالکیت رسمی صادر گردد با توجه به عدم دسترسی به مالکین مشاعی 
مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی تا چنانچه اشخاص ذینفع اعتراضی داشته باشند ظرف مدت 2 ماه از تاریخ انتشار آگهی نوبت اول اعتراض خود را به اداره ثبت 
اسناد منطقه دو قم تسلیم و رسید آن را اخذ و ظرف مدت یکماه پس از تسلیم اعتراض به اداره ثبت به دادگاه مراجعه و دادخواست خود را به مرجع قضائی تقدیم و 
گواهی آنرا به این اداره تحویل نمایند لازم به توضیح است که صدور سند براساس قانون مذکور مانع از مراجعه متضرر به دادگاه نخواهد بود.ایمان / نوآوران           نوبت 

نوبت دوم 1404/02/29    اول 1404/02/13 
       شناسه : 1921397 رئیس اداره ثبت اسناد و املاک منطقه 2قم-عباس پور حسنی حجت آبادی

•آراء تکمیل شده جهت انجام روزنامه های هیات منطقه دو قم مورخ 1404/02/06 :
هیات حل اختلاف مستقر در اداره ثبت اسناد و املاک منطقه دو قم تصرفات مالکانه مفروزی متقاضیان پرونده های تشکیلی طبق قانون مذکور را براساس گزارش 

کارشناسان و به استناد مدارک موجود در پرونده به شرح آراء ذیل تایید نموده اند.
1.رای شماره 140360330002017261 مربوط به پرونده کلاسه 1403114430002000637 آقاي / خانم ابوالقاسم آمره بزچلوئي به شناسنامه شماره 40 کدملي 5719731148 
صادره کمیجان فرزند محمد در ششدانگ قطعه زمین که در آن بنا احداث شده است به مساحت 58/50 مترمربع پلاک شماره 208 فرعي از 1956 اصلي واقع در قم بخش 

حوزه ثبت ملك اداره دو قم ) مبایعه نامه عادي و مع الواسطه از محمدرضا شنبه و فردوس عاشق طی سند قطعی شماره 31206 مورخ 1354/11/20 دفترخانه 6 قم (
2.رای شماره 140360330002017395  مربوط به پرونده کلاسه 1403114430002001764 آقاي / خانم محسن محمدصالحي به شناسنامه شماره 1752 کدملي 
0383314798 صادره قم فرزند علي در ششدانگ قطعه زمین که در آن بنا احداث شده است به مساحت 67 مترمربع پلاک شماره 1 فرعي از 2279 اصلي واقع در قم 
بخش حوزه ثبت ملك اداره دو قم ) مبایعه نامه عادي و مع الواسطه از ابوالفضل و محمود و بتول شهرت همگی پوستچی فرزند علی در دفتر 71 صفحه 358 کما فرض اله (

3.رای شماره 140360330002017018 مربوط به پرونده کلاسه 1403114430002001434 آقاي / خانم طاهره ذبیح الهي کورچین به شناسنامه شماره 390 کدملي 
1718344708 صادره بستان آباد فرزند عهداله در ششدانگ قطعه زمین که در آن بنا احداث شده است به مساحت 63 مترمربع پلاک شماره فرعي از 1876 اصلي واقع 

در قم بخش حوزه ثبت ملك اداره دو قم ) مبایعه نامه عادي و مع الواسطه از محمدعلي آهني مهین طي سند قطعي شماره 91947 مورخ 1379/6/1 دفترخانه 8 قم (
4.رای شماره 140360330002017176 مربوط به پرونده کلاسه 1402114430002000188 آقاي / خانم زعفر اکبري قینرجه به شناسنامه شماره 2 کدملي 2949709753 
صادره تکاب فرزند محمد در ششدانگ قطعه زمین که در آن بنا احداث شده است به مساحت 115 مترمربع پلاک شماره 540 فرعي از 1947 اصلي واقع در قم بخش 

حوزه ثبت ملك اداره دو قم ) مبایعه نامه عادي و مع الواسطه از اسد اله فردي در دفتر 177 صفحه 22 (
5.رای شماره 140460330002001435  مربوط به پرونده کلاسه 1403114430002001389 آقاي / خانم محمود منافي زرنق به شناسنامه شماره 94 کدملي 1739573447 
صادره هریس فرزند احمد در ششدانگ قطعه زمین که در آن بنا احداث شده است به مساحت 80 مترمربع پلاک شماره 1 فرعي از 1872 اصلي واقع در قم بخش حوزه 

ثبت ملك اداره دو قم ) مبایعه نامه عادي و مع الواسطه از مرتضی رضوی در دفتر 52 صفحه 199 (
6.رای شماره 140360330002017073 مربوط به پرونده کلاسه 1403114430002001760 آقاي / خانم علي نظرنژاد به شناسنامه شماره 861 کدملي 6369173721 صادره 
چاراویماق فرزند باباجان در ششدانگ قطعه زمین که در آن بنا احداث شده است به مساحت 127 مترمربع پلاک شماره فرعي از 1790 اصلي واقع در قم بخش حوزه ثبت 

ملك اداره دو قم ) مبایعه نامه عادي و مع الواسطه از رحیم هدایتي علي آبادي در دفتر 347 صفحه 304 (
مورد تایید قرار گرفته و از آنجائیکه مقرر گردیده است پس از نشر آگهی و انقضاء موعد مقرر سند مالکیت رسمی صادر گردد با توجه به عدم دسترسی به مالکین مشاعی 
مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی تا چنانچه اشخاص ذینفع اعتراضی داشته باشند ظرف مدت 2 ماه از تاریخ انتشار آگهی نوبت اول اعتراض خود را به اداره ثبت 
اسناد منطقه دو قم تسلیم و رسید آن را اخذ و ظرف مدت یکماه پس از تسلیم اعتراض به اداره ثبت به دادگاه مراجعه و دادخواست خود را به مرجع قضائی تقدیم و 
گواهی آنرا به این اداره تحویل نمایند لازم به توضیح است که صدور سند براساس قانون مذکور مانع از مراجعه متضرر به دادگاه نخواهد بود.ایمان / نوآوران                نوبت 

اول :1404/02/13               نوبت دوم :1404/02/29      
       شناسه:1921395 رئیس اداره ثبت اسناد و املاک منطقه 2قم-عباس پور حسنی حجت آبادی

هیات حل اختلاف مستقر در اداره ثبت اسناد و املاک منطقه یك قم تصرفات مالکانه مفروزی متقاضیان پرونده های 
تشکیلی طبق قانون مذکور را براساس گزارش کارشناسان و به استناد مدارک موجود در پرونده به شرح آراء ذیل تایید نموده 

اند.
1.رای شماره 140460330001000575 پرونده کلاسه 1403114430001002159 آقاي محرمعلي خاني فرزند مهرابعلي در ششدانگ یك باب 
ساختمان به مساحت90مترمربع پلاک شماره 11240/5 اصلي واقع در قم بخش یك حوزه ثبت ملك اداره یك قم )سند مالکیت مشاعي صادره 

در دفتر الکترونیکی شماره 139720330001029765(
2.رای شماره 140360330001023524 پرونده کلاسه 1403114430001001541 آقاي علي رئیس امیري فرزند رضا در ششدانگ یك 
باب ساختمان به مساحت160مترمربع پلاک شماره 11010 اصلي واقع در قم بخش یك حوزه ثبت ملك اداره یك قم )سند رسمي شماره 

198757مورخ1400/04/02 دفترخانه3 قم(
3.رای شماره 140360330001021148 پرونده کلاسه 1403114430001001539 خانم اکرم نظري فرزند اسداله در ششدانگ یك باب 
ساختمان به مساحت430/15مترمربع پلاک شماره 10626 اصلي واقع در قم بخش یك حوزه ثبت ملك اداره یك قم )سند رسمي شماره 

205056مورخ1400/06/03دفترخانه18 قم(
4.رای شماره 140360330001007453 پرونده کلاسه 1403114430001000703 خانم مهناز رستگارمقدم فرزند ابوالفضل در ششدانگ یك باب 
مغازه به مساحت 32 مترمربع پلاک شماره 10429/1/14 اصلي واقع در قم بخش یك حوزه ثبت ملك اداره یك قم )سند مالکیت مشاعي صادره 

در دفتر الکترونیکی شماره 140220330001027040(
5.رای شماره 140360330001024157 پرونده کلاسه 1403114430001002183 آقاي حسین خوش فرزند علي در ششدانگ یك باب کارگاه به 
مساحت300مترمربع پلاک شماره 11232 اصلي واقع در قم بخش یك حوزه ثبت ملك اداره یك قم )سند رسمي شماره 148193مورخ1382/07/12 

دفترخانه 20قم(
6.رای شماره 140360330001011509 پرونده کلاسه 1403114430001001335 آقاي حمیدرضا یزدي فرزند محمد در ششدانگ یك باب 
ساختمان به مساحت 153/30مترمربع پلاک شماره10456 اصلي واقع در قم بخش یك حوزه ثبت ملك اداره یك قم )سند رسمي شماره 

17166مورخ1398/11/08دفتر77 قم(
مورد تایید قرار گرفته و از آنجائیکه مقرر گردیده است پس از نشر آگهی و انقضاء موعد مقرر سند مالکیت رسمی صادر گردد با توجه به عدم 
دسترسی به مالکین مشاعی مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی تا چنانچه اشخاص ذینفع اعتراضی داشته باشند ظرف مدت 2 ماه از 
تاریخ انتشار آگهی نوبت اول اعتراض خود را به اداره ثبت اسناد منطقه یك قم تسلیم و رسید آن را اخذ و ظرف مدت یکماه پس از تسلیم 
اعتراض به اداره ثبت به دادگاه مراجعه و دادخواست خود را به مرجع قضائی تقدیم و گواهی آنرا به این اداره تحویل نمایند لازم به توضیح است 
که صدور سند براساس قانون مذکور مانع از مراجعه متضرر به دادگاه نخواهد بود.ایمان / نوآوران          نوبت اول :1404/02/13            نوبت دوم 

:1404/02/29   منطقه یك  
   شناسه :1921394  رئیس اداره ثبت اسناد و املاک منطقه 2قم-عباس پور حسنی حجت آبادی
اگهی موضوع 3 قانون و ماده 13 ایین نامه قانون تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی      

 برابر کلاسه پرونده شماره   1403114410018000674 و رای شماره 140360310018015277 هیات موضوع قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی عباس آباد تصرفات مالکانه و بلامعارض  آقای علیرضا 
سرمدی فرزند سعید نسبت به ششدانگ یك قطعه زمین مشتمل بر بنای احداثی به مساحت 16 / 364 مترمربع )کاربری مسکونی( 
تحت پلاک 91 فرعی از 321 اصلی واقع در قریه مرتع جیسا  دهستان کلارآباد خریداری از طیبه رودبارکی محرز گردیده است. 
لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز اگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت 
متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین اگهی به مدت دو ماه اعتراض و دادخواست خود را به مراجع قضائی 
تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد . 

تاریخ انتشار اول : 30 / 01 / 1404 تاریخ انتشار دوم : 13 / 02 / 1404
     م.الف. 1911760رئیس اداره  ثبت اسناد و املاک شهرستان عباس اباد - عباس رحمت پور رکنی      
   اگهی موضوع 3 قانون و ماده 13 ایین نامه قانون تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی      

 برابر کلاسه پرونده شماره   1403114410018001081 و رای شماره 140360310018015289 هیات موضوع قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی عباس آباد تصرفات مالکانه و بلامعارض  آقای محمدعلی 
حسین زاده فرزند تقی نسبت به ششدانگ یك قطعه زمین مشتمل بر بنای احداثی به مساحت 09 / 107 مترمربع )کاربری 
مسکونی( تحت پلاک 2588 فرعی از 372 اصلی بشرط تجمیع با پلاک 884 فرعی از 372 اصلی واقع در قریه مرتع تیلورسر  
دهستان کلارآباد خریداری از ناهید سید آقای محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز 
اگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین 
اگهی به مدت دو ماه اعتراض و دادخواست خود را به مراجع قضائی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و 
عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد .تاریخ انتشار اول : 30 / 01 / 1404 تاریخ انتشار دوم : 13 / 02 / 

1404
     م.الف. 1911568رئیس اداره  ثبت اسناد و املاک شهرستان عباس اباد - عباس رحمت پور رکنی      

آگهی موضوع ماده 3 و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضي و ساختمانهاي فاقد سند رسمي 
نظر به دستور مواد 1 و 3 قانون تعیین تکلیف وضعیت اراضي و ساختمانهاي فاقد سند رسمي مصوب 1390/9/20 . املاک متقاضیاني که در هیأت 
موضوع ماده یك قانون مذکور مستقر در واحد ثبتي آمل مورد رسیدگي و تصرفات مالکانه و بلامعارض آنان محرز و راي لازم  صادر گردیده 
جهت اطلاع عموم به شرح ذیل آگهي مي گردد:   املاک متقاضیان واقع در بخش یازده ثبت آمل - دهستان هرازپی9 - اصلی ) قریه  کلامحله  
( 162 فرعی آقای روح اله اکبرزاده در ششدانگ یك قطعه زمین با کاربری زراعی به مساحت 180 مترمربع  خریداري شده بلاواسطه از مهران 
نصیری.لذا به موجب ماده 3 قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی و ماده 13 آیین نامه مربوطه این آگهی 
در دو نوبت به فاصله 15 روز از طریق روزنامه محلی و کثیرالانتشار در شهر ها منتشر و در روستاها ، رای هیات الصاق تا در صورتیکه اشخاص 
ذینفع به آرای اعلام شده اعتراض داشته باشند باید از تاریخ انتشار اولین آگهی در روستاها از طریق الصاق در محل تا دو ماه اعتراض خود را 
به اداره ثبت محل وقوع ملك تسلیم و رسید اخذ نمایند . معترض باید ظرف یك ماه از تاریخ تسلیم اعتراض مبادرت به تقدیم دادخواست به 
دادگاه عمومی محل نماید و گواهی تقدیم دادخواست به اداره ثبت محل تحویل دهد که در این صورت اقدامات ثبت موکول به ارائه حکم قطعی 
دادگاه است و در صورتی که اعتراض در مهلت قانونی واصل نگردد یا معترض ، گواهی تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل ارائه نکند اداره 
ثبت مبادرت به صدور سند مالکیت می نماید و صدور سند مالکیت مانع از مراجعه متضرر به دادگاه نیست . تاریخ انتشار اول : 30 / 01 / 1404 

تاریخ انتشار دوم : 13 / 02 / 1404
      م.الف. 1910393 حسن صالحی - رئیس اداره ثبت اسناد و املاک آمل 

 آگهی قانون تعیین تکلیف وضعیت اراضي و ساختمانهاي فاقد سند رسمي  
نظر به دستور مواد 1 و 3 قانون تعیین تکلیف وضعیت اراضي و ساختمانهاي فاقد سند رسمي مصوب 20 / 9 / 1390  و برابر رای شماره   
140360310013037768 ، مورخ 05 / 12 / 1403 هیات قانون تعیین تکلیف موضوع ماده یك قانون مذکور مستقر در واحد ثبتی چمستان 
تصرفات مالکانه و بلامعارض متقاضی آقای / خانم ریحانه نصیری  فرزند احمد نسبت به ششدانگ یك قطعه زمین با بنای احداثی به مساحت 
80 / 330 مترمربع به شماره پلاک 1318 فرعی  از 396 فرعی از 33   - اصلی واقع در قریه کرد آباد بخش 11 موروثی شده از آقای / خانم احمد 
نصیری محرز گردیده است لذا به موجب ماده 3 قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی و ماده  13 آیین نامه 
مربوطه این آگهی در دو نوبت به فاصله 15 روز از طریق این روزنامه و محلی / سراسری در شهر ها منتشر و در روستاها رای هیات الصاق تا در 
صورتیکه اشخاص ذینفع به آرای اعلام شده اعتراض داشته باشند باید از تاریخ انتشار اولین آگهی و در روستاها از تاریخ الصاق در محل تا دو ماه 
اعتراض خود را به اداره ثبت محل وقوع ملك تسلیم و رسید اخذ نمایند . معترض باید ظرف یك ماه از تاریخ تسلیم اعتراض مبادرت به تقدیم 
دادخواست به دادگاه عمومی محل نماید و گواهی تقدیم دادخواست به اداره ثبت محل تحویل دهد که در این صورت اقدامات ثبت موکول به 
ارائه حکم قطعی دادگاه است و در صورتی که اعتراض در مهلت قانونی واصل نگردد یا معترض ، گواهی تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل 
را ارائه نکند اداره ثبت مبادرت به صدور سند مالکیت می نماید و صدور سند مالکیت مانع از مراجعه متضرر به دادگاه نیست .    تاریخ انتشار 

اول : 30 / 01 / 1404 تاریخ انتشار دوم : 13 / 02 / 1404
م.الف. 1913688عین اله تیموری - رئیس اداره ثبت اسناد و املاک چمستان  

آگهی فقدان سند مالکیت    
 خانم فاطمه یوسف نیا درزی با ارائه دو برگ استشهادیه المثنی که در دفترخانه اسناد رسمی 431 بابل تصدیق امضاء شده و  طی درخواست 
140362659412000100 مورخ 02 / 12 / 1403 اعلام نمودند که سند مالکیت ششدانگ پلاک 3048 فرعی از 3623 -  اصلی بخش دو غرب 
ثبت بابل ذیل دفتر 587 صفحه 88  بنام ایشان ثبت و سند صادر گردیده بود در اثر جابجایی اعلام مفقودی نموده اند. لذا در اجرای ماده 
120- اصلاحی آیین نامه قانون ثبت و تبصره های ذیل آن در یك نوبت آگهی منتشر میگردد چنانچه نسبت به درخواست سند المثنی معترضی 
باشد باید ظرف مدت  10 روز اصل سند مالکیت یا سند معامله را به این اداره ارائه فرمایند در غیر اینصورت این اداره به وظیفه قانونی خود 
عمل خواهد نمود. سریال مفقودی: 0393888 میباشد. رونوشت به ستاد اجرایی فرمان امام )ره( جهت استحضار تاریخ انتشار: 13 / 02 / 1404
 م.الف. 1919504سید مهدی حسینی کریمی - رئیس اداره ثبت اسناد و املاک بابل   

آگهی موضوع ماده 3 و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضي و ساختمانهاي فاقد سند رسمي 
   نظر به دستور مواد 1 و 3 قانون تعیین تکلیف وضعیت اراضي و ساختمانهاي فاقد سند رسمي مصوب 1390/9/20 . املاک متقاضیاني که در 
هیأت موضوع ماده یك قانون مذکور مستقر در واحد ثبتي آمل مورد رسیدگي و تصرفات مالکانه و بلامعارض آنان محرز و راي لازم  صادر 
گردیده جهت اطلاع عموم به شرح ذیل آگهي مي گردد:  املاک متقاضیان واقع در بخش نه ثبت آمل - دهستان لیتکوه4 - اصلی ) قریه  کلاک 
علیا  ( 3978 فرعی از 87 فرعی آقایان علیرضا ولی زاده نیا و خیراله فرامرزی هر یك به نسبت سه دانگ مشاع از ششدانگ یك قطعه زمین 
با ساختمان احداثی به مساحت 215 مترمربع  خریداري شده بلاواسطه از محمد احسانی لاریجانی و مع الواسطه از سیده حاجیه کبری واحدی 
شاهاندشتی و مالك رسمی مشاعی اسماعیل رمضانی.لذا به موجب ماده 3 قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند 
رسمی و ماده 13 آیین نامه مربوطه این آگهی در دو نوبت به فاصله 15 روز از طریق روزنامه محلی و کثیرالانتشار در شهر ها منتشر و در روستاها 
، رای هیات الصاق تا در صورتیکه اشخاص ذینفع به آرای اعلام شده اعتراض داشته باشند باید از تاریخ انتشار اولین آگهی در روستاها از طریق 
الصاق در محل تا دو ماه اعتراض خود را به اداره ثبت محل وقوع ملك تسلیم و رسید اخذ نمایند . معترض باید ظرف یك ماه از تاریخ تسلیم 
اعتراض مبادرت به تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل نماید و گواهی تقدیم دادخواست به اداره ثبت محل تحویل دهد که در این صورت 
اقدامات ثبت موکول به ارائه حکم قطعی دادگاه است و در صورتی که اعتراض در مهلت قانونی واصل نگردد یا معترض ، گواهی تقدیم دادخواست 
به دادگاه عمومی محل ارائه نکند اداره ثبت مبادرت به صدور سند مالکیت می نماید و صدور سند مالکیت مانع از مراجعه متضرر به دادگاه 

نیست . تاریخ انتشار نوبت اول : 13 / 02 / 1404تاریخ انتشار نوبت دوم: 27 / 02 / 1404
م.الف. 1919463 حسن صالحی - رئیس اداره ثبت اسناد و املاک آمل 

 آگهی موضوع ماده 3 و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضي و ساختمانهاي فاقد سند رسمي 
نظر به دستور مواد 1 و 3 قانون تعیین تکلیف وضعیت اراضي و ساختمانهاي فاقد سند رسمي مصوب 1390/9/20 . املاک متقاضیاني که در هیأت موضوع ماده 
یك قانون مذکور مستقر در واحد ثبتي آمل مورد رسیدگي و تصرفات مالکانه و بلامعارض آنان محرز و راي لازم  صادر گردیده جهت اطلاع عموم به شرح ذیل 
آگهي مي گردد: املاک متقاضیان واقع در بخش دو ثبت آمل - دهستان دابو106 - اصلی ) قریه  صورت کلا  ( 92 فرعی خانم منظر ناظم زاده  در چهار دانگ 
مشاع از ششدانگ  یك قطعه زمین با ساختمان احداثی با کاربری مسکونی که یك دانگ مشاع از ششدانگ عرصه موقوفه است و خانم مژده ناظم زاده در 
دو دانگ مشاع از ششدانگ یك قطعه زمین به مساحت 245 مترمربع  خریداري شده بلاواسطه از محمدرضا احمدی و مع الواسطه از خانم سکینه  سمندری.
لذا به موجب ماده 3 قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی و ماده 13 آیین نامه مربوطه این آگهی در دو نوبت به فاصله 15 
روز از طریق روزنامه محلی و کثیرالانتشار در شهر ها منتشر و در روستاها ، رای هیات الصاق تا در صورتیکه اشخاص ذینفع به آرای اعلام شده اعتراض داشته 
باشند باید از تاریخ انتشار اولین آگهی در روستاها از طریق الصاق در محل تا دو ماه اعتراض خود را به اداره ثبت محل وقوع ملك تسلیم و رسید اخذ نمایند 
. معترض باید ظرف یك ماه از تاریخ تسلیم اعتراض مبادرت به تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل نماید و گواهی تقدیم دادخواست به اداره ثبت محل 
تحویل دهد که در این صورت اقدامات ثبت موکول به ارائه حکم قطعی دادگاه است و در صورتی که اعتراض در مهلت قانونی واصل نگردد یا معترض ، گواهی 
تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل ارائه نکند اداره ثبت مبادرت به صدور سند مالکیت می نماید و صدور سند مالکیت مانع از مراجعه متضرر به دادگاه 

نیست . تاریخ انتشار نوبت اول : 13 / 02 / 1404تاریخ انتشار نوبت دوم: 27 / 02 / 1404
     م.الف. 1922075 حسن صالحی - رئیس اداره ثبت اسناد و املاک آمل 

آگهی قانون تعیین تکلیف وضعیت اراضي و ساختمانهاي فاقد سند رسمي  
نظر به دستور مواد 1 و 3 قانون تعیین تکلیف وضعیت اراضي و ساختمانهاي فاقد سند رسمي مصوب 20 / 9 / 1390  و برابر رای  140360310013034585 ، مورخ 
15 / 11 / 1403  هیات قانون تعیین تکلیف موضوع ماده یك قانون مذکور مستقر در واحد ثبتی چمستان تصرفات مالکانه و بلامعارض متقاضی آقای / خانم مینو 
زندی فرزند اسکندر نسبت به ششدانگ یك قطعه زمین زراعی  به مساحت 65 / 204 مترمربع به شماره پلاک 347 فرعی  از 8  - اصلی واقع در قریه امیرآباد 
بخش 01 خریداری شده از آقای / خانم علی اکبر اسدی محرز گردیده است لذا به موجب ماده 3 قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد 
سند رسمی و ماده  13 آیین نامه مربوطه این آگهی در دو نوبت به فاصله 15 روز از طریق این روزنامه و محلی / سراسری در شهر ها منتشر و در روستاها رای 
هیات الصاق تا در صورتیکه اشخاص ذینفع به آرای اعلام شده اعتراض داشته باشند باید از تاریخ انتشار اولین آگهی و در روستاها از تاریخ الصاق در محل تا دو 
ماه اعتراض خود را به اداره ثبت محل وقوع ملك تسلیم و رسید اخذ نمایند . معترض باید ظرف یك ماه از تاریخ تسلیم اعتراض مبادرت به تقدیم دادخواست 
به دادگاه عمومی محل نماید و گواهی تقدیم دادخواست به اداره ثبت محل تحویل دهد که در این صورت اقدامات ثبت موکول به ارائه حکم قطعی دادگاه است 
و در صورتی که اعتراض در مهلت قانونی واصل نگردد یا معترض ، گواهی تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل را ارائه نکند اداره ثبت مبادرت به صدور 
سند مالکیت می نماید و صدور سند مالکیت مانع از مراجعه متضرر به دادگاه نیست . تاریخ انتشار نوبت اول: 13 / 02 / 1404تاریخ انتشار دوم :   27 / 02 / 1404    
م.الف. 1922847عین اله تیموری - رئیس اداره ثبت اسناد و املاک چمستان  

 آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 
برابر رای شماره 140360306005027838 هیئت دوم موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملك نیشابور تصرفات مالکانه 
بلامعارض متقاضیان آقای حسین عشقی فرزند ابوالقاسم در ششدانگ یك قطعه زمین مزروعی به مساحت 528 متر مربع از پلاک شماره 38 فرعی از 63 اصلی واقع در بخش 12 حوزه ثبت ملك نیشابور 
خریداری از مالك رسمی آقای سعید قاضی فرزند ابوالقاسم محرز شده است. مراتب به منظور اطلاع عموم در دو روزنامه یکی روزنامه محلی و دیگری در روزنامه کثیر الانتشار و در دو نوبت به فاصله 15 
روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند میتوانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از 
اخذ رسید ظرف مدت یك ماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم کنند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر 

خواهد شد. تاریخ انتشار نوبت اول: 1404/02/13تاریخ انتشار نوبت دوم: 1404/02/28
م الف 6399مجتبی لطفی پور- رئیس ثبت اسناد و املاک نیشابور

آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 
برابر رای شماره 140360306005026909 هیئت دوم موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملك نیشابور تصرفات مالکانه 
بلامعارض متقاضیان آقای احمدرضا الهی فرزند محمد در ششدانگ یك قطعه زمین مزروعی به مساحت 3503.20 متر مربع از پلاک شماره 32 اصلی واقع در بخش 5 حوزه ثبت ملك نیشابور خریداری از 
مالك رسمی آقای رمضانعلی عزیزآبادی محرز شده است. مراتب به منظور اطلاع عموم در دو روزنامه یکی روزنامه محلی و دیگری در روزنامه کثیر الانتشار و در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی می شود در 
صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند میتوانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یك 
ماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم کنند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. تاریخ انتشار 

نوبت اول: 1404/02/13تاریخ انتشار نوبت دوم: 1404/02/28
م الف 6416مجتبی لطفی پور- رئیس ثبت اسناد و املاک نیشابور

آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 
برابر رای شماره 140360306005026914 هیئت دوم موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملك نیشابور تصرفات مالکانه 
بلامعارض متقاضیان آقای احمدرضا الهی فرزند محمد در ششدانگ یك قطعه زمین مزروعی به مساحت 4444 متر مربع از پلاک شماره 32 اصلی واقع در بخش 5 حوزه ثبت ملك نیشابور خریداری از 
مالك رسمی آقای رمضانعلی سیرجانی فرزند رضا محرز شده است. مراتب به منظور اطلاع عموم در دو روزنامه یکی روزنامه محلی و دیگری در روزنامه کثیر الانتشار و در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی 
می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند میتوانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید 
ظرف مدت یك ماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم کنند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. 

تاریخ انتشار نوبت اول: 1404/02/13تاریخ انتشار نوبت دوم: 1404/02/28
م الف 6415مجتبی لطفی پور- رئیس ثبت اسناد و املاک نیشابور

»آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آیین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی«
نظر به اینکه برابر رأی شماره 8338 مورخ 1403/10/02 صادره از هیأت موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی در واحد ثبتی ناحیه یك 
اهواز تصرفات مالکانه و بلامعارض متقاضی در قسمتی از پلاک 70 بخش 9 اهواز که حکایت از احراز مالکیت متقاضی نسبت به ملك مورد تقاضا و انتقال ملك از مالك رسمی )سند 
شماره 4954  مورخ 1346/08/20  اسد عفری( به متقاضی مسلم بوعذار فرزند فری شماره شناسنامه 630  کد ملی 1751868966 صادره اهواز نسبت به به ششدانگ یك قطعه 
زمین کشاورزی به مساحت 49054 مترمربع در قسمتی از پلاک فوق خریداری شده طبق شرح صدر آگهی و انتقال ملك از مالك رسمی بنام وی محرز گردیده است. لذا به منظور 
اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله پانزده روز در روزنامه های محلی و کثیرالانتشار سراسری آگهی می گردد در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت اعتراض 
داشته باشند میتوانند از تاریخ اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یك ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود 
را به مرجع قضائی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. ضمناً صدور سند مالکیت مانع از 

مراجعه متضرر به دادگاه نخواهد بود. تاریخ انتشار نوبت اول:   1404/02/13 تاریخ انتشار نوبت دوم:  1404/02/29
شناسه آگهی:  1923086بهزاد مردانی– رئیس اداره ثبت اسناد و املاک ناحیه یك اهواز
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اجتماعی
social

 بالا رفتن سن ازدواج در ایران یکی از مسائل 
پیچیده و چندوجهی است که تأثیرات گسترده ای 
بر ساختار اجتماعی، اقتصادی و فرهنگی کشور دارد. 
این پدیده به دلایل مختلفی اتفاق افتاده است که 
هم زمان با تغییرات اجتماعی، اقتصادی، فرهنگی 
و حتی سیاسی، موجب تغییر نگرش ها و رفتارهای 
افراد در قبال ازدواج شده است. تحلیل این موضوع 
به ویژه در شرایط فعلی، نیازمند بررسی علل و 
ریشه های آن، پیامدهای آن بر جامعه، و راهکارهایی 

برای کاهش تأثیرات منفی آن است.
*علل و ریشه های بالا رفتن سن ازدواج

اولین و مهم ترین عامل در افزایش سن ازدواج، 
تغییرات اقتصادی است. در دوران گذشته، شرایط 
اقتصادی به گونه ای بود که افراد در سنین پایین تری 
قادر به تشکیل خانواده بودند؛ اما امروزه، مشکلات 
اقتصادی مانند بیکاری، افزایش هزینه های زندگی، 
مشکلات مسکن و نوسانات اقتصادی، باعث شده اند 
که جوانان قادر به تأمین شرایط مالی مناسب برای 
ازدواج نباشند. همچنین، فشارهای اقتصادی برای 
دستیابی به وضعیت اقتصادی مناسب قبل از ازدواج، 

این روند را تسریع کرده است.
عامل دیگر تغییرات فرهنگی و اجتماعی است. 
جوانان امروزی به ویژه در شهرهای بزرگ، به دنبال 
تحصیل و پیشرفت فردی هستند و ازدواج را مانعی 
برای دستیابی به اهداف شخصی و حرفه ای خود 
می بینند. در نتیجه، ازدواج به عنوان یک اولویت 
کمتری در زندگی بسیاری از جوانان قرار گرفته 
است. تغییرات در نگرش های فردی، افزایش 
فرصت های شغلی برای زنان و تغییر الگوهای 
زندگی، باعث شده است که افراد ترجیح دهند تا 

سنین بالاتری به ازدواج فکر کنند.
*تغییرات در ساختار خانواده

تغییرات در ساختار خانواده نیز از دیگر دلایل 
این پدیده است. در گذشته، خانواده ها به ویژه در 
جوامع سنتی، نقش مهمی در تشویق به ازدواج 
داشتند، اما امروزه با تغییر ساختار خانواده و کاهش 
نقش خانواده های گسترده، بسیاری از جوانان 
مجبورند که تصمیمات ازدواج را به تنهایی و بدون 
حمایت های معنوی و اجتماعی گسترده اتخاذ 
کنند. این موضوع ممکن است به تأخیر در ازدواج 

منجر شود.
* پیامدهای بالا رفتن سن ازدواج

در همین خصوص دکتر شهلا پاکدامن، استاد 
دانشگاه شهید بهشتی در گفت و گویی با خبرنگار 
نوآوران اظهار داشت: بالا رفتن سن ازدواج، 
پیامدهای منفی زیادی برای فرد و جامعه به همراه 
دارد. اولین و مهم ترین مشکل، کاهش نرخ باروری 
است. تأخیر در ازدواج به طور مستقیم با کاهش 
تعداد فرزندان و افزایش سن مادران در هنگام تولد 

کودک مرتبط است. این امر 
می تواند به بحران جمعیتی 
منجر شود و با پیر شدن 
جمعیت، فشار زیادی بر 
منابع اقتصادی و خدمات 

اجتماعی وارد کند.
وی افزود: از منظر 
اجتماعی، تأخیر در ازدواج 
می تواند مشکلاتی در 
زمینه ایجاد روابط عاطفی 
و خانوادگی به وجود آورد. 
افراد جوانی که به ویژه 
در سنین بالاتر ازدواج 
می کنند، ممکن است 
با چالش های بیشتری 
در ارتباطات عاطفی و 
خانوادگی روبه رو شوند. این 

امر می تواند به ویژه برای زنان، در قالب مشکلاتی 
چون افسردگی، احساس تنهایی و نارضایتی از 

زندگی زناشویی در آینده نمود پیدا کند. 
دکتر پاکدامن با بیان این که افزایش سن ازدواج 
برای جامعه نیز ممکن است منجر به افزایش طلاق 
شود، گفت: افراد در سنین بالاتر معمولاً انتظارات 
بیشتری از زندگی دارند و این انتظارات ممکن است 
با واقعیت های زندگی زناشویی تطابق نداشته باشد 

که می تواند موجب افزایش نرخ طلاق شود. علاوه بر 
این، مشکلات اقتصادی و فشارهای روانی ممکن 
است بر روابط خانوادگی و زناشویی اثر منفی بگذارد.

*علل روان شناختی
این استاد دانشگاه شهید بهشتی مطرح کرد: 
از دیدگاه روان شناسی، بسیاری از جوانان امروزی 
به ویژه در جوامع شهری، به دلیل تغییرات در 
نظام آموزشی، فرهنگی و 
اجتماعی، به استقلال فردی 
و حرفه ای بسیار اهمیت 
می دهند. این استقلال 
باعث می شود که تمایل به 
ازدواج برای بسیاری از آن ها 
کاهش یابد. همچنین، وجود 
الگوهای غلط از ازدواج و 
روابط در جامعه، به ویژه در 
رسانه ها و فضای مجازی، 
ممکن است باعث شود که 
افراد انتظار دارند که ازدواج 
یک تجربه کامل و بدون 
مشکلات باشد. این انتظارات 
ممکن است به نوعی باعث 
تأخیر در ازدواج و یا عدم 

تمایل به آن شود.
*حمایت های اقتصادی و تسهیل شرایط 

ازدواج
دکتر پاکدامن تصریح کرد: یکی از مهم ترین 
راهکارها برای کاهش سن ازدواج، فراهم آوردن 
شرایط اقتصادی مناسب برای جوانان است. دولت 
باید از طریق تسهیلات مالی، حمایت از مسکن و 
ایجاد شرایط شغلی مناسب، ازدواج را برای جوانان 
تسهیل کند. این اقدام می تواند فشار اقتصادی بر 

روی افراد و خانواده ها را کاهش دهد و از این طریق، 
انگیزه بیشتری برای ازدواج ایجاد کند.

*آموزش و آگاهی دهی
این استاد دانشگاه شهید بهشتی با بیان این که 
برگزاری دوره های آموزشی و مشاوره ای در زمینه 
ازدواج، روابط خانوادگی و نحوه مدیریت زندگی 
مشترک می تواند به کاهش مشکلات روانی و 
اجتماعی مرتبط با ازدواج در سنین بالا کمک کند، 
عنوان کرد: همچنین، آگاهی رسانی در خصوص 
پیامدهای تأخیر در ازدواج، مانند مشکلات 
اجتماعی و جمعیتی، می تواند جوانان را نسبت به 

اهمیت ازدواج در سنین مناسب ترغیب کند.
*ایجاد فرهنگ ازدواج در جامعه

دکتر پاکدامن تاکید کرد: پروژه های فرهنگی که 
به تقویت ارزش های ازدواج و خانواده می پردازند، 
می توانند در کاهش سن ازدواج مؤثر واقع شوند. 
رسانه ها، هنر، سینما و سایر ابزارهای فرهنگی 
می توانند به شکل دهی نگرش های مثبت نسبت به 

ازدواج کمک کنند.
*تسهیل ازدواج برای زنان

این استاد دانشگاه شهید بهشتی ابراز داشت: 
ایجاد فرصت های شغلی برابر و حمایت از زنان در 
دوران پیش از ازدواج و در زندگی زناشویی، به ویژه از 
طریق سیاست های اجتماعی و اقتصادی، می تواند 
زنان را به ازدواج در سنین پایین تر تشویق کند. 
علاوه بر این، کاهش فشارهای اجتماعی برای زنان 
در خصوص تحصیل و شغل، ممکن است انگیزه 

بیشتری برای ازدواج در سنین پایین تر فراهم آورد.
دکتر پاکدامن در پایان گفت: بالا رفتن سن 
ازدواج در ایران یک پدیده چندوجهی است که 
باید از ابعاد مختلف اقتصادی، اجتماعی، فرهنگی 
و روان شناختی مورد توجه قرار گیرد. برای مقابله 
با مضرات این پدیده، نیاز به تغییر نگرش ها و 
سیاست ها در سطح فردی، خانوادگی و اجتماعی 
داریم. اتخاذ راهکارهایی مانند حمایت های 
اقتصادی، آموزش های خانواده، و ایجاد فرهنگ 
صحیح ازدواج می تواند در کاهش تأثیرات منفی 
این روند مؤثر باشد. با توجه به این موضوع، اگر جامعه 
به طور جدی به این مسائل پرداخته و راهکارهای 
عملی را اجرایی کند، می توان امیدوار بود که سن 
ازدواج به طور معقول تری کاهش یابد و نسل های 
 آینده از مشکلات اجتماعی و اقتصادی کمتری

 رنج ببرند.  

یادداشت    

 وقتی گوشی ها 
جای قلب ها را می گیرند!

دکتر بهاره عبدالله 
روان شناس و مشاور خانواده 

زوج درمانگر
تردیدی نیست که فناوری های ارتباطی و 
اطلاعاتی، ضمن تسهیل بسیاری از امور روزمره و 
گشودن افق های جدید در عرصه های گوناگون، 
چالش های نوینی را نیز در حوزه های بین فردی و 
خانوادگی پدید آورده اند که نیازمند تأمل و تدبیر 
است.یکی از بارزترین عرصه های تاثیرپذیری از 
فضای مجازی، کیفیت و عمق روابط عاطفی میان 
زوجین می باشد. در عصر حاضر، مشاهده می شود که 
تعاملات رو در رو و گفت وگوهای صمیمانه که پیش تر 
بنیان های اصلی استحکام روابط زناشویی را تشکیل 
می دادند، به تدریج تحت الشعاع ارتباطات مجازی 
قرار گرفته اند. اشتغال ذهنی مداوم به شبکه های 
اجتماعی، تبادل پیام های کوتاه و غیرحضوری و 
درگیری با محتوای بصری و اطلاعاتی متنوع در 
فضای آنلاین، می تواند منجر به کاهش زمان و توجه 
اختصاص یافته به همسر و نیازهای عاطفی وی گردد.

مطالعات متعدد نشان می دهند که گذراندن ساعات 
متمادی در فضای مجازی، به ویژه به صورت انفرادی، 
می تواند فاصله ای عاطفی میان زوجین ایجاد نموده و 
احساس تنهایی و عدم درک متقابل را در آنان تقویت 
نماید. عدم حضور ذهنی و عاطفی یکی از طرفین در 
تعاملات روزمره، ناشی از اشتغال به دنیای مجازی، 
می تواند به تدریج منجر به کاهش صمیمیت، کاهش 
ابراز محبت و در نهایت، سردی روابط زناشویی گردد. 
در این میان، مقایسه های ناخودآگاه زندگی شخصی 
با تصاویر ایده آل و گزینش شده  دیگران در شبکه های 
اجتماعی نیز می تواند زمینه ساز نارضایتی و احساس 
ناکافی بودن در روابط موجود شود.علاوه بر تاثیر بر 
روابط زوجین، فضای مجازی کارکردها و پویایی های 
سنتی خانواده را نیز دستخوش تغییر نموده است. 
کاهش تعاملات کلامی و فعالیت های مشترک 
خانوادگی، جایگزینی بازی ها و سرگرمی های 
جمعی با استفاده فردی از دستگاه های دیجیتال، 
و کمرنگ شدن نقش گفت وگوهای خانوادگی در 
انتقال ارزش ها و تجربیات، از جمله پیامدهای قابل 
تامل حضور پررنگ فضای مجازی در محیط خانه 
محسوب می شوند.کودکان و نوجوانان به عنوان 
اعضای آسیب پذیرتر خانواده، به طور ویژه از این 
تغییرات متاثر می گردند. مشاهده والدینی که به 
طور مداوم درگیر تلفن های همراه و تبلت های خود 
هستند، می تواند الگوهای ارتباطی نامناسبی را برای 
آنان ایجاد نموده و منجر به کاهش تعاملات کیفی 
والدین با فرزندان، عدم توجه کافی به نیازهای عاطفی 
و تربیتی آنان، و در نهایت، بروز مشکلات رفتاری 
و عاطفی در این گروه سنی گردد. همچنین، قرار 
گرفتن زودهنگام و بدون نظارت کودکان و نوجوانان 
در معرض محتوای نامناسب و تعاملات غیرقابل 
کنترل در فضای مجازی، خطرات بالقوه ای را برای 
سلامت روان و رشد اجتماعی آنان به همراه دارد.از 
سوی دیگر، نباید از نظر دور داشت که فضای مجازی 
می تواند به عنوان ابزاری برای تسهیل ارتباطات و 
تقویت روابط خانوادگی نیز مورد استفاده قرار گیرد. 
ارتباط با بستگان دور، به اشتراک گذاری لحظات 
زندگی با اعضای خانواده، و استفاده از پلتفرم های 
آموزشی و سرگرمی مناسب برای کودکان، از جمله 
کارکردهای مثبت این فضا محسوب می شوند. با 
این حال، تحقق این مزایا مستلزم مدیریت آگاهانه 
و متعادل استفاده از فضای مجازی و اتخاذ رویکردی 
فعال در جهت حفظ و تقویت تعاملات واقعی و 
رو در رو در درون خانواده است.به منظور کاهش 
اثرات منفی و بهره مندی از ظرفیت های مثبت 
فضای مجازی در حوزه خانواده و روابط زوجین باید 
برخی مسائل را موردتوجه قرار دهیم. اختصاص 
دادن زمان هایی در طول روز به عنوان »زمان 
بدون فناوری« که در آن تمامی اعضای خانواده از 
دستگاه های دیجیتال دوری کرده و به تعاملات رو در 
رو و فعالیت های مشترک بپردازند.همچنین تشویق 
زوجین به برقراری گفت وگوهای صمیمانه و موثر، 
گوش دادن فعال به یکدیگر، و ابراز احساسات و نیازها 
به صورت شفاف و سازنده می تواند راهکار خوبی در 
این زمینه باشد.آموزش سواد رسانه ای به تمامی 
اعضای خانواده و افزایش آگاهی نسبت به فرصت ها 
و تهدیدهای فضای مجازی، نحوه تشخیص اطلاعات 
نادرست و مدیریت حریم خصوصی در فضای آنلاین 
نیز می تواند به خانواده ها کمک شایان توجهی کند. 
نظارت آگاهانه والدین بر فعالیت های آنلاین فرزندان 
و آشنایی با برنامه ها و پلتفرم های مورد استفاده 
فرزندان، تعیین محدودیت های زمانی مناسب 
و گفت وگو با آنان در خصوص خطرات احتمالی 
فضای مجازی نیز از دیگر مسائلی است که باید مورد 
توجه قرار گیرد. همچنین برنامه ریزی برای انجام 
فعالیت های تفریحی، ورزشی، و فرهنگی مشترک 
که فرصت تعامل و صمیمیت را برای تمامی اعضای 
خانواده فراهم آورد.ایجاد تعادل میان زندگی آنلاین و 
آفلاین و تلاش برای حفظ تعادل میان حضور فعال در 
فضای مجازی و توجه به مسئولیت ها و روابط موجود 
در دنیای واقعی نیز باید موردتوجه قرار گیرد.در 
صورت مشاهده تاثیرات منفی جدی فضای مجازی 
بر روابط خانوادگی و زوجین، مراجعه به متخصصان 
حوزه روان شناسی و خانواده  درمانی می تواند راهگشا 
باشد.در پایان این نوشتار باید به عنوان یک روان 
شناس تاکید کنم که حفظ و ارتقای کیفیت روابط 
خانوادگی و زناشویی در عصر دیجیتال، نیازمند 
آگاهی، تلاش آگاهانه و اتخاذ رویکردی مسئولانه در 
قبال استفاده از فناوری های نوین می باشد. با مدیریت 
صحیح و بهره گیری هوشمندانه از فضای مجازی، 
می توان ضمن حفظ بنیان های مستحکم خانواده، از 

مزایای این پدیده نیز بهره مند شد. 

        هدیه نوری |  روزنامه نگار

ازدواج دیرهنگام؛ انتخاب یا اجبار؟

بالا رفتن سن ازدواج در 
ایران یک پدیده چندوجهی 

است که باید از ابعاد مختلف 
اقتصادی، اجتماعی، فرهنگی و 
روان شناختی مورد توجه قرار 

گیرد. برای مقابله با مضرات این 
پدیده، نیاز به تغییر نگرش ها 
و سیاست ها در سطح فردی، 

خانوادگی و اجتماعی داریم. اتخاذ 
راهکارهایی مانند حمایت های 

اقتصادی، آموزش های خانواده، 
و ایجاد فرهنگ صحیح ازدواج 

می تواند در کاهش تأثیرات منفی 
این روند مؤثر باشد

نوآوران در گفت و گو با استاد دانشگاه بررسی می کند

ویتامین C مسوول تولید کلاژن در بدن است. کلاژن
ترکیبی است که استحکام و ساختار مو را تأمین

کرده و از شکنندگی موها جلوگیری می کند.
C بنابراین مصرف مرکبات که سرشار از ویتامین

هستند می تواند موها را تقویت کند.

 مرکبات سرشار از آنتی اکسیدان ها

منبع خوب پتاسیم و بتاکاروتن

1

2

3

4

5

مرکبات سرشار از آنتی اکسیدان ها، پتاسیم، بتاکاروتن و فیبرهای حلال هستند که برای
حفظ سلامت بدن بسیار مفید است. پرتقال، لیموشیرین، گریپ فروت و لیموترش جزو
معروف ترین و پرطرفدارترین میوه ها محسوب می شوند. ویتامین C موجود در مرکبات در
هر فصلی از سال و به خصوص زمستان برای بدن لازم و ضروری است. مرکبات سرشار از
آنتی اکسیدان ها، پتاسیم، بتاکاروتن و فیبرهای حلال اندکه برای حفظ سلامت بدن بسیار

مفید هستند.

خواص کم نظیر
مرکبات

خواص کم نظیر
مرکبات

مقابله با سرطان با مصرف مرکبات 

خواص مرکبات برای مو

تنظیم کلسترول خون 

پرتقال،  نارنگی، لیموترش و گریپ فروت نیز حاوی
میزان قابل توجهی ویتامین C می باشند که یک آنتی

اکسیدان قوی محسوب می شود. این ویتامین سلول ها را
از آسیب های رادیکال های آزاد حفظ می کند و همچنین
می تواند اثرات برخی از سرطان ها، سکته  قلبی، سکته 

مغزی و بیماری های دیگر را کاهش دهد.

پرتقال  بیش از تمام مرکبات دیگر حاوی ویتامین A (به
UI 775 صورت بتاکاروتن) می باشد. این میوه حاوی

(واحد بین المللی) ویتامین A و همچنین 130 میلی گرم
پتاسیم است. گریپ فروت صورتی و قرمز نیز سرشار از

بتاکاروتن است.

مرکبات حاوی میزان قابل ملاحظه ای فیبر پکتین
هستند. این فیبرهای حلال غذایی میزان کلسترول

خون را تنظیم می کنند.

گریپ فروت علاوه بر بتاکاروتن حاوی مواد دیگری نیز هست
که می تواند از ابتلا به سرطان پیشگیری کند.  پرتقال سرشار
از بیوفلاوونوئیدهایی مثل «روتین» و «هسپریدین» هستند.
این دو رنگدانه  گیاهی از ابتلا و همچنین رشد تومورهای
سرطانی پیشگیری می کنند.  تمام مرکبات سرشار از

بتاکریپتوگزانتین ها  هستند که از ابتلا به سرطان کولون
پیشگیری می کنند.

طراح: 
امیر رضوی
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۱۸۵۶-  رابرت پیری )کاشف قطب 
شمال / دریانورد آمریکایی(

۱۸۷۷-  کارل آبراهام )روان کاو 
آلمانی(

۱۹۲۰-  آلفرد کاستلر )شاعر 
آلمانی(

۱۹۳۰-  خوان گلمن )شاعر و 
نویسنده آرژانتینی(.

     درگذشتگان:
۱۳۹۰-  عربعلی شروه )نقاش و 

مجسمه ساز (
۹۶۹-  بدیع الزمان همدانی )شاعر(

۱۷۶۴ -  فرانچسکو آلگاروتی 
)شاعر ایتالیایی(

۱۹۹۱-  یرژی کوشینسکی )رمان 
نویس لهستانی(

۲۰۰۶ -  کارل اپل )شاعر، نقاش و 
مجسمه ساز هلندی(

۲۰۱۵-  رواز چخیدزه )فیلمنامه  
نویس و کارگردان گرجی(.

—————————
     تهیه  و ویرایش:    علی طاهری
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 متولدین  و درگذشتگان

 امروز)  13   اردیبهشت / 3 مه (

BBC :منبع
مترجم: سارا فراهانی

در دهه های اخیر، با پیشرفت های چشمگیر 
علم و فناوری، افق های تازه ای در عرصه سلامت 
عمومی گشوده شده که نه تنها به درمان 
بیماری های مزمن و پیچیده پرداخته اند، بلکه 
به بازاندیشی بنیادین در شیوه مواجهه ما با 
پدیده های زیستی و روانی نیز منجر شده اند. در 
جهانی که سرعت تحولات علمی سرسام آور 
است، انسان امروز بیش از هر زمان دیگری 
به ابزارهای دقیق، رویکردهای چندبعُدی و 
دیدگاه هایی نو در عرصه پزشکی نیاز دارد. از 
بیماری های تحلیل برنده ای چون آلزایمر گرفته 
تا اختلالات روان پزشکی و بحران سالخوردگی 
جمعیت، اکنون این پرسش مطرح است که علم تا 
چه اندازه می تواند در برابر فرسایش طبیعی بدن 
و روان مقاومت کرده و کیفیت زندگی انسان را 
در سال های پایانی عمر، نه تنها حفظ بلکه ارتقاء 

دهد.
نخستین و یکی از بنیادین ترین موضوعاتی 
که در کانون توجه پژوهشگران قرار گرفته، 
فرآیند پیری است؛ پدیده ای که تا چند دهه 
پیش امری بدیهی و گریزناپذیر تلقی می شد، 
اما اکنون به موضوعی قابل مطالعه، مدیریت و 
حتی تا حدی معکوس شدنی بدل شده است. 
افزایش میانگین طول عمر بشر، که خود نتیجه 
مستقیم بهبود بهداشت، تغذیه و مراقبت های 
پزشکی است، اکنون جامعه جهانی را با چالشی 
نو روبه رو کرده؛ چگونه می توان از سال های 
افزوده شده به عمر انسان، سال هایی باکیفیت 
و سرشار از توانایی ساخت؟ نشست اخیر نشریه 
فرانسوی »L’Express« با عنوان »پیری 
سالم: وعده های علم« بر پایه همین دغدغه شکل 
گرفت و از جدیدترین یافته های علمی در این 
زمینه پرده برداشت. در این نشست، متخصصان 
تأکید کردند که پیری صرفاً نتیجه ای طبیعی از 
گذر زمان نیست، بلکه حاصل تجمع تدریجی 
آسیب های سلولی، استرس اکسیداتیو، 
اختلالات متابولیکی و التهابات مزمن است که 
می توان با مداخلاتی هدفمند در سطح سلولی و 

رفتاری، روند آن را کند یا حتی متوقف کرد.
مطالعات جدید درباره نقش تلومرها ـ 
ساختارهایی در انتهای کروموزوم ها که طول 
آن ها با عمر سلول در ارتباط است ـ  نشان 
می دهد که پیری سلولی، قابل دست کاری است. 
رژیم های غذایی خاص، فعالیت بدنی منظم، 
مدیریت استرس و حتی درمان های دارویی و 
ژنتیکی جدید می توانند به حفظ سلامت سلولی 
کمک کرده و فرآیند پیری را به تأخیر اندازند. این 

یافته ها، در صورت بهره برداری صحیح، می توانند 
ساختار اجتماعی جوامع را دگرگون سازند، چرا 
که سالمندان آینده، برخلاف تصویر سنتی، 
می توانند از نیروی ذهنی و جسمی قابل توجهی 

برخوردار باشند.
در محور دوم این تحولات علمی، بیماری 
آلزایمر قرار دارد؛ اختلالی که همچون سایه ای 
خاموش و بی رحم، آرام آرام حافظه، هویت و 
استقلال فرد را می رباید. برخلاف نگاه گذشته 
که آلزایمر را بیماری ای وابسته به سنین بالا 
می دانست، اکنون مشخص شده است که 
زمینه های زیستی این بیماری از دهه ها پیش 
از بروز علائم آغاز می شوند. پروتئین های 
آمیلوئید و تاو، که در مغز تجمع می یابند، 
فرآیندهایی بلندمدت دارند و همین امر، 
امیدواری به پیشگیری مؤثر را افزایش داده است. 
پژوهش های اخیر، به ویژه نقش اختلالات بویایی 
به عنوان نشانگرهای اولیه آلزایمر را برجسته 
کرده اند. از سوی دیگر، عوامل خطر قابل تعدیلی 
نظیر دیابت، پرفشاری خون، چاقی، مصرف 
دخانیات، کم تحرکی، تغذیه ناسالم و انزوای 

اجتماعی نیز در صدر توجه قرار گرفته اند.
مدیریت صحیح این عوامل، به ویژه در 
میانسالی، می تواند نقش چشمگیری در 
کاهش احتمال ابتلا به آلزایمر داشته باشد. 
برخی گزارش ها نشان می دهند که تا ۴۰ الی ۵۰ 
درصد موارد این بیماری می توانند با مداخلاتی 
ساده اما مؤثر، پیشگیری شوند؛ تغییری بنیادی 
در نگاه ما به این بیماری ناتوان کننده. افزون بر 
آن، سرمایه گذاری در تشخیص زودهنگام و 
توسعه ابزارهای تشخیصی غیرتهاجمی ـ مانند 
آزمایش های بویایی، تصویربرداری مغزی یا 
بیومارکرهای خون ـ آینده ای روشن تر در 

مدیریت آلزایمر ترسیم می کند.
اما سومی و شاید یکی از پرچالش ترین 

عرصه های تحول، سلامت روان است؛ حوزه ای 
که تا مدت ها در حاشیه علم پزشکی باقی مانده 
بود و اکنون جایگاه خود را در صدر اولویت های 
بهداشت عمومی بازمی یابد. اعلام دولت 
فرانسه مبنی بر تبدیل سلامت روان به یکی از 
اولویت های ملی در سال ۲۰۲۵، نشانه ای روشن 
از تغییر این نگاه است. دیگر نمی توان سلامت 
روان را از سلامت جسم جدا دانست. سلامت 
روان، اساس تعاملات انسانی، بهره وری اقتصادی 

و حتی ثبات اجتماعی است.
رویکرد »روان پزشکی دقیق«، به عنوان 
نویدبخش ترین جریان نوین در این حوزه، 
برخلاف رویکردهای سنتی که بر تشخیص های 
کلی و دارودرمانی عمومی تکیه داشتند، تلاش 
می کند با تحلیل دقیق ویژگی های فردی هر 
بیمار ـ از داده های ژنتیکی و زیستی گرفته تا 
تجارب روانی و شرایط محیطی ـ درمان هایی 
شخصی سازی شده و چندوجهی ارائه دهد. این 
مدل، به ویژه در درمان افسردگی های مقاوم، 
اسکیزوفرنی، اختلال دوقطبی یا اضطراب های 
شدید، می تواند جایگزینی امیدوارکننده برای 

روش های محدود گذشته باشد.
در نهایت، می توان گفت که علم پزشکی 
امروز در آستانه فصلی تازه و سرنوشت ساز 
قرار گرفته است. فصلی که در آن، هدف صرفاً 
نجات از بیماری نیست، بلکه ارتقاء کیفیت 
زندگی، حفظ کرامت انسانی و معنا بخشیدن به 
سال های افزوده شده به عمر انسان است. تحقق 
این چشم انداز، نه با تلاش صرف جامعه پزشکی، 
بلکه با مشارکت نهادهای سیاست گذار، رسانه ها، 
دانشگاه ها و خود شهروندان امکان پذیر است. 
جوامعی که در مسیر این تحول گام بردارند، 
نه تنها از نظر سلامت، بلکه از منظر انسجام 
اجتماعی و توسعه انسانی نیز دستاوردهایی 

پایدار و ژرف خواهند داشت.      

ترجمه

آیا می توان روند پیری را متوقف کرد؟

گفت وگو
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معرفی کتاب

تحلیل روان کاوانه کتاب 
»کودکی را می زنند«؛ از فانتزی 

تا ناخودآگاه جنسی

زهرا سلطانی
کتاب »کودکی را می زنند« یکی از آثار 
روان کاوانه و پیچیده زیگموند فروید است که در 
سال ۱۹۱۹ منتشر شد. این کتاب کوتاه، اما بسیار 
عمیق، به بررسی یکی از پیچیده ترین و رایج ترین 
فانتزی های کودکی می پردازد. رؤیای کتک 
خوردن از والدین یا تماشای کتک خوردن کودک 
دیگری. فروید در این اثر، از منظر روان تحلیلی، 
نشان می دهد که چگونه این فانتزی به ظاهر ساده، 
درواقع حاوی لایه های پنهانی از کشمکش های 
روانی، جنسی، قدرت و میل است.فروید کتاب را 
با گزارش هایی از بیماران خود آغاز می کند که در 
کودکی فانتزی هایی در مورد »کتک خوردن« 
داشته اند. برخی از این فانتزی ها شامل این می شد 
که کودکی دیگر از سوی پدر یا مادر کتک می خورد، 
یا خودِ فرد توسط والدین تنبیه می شود. نکته مهم 
در این میان، نه خود واقعه کتک خوردن، بلکه 
لذت روانی و حتی جنسی است که فرد به صورت 
ناخودآگاه از آن دریافت می کند.فروید در این 
کتاب، به سه مرحله تکامل این فانتزی اشاره 

می کند:
نخستین مرحله )پیشازبانی و سرکوب شده(: 
کودک خود را در جایگاه کسی می بیند که کتک 
می خورد، اغلب توسط پدر. این مرحله سرشار از 
احساسات متضاد نسبت به والدین )عشق و تنفر( 

است.
مرحله دوم )رؤیای آزار دیدن دیگری(: کودک 
رؤیای کتک خوردن کودکی دیگر را می بیند. در این 
فاز، سوژه از صحنه کتک خوردن فاصله می گیرد و 
با تماشای رنج دیگران، لذت می برد. فروید معتقد 
است این مرحله اغلب حامل بار جنسی پنهانی 

است، هرچند به صورت ناخودآگاه.
مرحله سوم )پنهان سازی میل جنسی(: در 
این مرحله، کودک با فرافکنی فانتزی خود، رابطه 
پیچیده تری با میل جنسی، حسادت، و قدرت 
پیدا می کند. رؤیا دیگر تنها درباره کتک نیست، 
بلکه درباره ساختارهای روانی ای است که میل، 
ممنوعیت، و سرکوب را در کنار هم به نمایش 

می گذارد.
*تحلیل روان کاوانه کتاب

کتاب کودکی را می زنند را می توان نوعی مطالعه 
درباره »پیدایش ذهن جنسی انسان« دانست؛ 
لحظه ای که کودک با مفاهیمی چون قدرت، عشق، 
محرومیت و میل مواجه می شود. فروید نشان 
می دهد که حتی یک فانتزی به ظاهر ساده مثل 
رؤیای کتک خوردن، می تواند سرشار از تعارضات 

ناخودآگاه باشد.
فانتزی تنبیه، برای فروید، به خصوص در 
دختران، راهی برای مواجهه با تمایلات ممنوعه 
نسبت به پدر و حسادت به مادر است. به تعبیر دیگر، 
کودک به جای اینکه بپذیرد که می خواهد جای 
مادر را بگیرد و از پدر عشق و توجه دریافت کند 
)که امری ممنوع و سرکوب شده است(، این میل را 
به شکلی واژگون بیان می کند: از طریق لذت بردن 
از رنج کودک دیگر. این فرافکنی، نوعی مکانیسم 
دفاعی است برای کنترل میل و جلوگیری از گناه 

و اضطراب.
همچنین فروید بر رابطه نزدیک میان میل 
جنسی و خشونت )یا تنبیه( تأکید می کند. کتک 
خوردن، که در سطح آگاهانه عملی خشن و 
نفرت انگیز است، در لایه های ناخودآگاه می تواند 
به نشانه ای از صمیمیت، توجه یا حتی عشق 
تعبیر شود. کودکی که احساس می کند از سوی 
پدر یا مادر طرد شده، ممکن است با فانتزی کتک 

خوردن، این توجه را به شکلی دیگر بازسازی کند.
*نگاه فلسفی و انسانی

کتاب کودکی را می زنند با وجود تمرکز بر 
موضوعی به ظاهر خاص و فردی، در نهایت به 
یکی از بنیادین ترین پرسش های انسان می رسد: 
چگونه میل شکل می گیرد؟ چگونه سرکوب 
می شود؟ و چگونه به صورت های نمادین، پنهان یا 
حتی انحرافی بازمی گردد؟ فروید به ما می آموزد که 
روان انسان همچون متنی چندلایه است و هر رفتار 
یا فانتزی، حاصل کشمکش  نیروهای پنهان در این 

متن است.
همچنین این کتاب یادآور این نکته است که 
کودکی، صرفاً دوره ای معصومانه و خالی از تعارض 

نیست. 
در درون کودک، میل، حسادت، خشم، و 
عشق درهم تنیده اند و همین پیچیدگی است که 
شخصیت فرد را می سازد. فروید با شکستن تصویر 
ایدئال کودک معصوم، ما را به درک واقع گرایانه تر و 
عمیق تری از روان انسانی دعوت می کند.کودکی را 
می زنند کتابی است موجز اما بسیار پرمغز که نشان 
می دهد حتی کوچک ترین رؤیاها و فانتزی ها 

می توانند حامل معانی پیچیده روانی باشند. 
فروید در این اثر، مرز میان خشونت و عشق، 
تنبیه و لذت، میل و ممنوعیت را به لرزه درمی آورد. 

هرچند زبان این کتاب دشوار است و درک آن 
نیاز به آشنایی با مفاهیم بنیادین روان کاوی دارد، اما 
پیام آن جهانی و انسانی است: ذهن انسان، میدانی 
از کشمکش های پنهان و پررمزوراز است، و تنها از 
طریق تحلیل، گفتگو، و پذیرش این تعارض هاست 

که می توان به درکی عمیق تر از خود رسید. 

نمایش جگر هندی به منظور انتقال معنا و مفاهیم 
نهفته در حکایت 22 گلستان سعدی و  تلاطم ها و 
دغدغه های درونی سعدی شیرازی  در باره مباحث 
اخلاقی / انسانی، ارزش جان انسان ها، بخشش و رحم 
و مروت، در زمانه ای که او می زیسته در راستای اثر 
گذاری بر عواطف، احساسات انسانی و هوش مخاطب 

/ تماشاگر می پردازد. این 
مضامین، تلفیق گشته با 
انعکاسی از جهان درونی یا 
همان ذهن امروزی دکتر 
رحمت امینی، نویسنده و 
کارگردان گرامی نمایش 

جگر هندی. 
ایشان«در مقام هنرمند 
با درایت«، درونیات، افکار، 
انتقادات و احساسات 
خویش را با داشتن مهارت 
زیبا و الهام بخش به صورت 
استعاری و غیر مستقیم در 
این نمایش بیان نموده و 
اثر بخشی مفاهیم حکایت 
22 گلستان سعدی را در 
اذهان تماشاگران قوت 

بخشیده اند.
در این نمایش رد پای 
پرداختن به درد مشترک 
جمعی مشهود است و کدام 

»درد مشترک جمعیِ« مهم تر از »دغدغه حفظ ایران 
» و »جلوگیری از دست درازی و نظر داشتن بیگانگان 
به خاک وطن از گذشته تا به اکنون«و »نکوهش افول 
عدالت، ارزش های اخلاقی و انسانی؟«. اینجاست که 
مخاطب، نمایش جگر هندی را به مانند یک همراه، 
همدرد و همدل، برای بیان نگرانی ها، دغدغه ها و 
احساسات بیان نشده خویش تماشا می کند. در واقع 
دکتر امینی »هنرمندی ست که مفسر رازهای روح 

زمانه خویش است«.
ایشان توانسته است روح حاکم بر زمان سعدی 
و نیز اکنون را از دل تاریخ بیرون بکِِشَــد و آن را در اثر 
خود بدَِمَد. ماحصل آن تأثیرگذاری بیش تر نمایش 
جگر هندی در اندیشه مخاطب است؛ چرا که روح 
زمان باعث می شود تا با اراده جمعی انسان ها، دوره ای 
نوین در هر جامعه ای رقم بخورد که نسبت مستقیم با 
حقیقت دارد و برازنده آن است که اراده جمعی انسان 

ها در راستای »اراده حق و حقانیت« باشد. 
در این جا، بحثِ سلیقه ای / احساسی مطرح نیست، 
بلکه هر مخاطبی که در جامعه این اثر هنری / نمایشی 
زندگی می کند و ارتباط و نسبتی با روح زمانه جامعه 
دارد، می تواند اثر را مورد قضاوت قرار دهد. لذا با بیان 
جمله: »نمایش جگر هندی، روح دارد و زنده 
است«، می شود گفت: »نویسنده و کارگردان این 
نمایش، به حقیقتِ حاکم بر رفتار جامعه گذشته که 
سعدی در آن می زیسته و حقیقت جوامع امروزی، راه  
یافته است. در نتیجه می توان اذعان داشت ایشان اثر 
هنری  به شایان تماشا و تأمل برانگیز جگر هندی را 

پدید آورده است.

*گویی سعدی بیمناک گشته و از دل قرن ها 
پیش بیدار می شود...

در این اثر هنری، ما شاهد دو نمایش به صورت 
همزمان هستیم. در دل نمایش جگر هندی، نمایشی 
دیگر بر روی صحنه تماشاخانه بر پاست. در نتیجه 
کشش و تقابلی پیوسته و دو سویه از سمت صحنه و 
تماشاگر به یکدیگر القا می شود و هر لحظه حس می 
کنیم خود نیز عضوی از نمایش دوم در قالب حکایتی 
از سعدی هستیم. بعضاً کل صحنه ما را به مشارکتی 
نامحسوس دعوت می کند و نوید بخش این است که ما 
مخاطبین نمایش، جامعه هدف بازیگران روی صحنه 

ایم و نباید بی تفاوت باشیم. 
در بخش های خاصی از نمایش »درد مشترک 

جمعی«، هویدا گشته و می خواهد خود را فریاد بزند.
راوی )با بازی درخشان آقای محمدرضا نوری( 
دیالوگ ها را با پادشاه و افراد دربار با بیانی قاطع و 
صدایی رسا به سمت تماشاگران می گوید. برای 
مثال در صحنه ای از نمایش، دنیای مدرن امروزی را 
در قالب اخبار و بر قراری ارتباط تصویری با کشورهای 

»روسیه، چین و فرنگ!«، جهت مشورت و اتخاذ 
تصمیم نهایی، نظاره گر هستیم که پیامد دخالت 
بیگانگان در امور وطن را نمایان می سازد. این مهم، 
خود گواه بخشی از دغدغه و درد مشترک جمعی ما 

می باشد. 
پادشاه )با بازی  خوب نوید جهانزاده( نیز شخصیتی 
خاکستری دارد. او اشاره می کند که نمی خواهد 
کل مملکت به تاراج رود. هم چنین راضی به ریختن 
خونی به ناحق نیست؛ اما نداشتن اراده و علم و ذکاوت 
کافی برای مملکت داری و شست و شوی ذهنی او 
توسط اعضای دربار سبب می شود خودخواهانه 
مصلحت را در آن ببیند که 
برای بقاء حاکمیت خویش و 
ندیدن کابوس، خون جوانی 

به ناحق ریخته شود. 
از سویی، ما همواره حضور 
سعدی را بر روی صحنه 
حس می کنیم و می بینیم. 
با تأمل و توجهی بیش تر با 
حضور و بازی راوی، وجوهی 
از شخصیت سعدی را در 
کالبد او خواهیم یافت. گویی 
سعدی بیمناک گشته و 
از دل قرن ها پیش بیدار 
می شود، بر صحنه روزگار 
امروزی می ایستد، قدم 
می زند، دغدغه بی وقفه 
دارد و نظاره گر عواطف و 
احساسات، رفتارها و شرایط 

درونی و بیرونی ما می شود. 
ادبیات گفتاری، لحنِ 
بیانات و نظرات راوی، هم 
چون تئوریسین ها، محققین و فیلسوفان، آگاهانه، 
انتقادی، شیوا و قاطعانه است. راوی به مانند سعدی، 

عالمِ خطیب و مفسر روح 
زمان خویش است. لازم به 
ذکر است سعدی شیرازی در 
نظامیه بغداد ـ که مهم ترین 
مرکز علم و دانش در آن زمان 
بود ـ تحصیل نموده و پس 
از آن در مقام »خطیب« به 
مناطق مختلف سفر می 
کاشاره به موارد ذیر نیز 
می تواند ادله ای باشد که 
گویا حلول روح سعدی را 
در بخشی از کاراکتر راوی 

مشاهده می کنیم:
۱( فرم تأکید دست او 
به سمت بالا برای درنگ و 
اندیشیدن بیش تر به مثابه« 

خطیب«.
2( »بیان واضح  و تأکید 
بر جملات: »کمی درنگ 

کنید، صبر کنید، درنگ کنید!«.
۳( »او دغدغه درست ادا کردن کلمات در دستور 

زبان را دارد”.
۴( بیم و هراس او در نگاه، رفتار و حرکاتش برای 

نریختن خونی به ناحق  و جور و ستم حکام زمانه است.
۵( هم چون سعدی می داند با چه زبان و لحنی 
با پادشاه سخن گوید: لحن “انتقادی«. )حکایات  
گلستان سعدی مسجع و یا آمیخته با نظم فارسی و 
عربی، با اشعار انتقادی ست و به نقد از حکومت و رفتار 
حاکمان پرداخته. جایگاه اجتماعی سعدی به گونه ای 
بود که می بایست واسطۀ میان مردم و پادشاه می شد 
و تا جایی که ممکن بود شر، رذالت و و بدی را از جامعه 
دور می کرد که از روح بزرگ او سرچشمه می گرفت. در 
این راه وقتی به مدح متوسل می شد، لحن او در خطاب 
به حکام لحن مردی اندرزگو، ملامت کننده و بیم 
دهنده است. او با جسارت، رو در روی شان می ایستاد، 

تا آن ها را از اندیشۀ جور و بیداد و گناه برحذر دارد(.
۶( حضور راوی با پوشش متفاوت روبدوشامبرِ تماماً 
سرخ بر روی بلوزی سپید و کرواتی مشکی، بیش از 
پیش تداعی کننده ی هاله ای از سعدی ست در جامعه 
امروزی که گرچه ظاهری مدرن دارد؛ اما زمانه ای 
خونین را  زیسته و ناظر بوده که: »هر نفََس که بر می 
آمَد ، مُمدّ حیات نبوده«، بلکه »منقطع حیات » بوده 
است. در هر نفََس، بوی خون  استنشاق می شده، آن 
هم با هجوم  بی رحمانه مغولان و بی عدالتی و ستم 

حکام زمانه.
در دیالوگ تأمل برانگیز نمایش جگر هندی 

نیز بیان شد که »از چهار طرف ، مملکت را خون فرا 
گرفته« که بخشی از دغدغه و درد مشترک جمعی 
ما می باشد. به گواه تاریخ در دوران فرمانروایی مغول، 
ضعف و انحطاط علوم و ادبیات شروع شد و تمام مراکز 
فرهنگی ایران از بین رفتند و دربارهایی که از شعر و 
ادب پارسی حمایت می کردند منحل گشتند. در این 
دوران دولت ها و دربارهای هند بعضاً متشکل از افراد 
ایرانی بود. بنابراین آنان آداب و رسوم درباری ایران را 
حفظ کرده بودند و در ترویج زبان فارسی نقش به موقع 
و مؤثری داشتند(؛ همان گونه که در نمایش جگر 
هندی می بینیم هنگامی که برای یافتن جگر مردی از 
دیار هندوستان برای  درمان پادشاه ،به آن جا سفر می 
کنند، اشاره راوی به افراد دربار یادآوری می شود که: »با 
زبان خودمان با آن ها صحبت کنید«. آن گاه تماشاگر 
با شنیدن شعر و زبان پارسی زمانه سعدی توسط دیگر 
بازیگران، خطاب به کشاورز هندی مواجه می شود. 
در نتیجه دلیل تاریخی و واقعی  سعدی در حکایت 
22 برای نام بردن از هندوستان جهت رفع این موضوع 

مشخص می شود.
 

*گرچه تاج و تنه درخت ها قطع گشته؛ اما 
ریشه ها هم چنان پا بر جاست!

موزیسین، مطرب، کشاورز هندی )با نوازندگی، 
خوانندگی و بازی زیبا و ارزنده آقای فرزاد برهمن( 
به سمت تماشاگران نگاه می کند و مستأصل است 
و بیم آن دارد که نفََسِ پسرش به ناحق گرفته شود؛ 
اما ناگزیر، به قربانی شدن او رضایت می دهد. گویی 
کشاورز، با نگاه و حس درماندگی در حرکت و گفتار، 
ملتمسانه از تماشاگران نیز مدد می خواهد تا فریاد 
رسش باشند. طراحی صحنه بسیار هوشمندانه شکل 
گرفته است. مخاطب چند دیواره / لته سر به فلک 
کشیده را می بیند که هم نماد تیغه گیوتین است، 
هم سرزمین و اقلیم سرسبز هندوستان. جا به جایی 
و حرکت رو به جلوی لته ها و گاهاً عقب نشینی آن ها به 
انتهای صحنه، مشهود 
و تأمل برانگیز است. دیواره 
یکدیگر بر صحنه  ها هم تراز ِ
قرار نمی گیرند. کشاورز 
هندی و افراد دربار دائماً 
در قاب حرکت، ایستایی و 
آماده باش بودنِ گیوتین ها 
هستند. ناگاه ما تماشاگران 
می خواهیم  زمزمه ای 
خموشانه درون خویش سر 
دهیم: »اگر شما گیوتین 
را به جلو صحنه آورده اید و 
آن را با افتخار برافراشته و به 
آسمان رسانده اید،  برای این 
است که بریدن سر از همه 
کار آسان تر است و پروردن 
اندیشه در سر از همه کار 
دشوارتر«. تلقینی درون مان 
شکل می گیرد: »به راستی  
که ما تماشاگران نیز » تسخیر شدگانِ شیاطینی هم 
چون مغولان خونخوار و حکام ظالم زمانه سعدی« 
در حین تماشای نمایش می شویم«. طراحی صورت 

گرفته  می تواند بیانگر این 
باشد که چگونه مغولان بی 
رحم و درنده خو و حکام 
جبار زمانه سعدی، یکی پس 
از دیگری خون ها می ریخته 
اند و به غارت و خونخواری 
خویش در ایران زمین ادامه 
می دادند. حتی زمانی که 
لته ها را از سمتی که نماد 
طبیعت هندوستان اند می 
بینیم، درنگ و اندیشیدن 
به نقاشی درخت ها 
حاوی پیامی است: »گرچه 
تاج و تنه درخت ها قطع 
گشته؛ اما ریشه ها هم چنان 

پا بر جاست! 
«. زمان و مکان  گویی 
تلفیق می گردند. مخاطب 
همواره نمادی از عقربه 
ساعت و یا حتی پرگار! ـ در 

نقطه طلایی صحنه ـ مشاهده می کند که خود گویای 
چرخش دوران و تلفیق و به هم پیوستن زمان و مکان 

است.
کشاورز هندی، پدر اندوهناک ،به پیشواز سوگ 

فرزندش می رود، اتمسفر صحنه خفقان آور می شود. 
فضا کم نور و خونین؛ مِهی غلیظ دیدگان مخاطب را 
تیره و تار می کند. کشاورز هندی نماد پدران داغدیده 
ایران زمین نیز می باشد. او با زبان  پارسی و لحنِ آشنا 
مرثیه سرایی می کند و سازش سیتار هندی نیست! 
زمان و جغرافیا در هم نوردیده می شوند. آن گاه که 
او نغمه جانگداز سر می دهد گویی نفس در سینه ها 
حبس می شود. با بهت و لبخندی تلخ، نمی دانیم 
کشاورز را تشویق می کنیم، یا در غمش شریک شده 
ایم و با ناخودآگاه مان به تشویقش ادامه می دهیم! حال 
دیگر در این جوّ دهشتناک، صدای خنده های پیشینِ 
ما مخاطبان، در سرهای مان، عجیب و غمناک می 

پیچد!

*ما نشستیم و تماشا کردیم...! ما شنیدیم و 
به یاری نشتابیدیم!

در صحنه دادگاه وجوه دیگری از سعدی نمایان می 
شود. در مقام قاضی )با بازی خوب آقای مهدی مهریار( 
با پیراهنی مشکی که گویا زودتر به داغ  پسر کشاورز، 
انسان جوان و بی گناه، نشسته و دارد درباریان را محک 
می زند! او چند بار درنگ می کند، صبر می کند و 
می اندیشد و نمی خواهد خون پسر کشاورز، به ناحق 
ریخته شود. قاضی همان سعدی ست. حرکات موزون 
و نمادین، اغراق آمیز و جالب دو تن از درباریان که 
پشت به مخاطبین نمایش کرده اند و نقاب سپیدی که 
خنده بر آن نقش بسته ، به پشت سر زده اند ،خود بیان 
کننده حقیقتی تلخ و انکار نشدنی ست که در مقابل 
چشم مخاطب خود را میانجی گر و دادخواه جلوه می 
دهند؛ اما در واقع ذات چهره اصلی شان در این است 
که رأی قاضی را به نفع خویش زنند. خیره ماندن و نگاه 
پر معنا همراه با اشک و لبخند پسر کشاورز )با بازی 
خوب آقای محسن جلالی راد( به سمت تماشاگران 
خود مُهر محکمی ست بر »اصطلاح اثر تماشاگر« 
که در روانشناسی اجتماعی رایج است .او نماد انسانی 
غیور و بی گناه است که با شجاعت  نشسته، لبخند به 
لب دارد و با چشمانی اشک آلود مخاطبین را نظاره می 
کند. پسر کشاورز به خوبی می داند: »حضورش 
در جمعیت بزرگ تماشاگران، باعث می شود که هیچ 
فردی مجبور نباشد مسئولیت شروع اعتراض در 
راستای حکم به ناحق صادر شده برای او را به گردن 
گیرد«. هر کسی منتظر است دیگری  برای دادخواهی 
او بر خیزد و ندای »سر او را از تن جدا نکنید!«، سر دهد 
و این گونه است شاهدان بی عدالتیِ صورت گرفته می 
شویم: »ما نشستیم و تماشا کردیم...! ما شنیدیم و به 
یاری نشتابیدیم! به خیالی که قضا، به گمانی که قَدَر، 
بر سرِ آن خسته، گذاری بکند! دستی از غیب برون آید 

و کاری بکند!«. 
جلاد نیز اذعان دارد که گویا امروزه برای کسی 
مهم نیست که این خون به ناحق ریخته خواهد شد. در 
پایان، حلول و حضور استاد سخن، سعدی شیرازی را 
با لباسی سپید مشاهده می کنیم )با بازی آقای مهریار(

که  ناراحت است و غضب نیز دارد. او حس کرده است 
که  عده ای سعی دارند پندهای ارزشمندش به ورطه 
فراموشی سپرده شود. او قضاوت را به ما تماشاگران 
می سپارد و خسته است! مبادا او را ما نا امید کرده ایم 
که این گونه پریشان، به بیش از 7۵0 سالِ قبل ،به 

زمانه خودش برگشت!؟

*با تأمل، احترام و 
بصیرتی بیش تر »در 
گلستان سعدی قدم 

بزنیم
گرچه نخست فردوسی 
پاکزاد است که شاهنامه اش 
پرچم دار حفظ زبان پارسی 
در دنیاست؛ اما نباید از یاد برُد 
که بعد از او، شیخ اجل، استاد 
سخن، سعدی شیرازی در 
ترویج زبان پارسی سهم 
مهمی داشته و بوستان و 
گلستانش زبانزد و معیار 

زبان پارسی در  دنیا شدند. 
باشد که زین پس، با تأمل، 
درنگ و احترام و بصیرتی 
بیش تر »در گلستان سعدی 
قدم بزنیم. مباد روزی که 
به فراموشی بسپاریم زحمات و رهنمودهای انسانی 
/ اخلاقی والای استاد سعدی شیرازی را و نگاهبان 
شایسته ای برای این میراث کهن و ارزشمند ایرانی 

نباشیم. 

میز   خبر

نمایش »امر ملوکانه« با نقش 
 آفرینی عاطفه رضوی 

به صحنه  می رود
چهار نمایش »امر ملوکانه«، »نکراسوف«، 
»جغد« ، و »عزادار« در نوبت اجرای اردیبهشت و 
خردادماه تماشاخانه ایران شهر، به صحنه خواهند 
رفت.به گزارش ایسنا به نقل از روابط عمومی 
تماشاخانه  ایران شهر، چهار نمایش »امر ملوکانه« 
به کارگردانی حسین پاکدل، »نکراسوف« 
به کارگردانی  مصطفی کوشکی، »جغد« به 
کارگردانی سعید حسنلو و »عزادار« به کارگردانی 
امیر نجفی در نوبت اجرایی  اردیبهشت و خرداد 
ماه تماشاخانه ایران شهر به صحنه خواهند رفت.

نمایش »امر ملوکانه« به نویسندگی و کارگردانی 
حسین پاکدل، با بازی عاطفه رضوی، صالح 
میرزاآقایی، مرتضی آقاحسینی، سپهر گودرزی، 
مرضیه بدرقه، محسن بهرامی، اشکان هورسان، 
یاسمین اربابی، مهدیه خوش فطرت، بیتا 
آقاجری، صادق اکبری و هاتف گودرزی در سالن 
استاد سمندریان به صحنه  می رود.نمایش »امر 
ملوکانه« از 2۴ اردیبهشت ماه ساعت ۱۹:۳0 اجرا 
خواهد شد.نمایش »نکراسوف« به نویسندگی 
ژان پل  سارتر و کارگردانی مصطفی کوشکی، با 
بازی امیر  احمدی، سعید  احمدی، پویا  انصاری، 
میثم  عبدی، فرزام  رنجبر، محمد  عبدالوند، 
علیرضا  کرمی، عاطفه  کوشکی، مهدی  کوشکی، 
داریوش  موفق، محیا  مهدی  زاده در سالن 
ناظرزاده کرمانی به صحنه خواهد رفت.نمایش 
»نکراسوف« از 2۳ اردیبهشت ساعت 2۱:۱۵ 

اجراهای خود را آغاز می کند.
نمایش »جغد« به نویسندگی و کارگردانی 
سعید حسنلو و با بازی بهزاد خلج، سارا رسول زاده، 
عباس جمالی، صادق برقعی، اشکان دلاوری، 
پویا نوروزی، مینا زرنانی و امیرحسین فتحی از 
2۴ اردیبهشت ساعت 2۱:۳0 در سالن استاد 
سمندریان  به صحنه  می رود. نمایش »عزادار« 
نوشته  امیر نجفی و عرفان غفوری و به کارگردانی 
امیر نجفی، با بازی آزاده صمدی، عباس 
جمالی، فراز سرابی، آنالی شکوری، نیما خطیب 
شاد، کوروش دانشور، رضا محمدخانی از 2۴ 
اردیبهشت ساعت ۱۸:۴۵ اجراهای خود را آغاز 

می کند.

عشق در روزگارِ تبعید
گوزل یاخینا در »فرزندان من« داستانی 
خانوادگی، عاشقانه و پرُکشش را بر بستر تاریخ 

قرن بیستمِ روسیه روایت می کند.
به گزارش ایسنا، مهسا شمسی پور، 
روزنامه نگار و نویسنده در یادداشتی درباره رمان 
»فرزندان من« گوزل یاخینا، نویسنده روس 
که با ترجمه زینب یونسی در انتشارات نیلوفر 
منتشر شده، نوشته است: گوزل یاخینا با همان 
رمان اولش در دلِ خوانندگان ایرانی جا باز کرد: 
»زلیخا چشم هایش را باز می کند«؛ عنوان زیبای 
کتاب و قهرمان کتاب که یک زن مبارز و شجاع 
است، در پیوند عجیبی با زیستِ انسان ایرانی قرار 
گرفت و به سرعت جایگاه ویژه خود را پیدا کرد؛ 
تاجایی که بهترین ترجمه سالِ جایزه ابوالحسن 
نجفی نیز شد. این موفقیت ابتدا در کشور زادگاه 
نویسنده به وقوع پیوست. کتاب برنده جایزه 
کتاب بزرگ روسیه شد و به عنوان محبوب ترین 
کتاب روسیه در قرن حاضر به انتخاب خوانندگان 
روسی شد. کتاب از زمان انتشارش )20۱۵( 
تا امروز، به بیش از سی زبان ترجمه شده است. 
سه سال پس از این رمان، گوزل یاخنیا رمان 
دومش به نام »فرزندان من« را در سال 20۱۸ 
منتشر کرد و موفقیت های پیشین را تکرار کرد: 
کتاب در همان سال برنده جایزه »ایوو آندریچ«، 
جایزه کتاب بزرگ روسیه، و کتاب برگزیده 
مردمی شد. در سال 202۱ نیز این رمان جایزه 
بهترین کتاب خارجی فرانسه را دریافت کرد. 
این رمان نیز مانند »زلیخا چشم هایش را باز 
می کند« با ترجمه زینب یونسی از سوی نشر 
نیلوفر منتشر شده است.هر دو رمان گوزل یاخینا 
تقریبا در نیمه اول قرن بیستم می گذرد؛ نیمه ای 
پرآشوب برای مردم روسیه و اتحاد جماهیر 
شوروی. »زلیخا چشم هایش را باز می کند« 
در سال های دهه ۱۹۳0 و دوران پاک سازی 
بزرگ استالین می گذرد. »فرزندان من« نیز 
در شورویِ سال های ۱۹20 تا ۱۹۳0 میلادی 
می گذرد. قهرمان رمان، یاکوب باخ معلمی 
آلمانی تبار در یکی از روستاهای سواحل ولگا 
است که زندگی اش با نظمی یکنواخت و ساده 
جریان دارد تا اینکه روزی نامه ای از آن سوی 
رودخانه  وُلگا به دستش می رسد که از او خواسته 
شده تا به کلارای جوان آلمانی درس بدهد. علاوه 
بر این دو شخصیت اصلی، شاید یکی از مهم ترین 
شخصیت های رمان، رودخانه ولگا است. ولگا 
رودی است که در متون قدیمی فارسی با عنوان 
»آتل« از آن یاد شده است. رودی در غرب روسیه 
که طولانی ترین رود این کشور و پرآب ترین رود 
اروپا است. زمانی که نویسنده از ولگا می نویسد، دو 
سمت این رود، دو جهانی بودند که نمی توانستند 
از هم جدا باشند. ولگا دو قاره را به دو بخش 
تقسیم می کند که در یک طرف کوه های بلند 
و باعظمت خاکستری است، پشت شهرهای 
بزرگ و پرجمعیت روسی  که میان خانه های 
کوتاه و بلندشان کلیساهایی با سنگ های 
سفید، دریاچه های آبی نیمه شفاف و یخ زده، 
 قرار گرفته است و باد سردی که از سمت دریای 

شمالی می وزد.

در این نمایش رد پای 
پرداختن به درد مشترک 

جمعی مشهود است و کدام 
»درد مشترک جمعیِ« 

مهم تر از »دغدغه حفظ 
ایران » و »جلوگیری از 

دست درازی و نظر داشتن 
بیگانگان به خاک وطن 

از گذشته تا به اکنون«و 
»نکوهش افول عدالت، 

ارزش های اخلاقی و 
انسانی؟«

دکتر رحمت امینی 
»هنرمندی ست که مفسر 
رازهای روح زمانه خویش 

است« ایشان توانسته 
است روح حاکم بر زمان 
سعدی و نیز اکنون را از 
دل تاریخ بیرون بِکِشَد و 
آن را در اثر خود بِدَمَد. 
ماحصل آن تأثیرگذاری 

بیش تر نمایش جگر هندی 
در اندیشه مخاطب است

آنا علامی

گرچه نخست فردوسی 
پاکزاد است که شاهنامه 
اش پرچم دار حفظ زبان 
پارسی در دنیاست؛ اما 
نباید از یاد برُد که بعد 
از او، شیخ اجل، استاد 

سخن، سعدی شیرازی در 
ترویج زبان پارسی سهم 
مهمی داشته و بوستان و 
گلستانش زبانزد و معیار 
زبان پارسی در  دنیا شدند

نمایش “جگر هندی
ان” اثر هنری شایسته
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سیر صعودی تیم ملی با قلعه نویی: همیشگی!
سرویس ورزشی نوآوران | 
تیم ملی ایران در فیفادی خرداد هم 
با نهایت توان به دیدار حریفان خود 
خواهد رفت. این استراتژی یک 
دلیل مشخص دارد: رنکینگ فیفا و 
احتمال صدرنشینی در آسیا، بالاتر 

از ژاپن.
تیم ملی ایران که موفق شده صعود 
خود را به جام جهانی در فیفادی 
فروردین ماه قطعی نماید، قرار است 
در خردادماه در دو بازی باقی مانده از 
مرحله مقدماتی جام جهانی ۲۰۲۶ 
به مصاف تیم های ملی قطر و کره 

شمالی برود. 
بازی هایی که اگرچه صعود تیم 
ملی به جام جهانی قطعی شده، به 
دلیل اهمیت شان در رنکینگ فیفا 
و در نتیجه سیدبندی گروه های جام 
جهانی ۲۰۲۶، اصلًا جنبه تشریفاتی 

برای تیم ملی ایران ندارد.

چنان چه شاگردان امیر قلعه نویی 
بتوانند از فیفادی پیش رو دو برد 

موفق  کنند،  کسب 
خواهند شد تاریخ 
و  نمایند  سازی 
صعود  مقتدرانه ترین 
تاریخ به جام جهانی 
)از حیث امتیازگیری 
نهایی  مرحله  در 
مقدماتی جام جهانی( 

را با کسب ۲۶ امتیاز به نام خود ثبت 
کنند.

در  طرفی،  از 
فیفادی خردادماه در 
نتیجه گیری  صورت 
تیم ملی ایران و عدم 
ژاپن  نتیجه گیری 
قادر خواهیم شد بعد 
از مدت ها به رتبه 
اول آسیا راه یابیم و 

رتبه ای بهتر از رتبه هجدهم جهان را 
برای تیم ملی ایران متصور شویم.

تیم ملی ایران پیش از آغاز دوره 
دوم قلعه نویی رتبه هفدهم جهان را 

از آن خود کرده است.
اولین رنکینگ فیفا در دوره 
قلعه نویی آپریل ۲۰۲۳، تیم ملی 
ایران در رتبه بیست و چهارم قرار 
داشت. از آن تاریخ، در ۱۶ مرتبه ای 
که رنکینگ فیفا اعلام شده است، 
تیم ملی ایران تحت هدایت امیر 
قلعه نویی حتی برای یک بار هم در 
این رنکینگ سقوط را تجربه نکرده 
و همواره روند صعودی و یا ثابتی را 
پشت سر گذاشته که این مسأله برای 
امیر قلعه نویی یک رکورد منحصر به 

فرد محسوب می شود.
هم چنین تیم ملی ایران در سه 
رتبه بندی اعلامی پیشین، در رتبه 

هجدهم دنیا ایستاده است.
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ملی پوشان کشتی ساحلی با بیان اینکه استعدادهای خوبی 
در کشور در این رشته وجود دارد خواستار حمایت بیشتر از این 
رشته ورزشی در حد و شان استعدادها و تیم ملی شدند و از 
طرفی یادآور شدند که این رشته ورزشی برای المپیکی شدن 

گام های مهمی را برداشته است.
به گزارش ایرنا، هفته گذشته اردوی آماده سازی تیم ملی 
کشتی ساحلی برای حضور در مسابقات جهانی کرواسی 
به میزبانی مراغه برگزار شد و از میان ۱۵ کشتی گیر حاضر 
در این اردو چهار نفر برای اعزام به این مسابقات انتخاب می 
شوند و قرار است کشتی گیران ساحلی کشورمان در وزن های 
۷۰، ۸۰، ۹۰ و مثبت ۹۰ کیلوگرم در این مسابقات به مصاف 

رقیبان بروند.
زمزمه هایی مبنی بر المپیکی شدن این رشته ورزشی 
وجود دارد از این رو مسابقات جهانی کرواسی با حساسیت 
زیادی از سوی کشورهای مختلف به خصوص اروپایی دنبال 
می شود و کشتی گیران برای کسب مدال و امتیاز بیشتر در 

این مسابقات، رقابت تنگاتنگی باهم خواهند داشت.
علی غلامی ملی پوش وزن ۸۰ کیلوگرم کشتی ساحلی 
که عناوین مختلفی در این رشته ورزشی کسب کرده با حضور 
در خبرگزاری جمهوری اسلامی مرکز آذربایجان شرقی به 
وضعیت خوب اردوی مراغه و میزبانی عالی در این اردو اشاره 
کرد و گفت: این اردو از هر نظر عالی بود و کشتی گیران حاضر 
به مرز آمادگی ۷۰ تا ۸۰ رسیدند و در مرحله بعدی اردو، به 

طور قطع این آمادگی تا مرز ۱۰۰ درصد خواهد رسید.
دارنده ۲ عنوان قهرمانی در مسابقات قهرمانی کشور در 
بناب و چابهار، نفر اول مسابقات انتخابی جام تختی و نفر دوم 
مسابقات پهلوانی جهان در تبریز اظهار کرد: هدف از این اردو، 
آمادگی بیشتر برای مسابقات جهانی کرواسی بود که قرار است 
خردادماه در این کشور برگزار شود، همه آماده هستیم و برای 

نشان دادن قدرت کشورمان، عازم این رقابت ها خواهیم شد.
غلامی ادامه داد: صحبت هایی مبنی بر المپیکی شدن این 
رشته ورزشی مطرح است از این رو حساسیت مسابقات جهانی 
بالا رفته و همه کشورها با نفرات اصلی و با تمام قدرت در این 

مسابقات حاضر می شوند.
وی رقیب ایران در این مسابقات را کشورهای اروپایی، 
روسیه، کرواسی میزبان، ترکیه، آذربایجان اعلام کرد و گفت: 
کشتی ساحلی کشورمان ۲ سال پیش در ترکیه اول شد و ما 
نیز برای قهرمانی و گرفتن بهترین مدال، وارد این مسابقات 

می شویم.
وی در مورد هدف خودش در این مسابقات افزود: آماده ام، 
آسیب دیدگی ندارم و تنها هدفم، کسب مدال طلای وزن ۸۰ 

کیلوگرم است.
غلامی با تقدیر از حمایت های صورت گرفته از سوی 
فدراسیون و هیات کشتی آذربایجان شرقی از این رشته 
ورزشی، گفت: استعدادهای زیادی در این رشته وجود دارد 
و بیشتر بچه های طبقه متوسط به پایین جامعه، علاقه مند 
این رشته هستند از این رو نیاز است مسئولان توجه و حمایت 

بیشتری از کشتی ساحلی داشته باشند.
وی ادامه داد: حمایت ها از این رشته در حد و مقیاس سایر 
رشته ها نیست اما اگر مورد توجه قرار گیرد می تواند برای ایران 
در مسابقات جهانی و شاید روزی در المپیک، افتخار آفرینی 
کند.غلامی به نبود مسابقات لیگ باشگاهی در این رشته 
ورزشی اشاره و اظهار کرد: چون حامی مالی در کشتی ساحلی 
وجود ندارد مسابقات در سطح هیات ها و استان ها و با توجه به 

بضاعت مالی اندک هیات های ورزشی برگزار می شود.
وی گفت: هیات ها بودجه آنچنانی ندارند اما با اینحال، 
روسای هیات ها بیشتر از جیب شخصی خود برای این رشته 

به ویژه در آذربایجان شرقی هزینه می کنند.

کشتی     ساحلی  علت قطعی VAR در بازی چادرملو و فولاد چه بود؟   
دانیال مرادی، رییس دپارتمان داوری 
فدراسیون فوتبال درباره علت قطع شدن 
سیستم کمک داور ویدیویی در جریان بازی 
چادرملو و فولاد گفت: ۵ دقیقه مانده به آغاز 
بازی دو عدد از دوربین های پشت دروازه 
را عوامل صدا و سیما جمع آوری کردند. به 
گزارش ایسنا، تیم فوتبال چادرملوی اردکان 
در چارچوب رقابت های هفته بیست وهشتم 
لیگ برتر با نتیجه یک بر یک برابر فولاد 
متوقف شد. در جریان این دیدار و از دقیقه 

۱۰ تا ۷۰ سیستم VAR قطع شد.دانیال 
مرادی، رییس دپارتمان داوری فدراسیون 
فوتبال درباره این اتفاق گفت: ۵ دقیقه مانده به 
آغاز بازی دو عدد از دوربین های پشت دروازه 
را عوامل صدا و سیما جمع آوری کردند که 
دلیل آن را جویا شدیم و گفتند که فیلم بردار 
نداریم. خیلی تعجب کردیم و متوجه شدیم 
که هزینه های زیادی هم برای پوشش بازی 
گرفته اند. با کارگردان و تهیه کننده صحبت 

کردیم و گفتند نیروی انسانی کافی نداریم. 

    

سرمربی الهلال اخراج شد
سرمربی پرتغالی تیم فوتبال الهلال پس 
از شکست این تیم در مرحله نیمه نهایی لیگ 
نخبگان آسیا، از سمتش اخراج شد.به گزارش 
ایرنا، روزنامه  الریاضه عربستان نوشت که ژرژ 
ژسوس، سرمربی پرتغالی الهلال که در این فصل 
موفق به برآوردن انتظارات مسئولان این تیم را 
نشده است، اخراج شد.به نوشته این روزنامه، این 
تیم در لیگ حرفه ای عربستان با صدر جدول 
رده بندی ۶ امتیاز اختلاف دارد و در لیگ نخبگان 
آسیا هم با شکست برابر الاهلی از صعود به فینال 
بازماند. با اخراج ژسوس، محمد الشلهوب به عنوان 
سرمربی موقت هدایت این تیم را برعهده گرفت.

تیم الاهلی عربستان توانست در دیدار نیمه نهایی 
با نتیجه سه بر یک الهلال را شکست بدهد و راهی 

فینال شود.

ترک عادت منچستر
روبن آموریم به بازیکنان منچستر یونایتد 
هشدار داد که با وجود پیروزی قاطع  مقابل 
اتلتیک بیلبائو هنوز جایگاه خود را در فینال لیگ 
اروپا قطعی نکرده اند.به گزارش ایسنا، منچستر 
یونایتد با برتری ۳ بر صفر در سن مامس برابر 
بیلبائو، در آستانه صعود به فینال لیگ اروپا قرار 
دارد.روبن آموریم بعد از بازی گفت: فکر می کنم 
بازیکنانم باید به بازی برگشت فکر کنند. بازی 
اصلا تمام نشده و یک دیدار سخت در انتظار ما 
است.  گل زده در خانه حریف نداریم، بنابراین 
هر چیزی می تواند تغییر کند و این پیام من به 
بازیکنان است و ما اکنون باید به بازی با برنتفورد 
و سپس بازی برگشت فکر کنیم.سرمربی پرتغالی 
در بخش بعدی صحبتهایش افزود : بهترین نتیجه 
ممکن را گرفتیم و هیچ کس انتظار این نتیجه را 
نداشت. البته اخراج بازیکن حریف کار را خیلی 
برای ما راحت کرد.  در نیمه دوم  سعی کردیم 

محتاط باشیم و از برتری مان مراقبت کنیم.
در دیگر دیدار نیمه نهایی تاتنهام توانست 
گلیمت را ۳ بر یک شکست دهد و گام بلندی برای 

صعود به دیدار نهایی بردارد.

 غیبت یزدانی در زاگرب
 سوژه تزارها شد

رسانه های روسی به غیبت کاپیتان تیم ملی 
کشتی آزاد ایران در رقابت های جهانی ۲۰۲۵ 
زاگرب پرداختند. به گزارش ایرنا، حسن یزدانی 
پس از کسب نشان نقره المپیک ۲۰۲۴ پاریس 
کتف خود را مجدد به تیغ جراحان سپرده و اکنون 
در دوران نقاهت به سر می برد. این موضوع باعث 
شد تا مرد ۱۰مداله کشتی ایران در رقابت جهانی 
۲۰۲۵ کرواسی غایب باشد.تارنمای کشتی 
داغستان در مطلبی دراین باره نوشت: یزدانی 
اخیرا به فرانسه سفر کرده بود تا روند درمان خود 
را تحت نظر پزشکان پیگیری کند و پرزشکان 
معالج او از روند بهبودی اش راضی بودند و به او 
توصیه کردند که برای بازگشت به تشک عجله 
نکند.یزدانی در این خصوص گفت: همه چیز 
خوب است و هر روز بهتر می شود. اما نمی خواهم 
ریسک آسیب دیدگی را بپذیرم، بنابراین در 
سال ۲۰۲۶ به مسابقات بازخواهم گشت.به 
گفته این کشتی گیر، او قصد دارد تا در آینده در 
دسته های ۹۲ کیلوگرم یا ۹۷ کیلوگرم کشتی 
بگیرد.کاپیتان تیم ملی کشتی آزاد کشورمان 
اضافه کرد: همه چیز به بدنم بستگی دارد، وقتی 
به تمرینات برگردم. من به وزنی خواهم رسید که 
در آن احساس طبیعی و راحتی داشته باشم. یک 
چیز را می توانم با اطمینان بگویم؛ من به دسته 
۸۶ کیلوگرم برنخواهم گشت.هم اینک یزدانی به 
طور فعال در تمرینات جسمانی شرکت می کند 
و تمرین روی تشک را بین چهار تا پنج ماه دیگر، 
یعنی حدود مهرماه، آغاز خواهد کرد.پیش از این 
نیز اتحادیه جهانی کشتی با انتشار ویدئویی از 
حسن یزدانی در صفحه رسمی این نهاد نوشت: 
یزدانی یکی بزرگ ترین غایبان رقابت های 

جهانی ۲۰۲۵ زاگرب به شمار می رود.

۱۵ بوکسور از آذربایجان غربی 
 عضو رده های مختلف

 تیم های ملی 
ارومیه- ایرنا- سرمربی تیم بوکس 
آذربایجان غربی با اشاره به پیشرفت های چشم 
گیر این رشته ورزشی طی سال های اخیر در 
استان، گفت: در حال حاضر ۱۵ بوکسور از استان 
عضو رده های مختلف تیم های ملی هستند.طاهر 
جباری در حاشیه مسابقات بین المللی بوکس 
پوریای ولی خوی و در گفت و گو با ایرنا افزود: از 
این تعداد چهار نفر در تیم ملی بزرگسالان حضور 
دارند که ظرفیت بسیار خوب استان را به رخ 
می کشد؛ هرچند بوکس آذربایجان غربی همواره 
حرفی برای گفتن داشته اما در سال های اخیر 
روند مدال آوری بوکسورهای این استان رو به 

رشد بوده است.  

خبر

 رشته کشتی ساحلی
 المپیکی می شود

نوآوران بررسی می کند

چنان چه شاگردان امیر قلعه نویی 
بتوانند از فیفادی پیش رو دو 
برد کسب کنند، موفق خواهند 

شد تاریخ سازی نمایند و 
مقتدرانه ترین صعود تاریخ به 

جام جهانی )از حیث امتیازگیری 
در مرحله نهایی مقدماتی جام 

جهانی( را با کسب 26 امتیاز به 
نام خود ثبت کنند

سرمربی ارگومتر:

 نمی خواستم حاشیه ساز باشم

 سرمربی تیم ملی ارگومتر گفت: مربیان 
تیم های ملی و محسن شادی، سرپرست 
فدراسیون مخالف این بودند که بچه های تیم 
ملی روئینگ در ارگومتر فعالیت کنند و من هم 
نه موافقت کردم و نه مخالفت. اگر نظر می دادم 

حاشیه ایجاد می شد!
فرزین رضایی در گفت وگو با ایرنا درباره 
مسابقات پیش روی تیم ملی ارگومتر، اظهار 
داشت: مسابقات قهرمانی آسیا داخل سالن 
ارگومتر ۵ تا ۱۰ خرداد در تایلند برگزار می شود و 
با حمایت فدراسیون بعد از جداسازی، نخستین 
اعزام این فدراسیون به آسیا خواهد بود. این 
رقابت ها اهمیت بالایی دارد و به تازگی ارگومتر 
به بازی های آسیایی داخل سالن اضافه شده 
است. ما نیاز جدی به محک زدن تیم داریم و 
تا ۱۱ اردیبهشت در اردو هستیم. ۲، سه روز به 
ملی پوشان استراحت می دهیم و بعد از آن اردوی 
متصل به اعزام خواهیم داشت. پس از تست 
گیری، بهترین نفراتی که شانس کسب مدال 

هستند را به این رقابت ها اعزام می کنیم.
وی در پاسخ به این پرسش که پیش از این 
ملی پوشان روئینگ در اردوها و مسابقات 

ارگومتر شرکت می کردند، اضافه کرد: باتوجه 
به جلسه ای هیات رئیسه، تصمیم بر این شد که 
ورزشکاران روئینگ از ارگومتر جدا شوند. یک 
سری اتفاقات در مسابقات جهانی افتاد و چند 
نفر از بچه های تیم ملی ارگومتر از ملی پوشان 
روئینگ بودند اما بعد از آن با توجه به شرایطی 
که پیش آمد، تصمیم گرفتیم تا این بچه ها جدا 

شوند و تمرکز خود را تنها روی روئینگ بگذارند.
سرمربی تیم ملی ارگومتر ادامه داد: 
همزمان با مسابقات آسیایی ارگومتر، مسابقات 
بین المللی روئینگ روسیه هم هست و طبق 
صحبتی که با مربیان تیم های ملی و محسن 
شادی، سرپرست فدراسیون داشتم، تصمیم 
گرفتند تا این ۲ رشته از هم جدا شوند. آنها 
مخالف این بودند که بچه های تیم ملی روئینگ 
در ارگومتر فعالیت کنند و من هم نه موافقت و 
نه مخالفت کردم. اگر نظر می دادم حواشی ایجاد 
می شد. هرچند الان برایم بیشتر ارزشمند است 
تا نفرات جدیدی را استعدادیابی کنم و هیچوقت 
وابسته به ورزشکاری نبودم. ما استعدادیابی 
خوبی انجام دادیم. بچه ها کم تجربه اما با انگیزه 
و پرظرفیت هستند و اگر حمایت شوند، نتیجه 

خوبی می گیرند.
وی ادامه داد: با اینکه خیلی ها فکر می کنند 
که ارگومتر یک رشته جدا از روئینگ است اما 
۲ خط موازی و کاملا مکمل هم هستند. الان 
ارگومتر یک رشته پرطرفدار شده است اما مانند 
روئینگ خاص نیست زیرا تمامی ورزشکاران 
رشته های مختلف می توانند در ارگومتر هم 
شرکت کنند. بسیاری از باشگاه های بدنسازی 
این دستگاه را دارند و حتی کراس فیت کاران و 
بچه های آمادگی جسمانی به این رشته روی 
آورده اند. ارگومتر در حال فراگیر شدن است و 
به طور اختصاصی مسابقات جهانی و آسیایی 
آن زیر نظر فدراسیون جهانی برگذار می شود. 
ما هم با استعدادیابی خوب به دنبال تقویت تیم 

ملی هستیم.              

روئینگ

ول
ت  ا

نوب

 روابط عمومی اداره کل راهداری و حمل و نقل جاده ای استان کرمانشاه

استفاده از کلاه ایمنی ساده ترین و کم هزینه ترین شیوه ارتقای ایمنی راکبین موتور سیکلت است.

جمهوری اسلامی ایران
سازمان راهداری و حمل و نقل جاده ایاداره کل 
راهداری و حمل ونقل جاده ای استان کرمانشاه

• کارفرما : اداره کل راهداری و حمل ونقل جاده ای استان کرمانشاه
موضوع مناقصه:  پروژه نگهداری وتعمیرات جزئی ،سرویس های دوره ای ومستمر وراهبری تمامی تاسیسات برقی ومکانیکی پایانه مرزی خسروی    

 • مدت اجرا :12 ماه شمسي.    
• مبلغ برآورد : 41.600.139.160 ریال . 

• مبلغ تضمین شرکت در مناقصه :2/080/007/000
تاریخ درج در سامانه ستاد جهت دریافت اسناد مناقصه مورخ   1404/02/13 می باشد.

شرایط مناقصه گر: کلیه شرکت کنندگان مي بایستي داراي گواهینامه حداقل پایه  5 تاسیسات وتجهیزات  از سازمان مدیریت و برنامه ریزی 
کشور باشند .

• مهلت دریافت اسناد :  متقاضیان میتوانند حداکثر تا روزچهار شنبه مورخ 1404/02/17 ساعت 13:00 جهت دریافت اسناد مناقصه به نشانی 
سامانه تدارکات الکترونیکی دولت )ستاد( به آدرس www.setadiran.ir مراجعه کنند. )لازم است مناقصه گران در صورت عدم عضویت قبلی، 

مراحل ثبت نام در سایت مذکور و دریافت گواهی امضای الکترونیکی راجهت شرکت در مناقصه محقق سازند( .
• مهلت تحویل اسناد تکمیل شده :  تا روز چهار شنبه مورخ 1404/02/31 ساعت 13:00 جهت ارائه اسناد به نشانی سامانه تدارک الکترونیک 

دولت )ستاد(  مراجعه نمایند. 
• تاریخ بازگشایی پاکتهای ارزیابی کیفی  : ساعت10 :13 ظهر  روز چهارشنبه   مورخ  1404/02/31

• اطلاعات دستگاه مناقصه گزار جهت دریافت اطلاعات وارائه پاکت الف )ضمانتنامه شرکت در مناقصه(: کرمانشاه- بلوار بنت الهدي صدر - 
روبروي فرمانداري- اداره کل راهداري و حمل و نقل جاده اي استان کرمانشاه - طبقه همکف- دبیرخانه - تلفن:  14- 083-38249912

• اطلاعات تماس سامانه ستاد: جهت انجام مراحل عضویت در سامانه : مرکز تماس 41934-021 دفترثبت نام 88969737 و 85193768   
م. الف: 844

آگهي مناقصه عمومي  یک مرحله ای  با ارزیابی کیفی فشرده  
)چاپ: در دو نوبت  به شماره 2004001111000025(

Bridge Plug  موضوع مناقصه :  خرید  
مبلغ تضمینمبلغ برآورد )ریال/ارز( شماره فراخوانشرح تقاضاشماره تقاضا/ مناقصهنام مناقصه گزار

Bridge Plug  خرید 0310509شرکت ملی حفاری ایران
2.287.000.000 ریال45.738.492.000ریال2004093985000049

روش ارزیابی : بر اساس کسب حداقل امتیاز مربوط به معیارهای موجود در استعلام های ارزیابی کیفی که توسط متقاضیان شرکت در مناقصه تکمیل می شود، انجام می گردد.)حداقل امتیاز 50(
تعیین برنده بر اساس قیمت تراز شده با ضریب تاثیر 0.1 و حداقل امتیاز فنی 50 می باشد.

تاریخ شروع دریافت : توزیع اسناد از یک روز پس از چاپ آگهی نوبت دوم آغاز شده و تا 10 روز پس از آن ادامه خواهد داشت . 
تاریخ شروع : ) از  1404/02/14         لغایت      1404/02/24        ( 

مهلت ارسال پاکت های پیشنهاد 1404/03/11 ساعت 8:00 و زمان بازگشایی پاکات ارزیابی کیفی 1404/03/11 ساعت 9:00 
                                                                www.setadiran.ir محل دریافت :  سامانه تدارکات الکترونیکی دولت )ستاد( به نشانی

آخرین مهلت :14   روز پس از آخرین روز دریافت اسناد              
انواع تضامین قابل قبول : ضمانتنامه بانکی و یا ضمانتنامه های صادره از سوی موسسات اعتباری غیر بانکی دارای مجوز فعالیت از بانک مرکزی ) به غیر از 
بانک پاسارگاد و سپه( اصل فیش واریز وجه نقد به حساب شماره 4001114006376636  نزد بانک مرکزی جمهوری اسلامی ایران تحت عنوان تمرکز وجوه 

سپرده شرکت ملی حفاری ایران )شماره شبا IR 350100004001114006376636(  و سایر تضمین های معتبر در آیین نامه تضمین معاملات دولتی به 
شماره  50659  ت / 123402 مورخ 94/09/22 مورد قبول و پذیرش می باشد.

مدت اعتبار پیشنهاد/ تضمین : 90 روز
)برای یک بار در سقف مدت اعتبار اولیه قابل تمدید باشد(

تذکر : تحویل اسناد به شرکت: کلیه پیشنهادات در سامانه تدارکات الکترونیکی دولت ) ستاد ( به نشانی www.setadiran.ir  بارگزاری گردد و اصل ضمانت نامه به آدرس اهواز- بلوار پاسداران بالاتر از میدان 
فرودگاه – شرکت ملی حفاری ایران – ساختمان پایگاه عملیاتی – طبقه اول پارت B – اتاق 107- دبیرخانه کمیسیون مناقصات- شماره تماس 34148569 – 34148580-061 تحویل گردد.

مدیریت تدارکات داخلی پروژه های حفاری،آقای سید بهنام سالاری
مشخصات مناقصه :  

                                 www.nidc.ir                                          http://sapp.ir/nidc_pr     کانال های  اطلاع رسانی شرکت ملی حفاری ایران
شناسه اگهی: 1921457
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قیطاسی: کنار »هافتور افسانه ای« کوچک به نظر می رسیدم!
 قوی ترین مرد ایران درباره رقابت با »هافتور افسانه ای« گفت: 
همانطور که به او لقب داده اند، از نزدیک هم افسانه ای بود؛ وقتی کنار 

او می ایستادم، قد و هیکلم کوچک به نظر می رسید!
رضا قیطاسی در گفت وگو با خبرنگار ایرنا درباره مسابقات 
ورزش های قدرتی روسیه )سیبرین شو(، اظهار داشت: در تمرینات 
موفق شده بودم که تقریبا در همه آیتم های مسابقات روسیه رکورد 
بزنم اما حین مسابقه احساس کردم که خودم نیستم. نتوانستم 
آنطور که باید رکورد بزنم؛ برای مثال آیتم سنگ رودخانه را مثل 
هافتور، یک بار زدم ولی در تمرینات تا ۶ بار هم زده بودم. البته آن 

یکی که هافتور زد هم اگر داور سختگیری می کرد، قبول نمی شد.
وی ادامه داد: برای این مسابقات فقط ۲۰ روز تمرین داشتم. 
خیلی ها می گفتند که بعد از مسابقات مردان آهنین و جهانی به 
خاطر خستگی که داشتم، نتوانستم نتیجه بگیرم اما واقعا خسته 
نبودم. حکمت خدا این بود که در روسیه به مدال نرسم اما اگر 

مشابه تمریناتم آیتم ها را می زدم، قطعا در جایگاه سوم یا چهارم 
می ایستادم.

قوی ترین مرد ایران با اشاره به حضور هافتور، قدرتی کار 
ایسلندی در مسابقات روسیه عنوان کرد: همانطور که به او لقب 

دادند، از نزدیک هم افسانه ای بود؛ وقتی کنار او می ایستادم، قد و 
هیکلم کوچک به نظر می رسید زیرا عضلات بدنش مثل ساق 
و ساعدهایش دوبرابر من بود. وقتی در کنار او می خواستم عکس 
بگیرم، شبیه به آن بود که دستم را به دور یک تنه درخت حلقه کرده 
باشم. او به رغم جثه عظیم و قدرت زیادی که داشت، بسیار ساکت، 
آرام و مردمی بود. همراه با پدرش به مسابقات آمده بود و مانند ۲ 
رفیق کنار هم دیده می شدند.وی افزود: جای پیمان ماهری پور، 
برترین لیفتر آسیا، در این مسابقات بسیار خالی بود. او همیشه در 
اوج و آماده مسابقه است. به نظرم اشتباه کرد که در چند مسابقه 
در ایران شرکت نکرد چون می توانست امروز تعداد زیادی کمربند 
قهرمانی داشته باشد. پیمان تمام تلاش، فکر و ذکرش را برای 
شکستن رکورد لیفت جهان گذاشته است و قصد دارد که وزنه 
۵۰۵ کیلوگرم را مهار کند. به نظرم اگر بتواند ۲۰ کیلوگرم دیگر وزن 

بگیرد، بالای این وزنه را هم مهار خواهد کرد.

ورزش های قدرتی


